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Gdy ktoś wypowie 
Twoje imię

Skomputeryzowane uniwersytety
Od nowego roku akademickie­

go 1991/92 polskie uniwersytety 
1 inne wyższe uczelnie zostaną 
włączone do międzynarodowej 
sieci skomputeryzowanej wymia­
ny informacji i współpracy.

Stanie się to dzięki umowie, 
podpisanej wczoraj w Warsza­
wie przez ministra edukacji na­
rodowej, prof. Roberta Głęboc­
kiego i przedstawicieli 'dziesięciu 
uczelni akademickich oraz dyrek­
tora generalnego IBM na kraje 
Europy wschodniej j środkowej 
— Dilipa Chandrę.

Sanatorium kosztuje
Od 200 tys. zł w przypadku 

zakwaterowania w pokoju wie­
loosobowym — do 480 tys. zł za 
miejsce w pokoju 1-osobowym z 
palnym węzłem sanitarnym wy­
niosą opłaty za pobyt na turnu­
sie sanatoryjnym od 1 lipcą do 
31 sierpnia — głosi zarządzenie 
ministra zdrowia i 'opieki społe­
cznej w sprawie kwalifikowania 
do zakładów lecznictwa uzdrowi­
skowego, skierowane do. publika­
cji w Monitorze Polskim. Opła­
ty te będą pobierane od osób, 
które rozpoczną leczenie po 30 
czerwca. i nie obejmują kuracju­
szy, którzy rozpoczęli leczenie w 

'czerwcu br. Za leczenie w okre­
sie od 1 września do 30 czerwca 
opłaty wyniosą odpowiednio od 
100 do 240 tys. zł.

Dziś dementi
A jutro?

Obecnie nie ma żadnej kon­
kretnej decyzji W sprawie wy- 

’ sokości stawek celnych, które 
miałyby obowiązywać w najbliż­
szych. tygodniach — powiedział 
na spotkaniu z dziennikarzami 
prezes Głównego Urzędu Ceł, Mi­
rosław. Zieliński. Jest natomiast 
pewne, że nowa taryfa celna, 
która jest obecnie opracowywaną 
zaczńie obowiązywać najpóźniej 
od 1 stycznia 1992 r. (PAP)

IBM udostępni nieodpłatnie dla 
polskich ośrodków akademickich 
centralny komputer 3090-17J, je­
den z najnowocześniejszych. 
Komputer zainstalowany łatem 
ha Uniwersytecie Warszawskim, 
umożliwi dziesięciu uczelniom, 
które już podpisały umowę, i 
czterem dalszym, włączonym do 
tego porozumienia, bezpośrednią 
wymianą z uczelniami innych 
krajów objętych „Inicjatywą a- 
kademicką IBM”, jak i ze skom­
puteryzowanym systemem łącz- 

’ ności w krajach zachodnich.

Niezależnie od terminu rozpo­
częcia kuracji opłat nie pobiera 
się od osób leczonych w szpita­
lach uzdrowiskowych, dizieoi, pra­
cowników leczonych w ramach 
tzw. ekspozycji zawodowej, osób 
zwolnionych z odpłatności na mo­
cy odrębnych przepisów oraz ko­
rzystających z leczenia ambula­
toryjnego. (PAP)

Żentyca płynie do Krakowa

(INF. WŁ.) Z takim „kukuł­
czym jajem” wójt podkrakow­
skiej gminy Zabierzów nie miał 
jeszcze w swej karierze do czy­
nienia. Do — wchodzącej w 
skład tej gminy — wsi Rudawa 
przybył z Podhala kierdel li­
czący ok. 300 owiec. Bacowie roz­
łożyli się na lato na gminnej tą- 
ce przekazanej w zarząd wsi. O- 
wieczki się pasą, czujne owczar­
ki pilnują siada, a górale warzą 
bundz i robią oscypki.

Obrazek można by uznać, za 
sielski, gdyby nie fakt; iż wy­
pas-prowadzony jest twżnad rze­
ką Rudawą, w jej strefie o- 
chronnej, zaledwie parę kilo­
metrów powyżej ujęcia wody pi­
tnej dla Krakowa. Tymczasem, 
gnojowisko zlokalizowane jest na

Poseł Soska chciał obalić rząd i przegrał

Balcerowicz pod ostrzałem
Na wczorajszym posiedzeniu 

Sejmu odbyła się dyskusja 
nad informacją rządu o aktu­

alnej sytuacji gospodarczej i za­
łożeń ich polityki gospodarczej w 
1991 r. O sprawach tych mówił 
w czwartek w Sejmie wicepre­
mier Leszek Balcerówicz.

Z trzech pierwszych wystąpień 
klubowych, najłagodniej do 
wczorajszej informacji wicepre­
miera Leszka Balcerowicza o 
stanie gospodarki oraz złożonych 
przez rząd dokumentów odniósł 
się pas. Edward’ Nowak, wystę­
pujący w imieniu OKP. W zasa- 
dizie zaakceptował założenia re­
strukturyzacji gospodarki. Zwró­
cił jednak uwagę na pewne wąt­
pliwości, zdaniem posła — pań-

Gorsze nastroje
Sondaż CBOS' z 18—21 maja 

wskazuje, że w ciągu ostatniego 
miesiąca o 17 proc, zmalała licz­
ba respondentów CBOS przeko­
nanych o poprawie ogólnej sy­
tuacji w kraju w ciągu ostatnich 
kilku miesięcy. Jednocześnie o 
20 proc, powiększyła się grupa 
przekonanych <j jej pogorszeniu.

(PAP)

Gustaw Herling-Grudziński w Krakowie

Czym może być człowiek 1“
(Obsl. wł.) Czym może być 

człowiek? „Czystym, cichym, 
martwym i zarazem żywym, ro­
zedrganym i migotliwym jak 
płomień świecy na wietrze” —

Fot. Bogusław Szeląg

Kierdel znikąd
skarpie, tak że wszystkie nieczy­
stości spływają bezpośrednio do 
rzeki, a bacowie dodatkowo 
wzbogacają wodę płynącą do na­
szych kranów o wylewaną do 
Rudawy żętycę.

Początkowo wójt myślał, że to 
Rada Sołecka wsi Rudawa wy­
dzierżawiła góralom łąkę. Rada 
z kolei była przekonana, że to 
wójt postanowił w ten sposób 
zagospodarować wiejskie nieu­
żytki. Ostatnio doszło jednak do 
konfrontacji obu stron i okazało 
się, że żadna z nich nie zapra­
szała owiec do podkrakowskiej 
wsi. Interes zrobił więc ktoś po­
za ich plecami, biorąc pieniądze 
do własnej kieszeni. Próba do­
wiedzenia się od pasących, czyje 

stwo musi wspierać najważniej­
sze dziedziny lub przedsiębior­
stwa. Prywatyzacja potrwa wie­
le lat i jej wyniki będą rozło­
żone w czasie. Poseł zwrócił też 
uwagę na brak regulacji praw­
nych dotyczących przedsiębiorstw 
komunalnych, co uniemożliwia 
ich przekształcenia. Mówiąc o 
dotychczasowej pracy Sejmu pod­
dał pod rozwagę posłów propozy­
cję stworzenia „szybkiej ścieżki 
legislacyjnej”. Stwierdził, że 
Sejm rozpoczął swą kadencję 
niezwykle dynamicznie, może 
więc warto I tak ją zakończyć.

Natomiast pas. Józef Zych 
(PSL) z przykrością stwierdził, 
że reprezentowany przez niego 
klub zawiódł się na przedstawio­
nych przez rząd dokumentach. 
Liczyliśmy — powiedział — na 
klarowną koncepcję wyprowadzę-, 
nia Polski z obecnych trudno­
ści. Niestety na wiele istotnych 
pytań nić dostaliśmy odpowiedzi 
jasnej i satysfakcjonującej. Za­
uważył też, że popierając pro­
gram gospodarczy rządu ludowcy 
nie przewidzieli, iż w wolnej 
gospodarce problemy rolnictwa i 
gospodarki żywnościowej staną 
się przedmiotem walki politycz­
nej oraz ‘.że: rząd , wykaże tak 
wiele oporu przed ich rozwiąza- 

to ostatnie zdanie 3 opowiada­
nia Gustawa Herlinga-Grudziń- 
akiego „Monolog o matce i mni­
szce”, które autor przeczytał 
wczoraj na spotkaniu w Colle­
gium Noyum UJ.

(Dokończenie na itr. 2)

Finisz błyskawicznego remontu

.Słowacki" czeka na gości
(ObsL wl.) Wczoraj na spotka­

niu u wojewody krakowskiego 
Tadeusza Piekarza uroczyście od­
dano do użytku Teatr im. J. Sło­
wackiego, gdzie w najbliższy

to stado i skąd przyjechało, rów­
nież spełzła na niczym, jako ze 
bacowie poszli w zaparte i • o- 
świadczyli, że nic nie. wiedzą. 
Dłuższe pertraktacje z nimi u- 
trudniają zresztą wrogo ■ nasta­
wione do obcych owczarki.

Krążąca po wsi plotka głosi, 
iż przybyłe do Rudawy na lato 
owce (ponoć z Bukowiny Ta­
trzańskiej), to jedna z pozosta­
łości po interesach robionych 
przez poprzedniego sołtysa. Podo­
bnego zdania jest również kra­
kowski Wydział Ochrony Środo­
wiska, który bezskutecznie pró­
buje znaleźć sposób na pozbyć e 
się ze strefy ochronnej bezpań­
skich podrzutków z Podhala.

(wes) 

niem. Wymowne jest — podkre­
ślił poseł — iż w wystąpieniu 
wicepremiera Balcerowicza' 'nie 
było ani jednego słowa o rolni­
ctwie. ;

Wystąpienie wicepremiera w 
Sejmie było dobre, inteligentnie 

(Dokończenie na str. 2)

Senat zatwierdził decyzję Sejmu

NIK ma
Na wczorajszym posiedzeniu 

Senat wyraził zgodę na powoła­
nie pos. Waleriana Pańko na 
stanowisko prezesa Najwyższej 
Izby Kontroli. Za taką decyzją 
głosowało 67 senatorów, przeciw 
— 2, a 5 wstrzymało się od gło­
su.

Senat zakończył debatę nad 
projektem nowej konstytucji. W 
dyskusji wypowiedziało się 16 
senatorów. Zgłosili oni wiele u- 
wag, które trafią do Komisji 
Konstytucyjnej. Jak zapowiedziała 
sen. Alicja Grześkowiak — e- 
nacki projekt ustawy zasadni­
czej będzie przekazany przyszłe­
mu. wybranemu w wolnych wy­
borach Sejmowi.

Senatorowie proponowali m. m., 
by Konstytucji nie przeładowy­
wać szczegółami. Zasady, które- 
mogą się zmieniać w miarę e- 1 
woluowania sytuacji w kraju po­
winny być ujęte w tzw. usta­
wach organicznych, będących a-K- 
tami- prawnymi szczególnej ran­
gi, wymagającymi uchwalania 
większością 2/3 głosów.

Senat przyjął uchwałę w spra­
wie ochrony środowiska. Pod­
kreśla w niej m. in. potrzebę 
stworzenia systemowej ochrony 
przyrody. W perspektywicznym 

wtorek rozpoczną się obrady 
Sympozjum KBWE.

Nie. było fanfar i przecięcia 
wstęgi, gdyż od kilku dni wej­
ścia na teren obiektu pilnują 
wspólnie krakowska policja i 
detektywi prywatni. Tafcie śą 
wymogi' spotkań tej rangi - co 
Sympozjum KBWE. Do teatru 
wpuszcza się tylko jego pracow­
ników, sprawdzając skrupulatnie 
identyfikatory.

Na remont Teatru im. J. Sło­
wackiego wydano dotychczas 120 
mld złotych. Do jego całkowite-

I

’ '$ / -

Rozmowy 
RP-ZSRR

Wczoraj rozpoczęły się w War­
szawie rozmowy nad nowym u- 
kładem o podstawach dobrosą­
siedzkich stosunków między RP, 
a ZSRR. W. inauguracyjnej fazie 
rozmów uczestniczyli: seKretarz 
stanu w MSZ, Jerzy Makarczyk, 
a ze strony radzieckiej — amba­
sador ZSRR w Polsce Jurij Ka- 
szlew. (PAP)

prezesa
programie zagospodarowania 
przestrzennego kraju ochroną 
prawną powinno być objęte 30 
proc, jego powierzchni, zajmo­
wanej przez parki narodowe, re­
zerwaty, przyrody, obszary za- 
drzewień. Senat wzywa do egze­
kwowania odpowiedzialności za 
łamanie przepisów ochrony śro­
dowiska w stosunku do osób. a 
nie tylko, podmiotów gospodar­
czych i instytucji.

Bunt generała
Generał armii irackiej prze­

szedł wraz z podległymi mu od­
działami na stronę rebeliantów 
W południowym Iraku — poin­
formował wczoraj w Damaszku 
jeden z przywódców irackiej opo­
zycji szyickiej, ajatollah Takial-' 
-Mud’arrisi. Dowodzący wojska­
mi specjalnymi gen. Ali Husajn 
al-Mahmadaui przyłączył się do 
rebeliantów w czwartek wieczo­
rem. Podległe mu oddziały prze­
cięły główną drogę, prowadzącą 
do Basry. Według al-Mudarrisie- 
go, toczą się ciężkie walki mię­
dzy siłami zbuntowanego gene­
rała a wojskami, lojalnymi wo­
bec Saddama Husajna. (PAP) 

go zakończenia pozostało mniej ■ 
więcej 25 proc, zaplanowanych 
prać. Rożpocznie się je w jesie­
ni.

Zasłużone gratulacje zebrali 
przedstawiciele firm wykonują­
cych .remont a więc: „Budostalu 
2”, „Hydrokopu”, „Instalu”, 
KPIS-u, PBK z Bytomia a tak­
że wielu rzemieślników. Podkre­
ślono ogrom pracy,' jaką wyko­
nali specjaliści z Pracowni Kon­
serwacji Zabytków, traktujący z 
pieczołowitością wszystkie bez 
wyjątku architektoniczne detale.

(g)

Fot. Michał Kaszowski

Spółka z o.o. „Real” Kraków informuje, że prowadzi

w w SPRZEDAŻ RATALNĄ SPRZĘTU AUDIO-VIDEO 
» JAPOŃSKIEJ FIRMY JVC %%

w siedzibie Sp-ki „Aneko" Kraków, ul. Cieszyńska 2, II p., p. 22, tel. 34-25-13
Sprzedaż ratalna — 3 raty — odbiór natychmiastowy

Przy zakupie wymaga się: 2. poręczycieli z zaświadczeniami o zarobkach z zakładu pracy wraz z dowodami osobistymi a
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Śmigłowce przeciw policjantom?

BALCEROWICZ DO SĄDU
Burmistrz Wąbrzeźna w woj. 

toruńskim pozwał do Sądu Wo­
jewódzkiego w Warszawie mini­
stra finansów, domagając się 1,3 
mld zł. Wraz z odsetkami. Powo­
dem roszczenia jest nietermiho-, 
we przesłanie przez budżet pań­
stwa dotacji w ubr. Gmina mu- 
siała zaciągnąć kredyty w ban­
ku na płace dla służby zdrowia 
i nauczycieli oraz na inne po­
trzeby. Oczywiście, bank policzył 
sobie odsetki, które obciążają 
gminę. Zdaje śię, że będzie to 
proces precedensowy.

PRZEKREŚLONE MAJTKI
Naturyści przepędzeni z Cha­

łup na Półwyspie Helskim od ro­
ku szukają miejsca nad Bałty­
kiem. Łakomie popatrują na wy­
brzeże gdańskie. Zamierzają u- 
wić sobie gniazdo w Ostrowie, 
koło Jastrzębiej Góry. Nie będą 
się kryć, przeciwnie: swoją obec­
ność zaznaczą znakiem drogowym 
ostrzegawczo-informacyjnym, na 
którym widnieją przekreślone 
majtki. Taki znak mają wszyst­
kie nagie plaże na całym świę­
cie. Tekstylni nie będą mieć 
wstępu. Chyba... że dostosują się 
do znaku.

PRZYMUSOWE ŚCINANIE
Dyrektorka szkoły podstawo­

wej w Krośnie wydała nauczy­
cielom polecenie służbowe: obcię­
cie uczniom tzw. harcapów, czy­
li włosów zebranych w warko­
czyk lub pędzel. Wyrok został 
wykonany. Kilkunastu delikwen­
tów wróciło do dorAu w nowej 
fryzurze. Niezadowolonym rodzi­
com pani dyrektorka wytłuma­
czyła, że takie jest wewnętrzne 
zarządzenie szkoły. Ale ucznio­
wie tylko częściowo są wewnę­
trzni.

NIE KRADNIJ KOZY
Pogardzana w latach powojen­

nych w Europie koza, w cierpią­
cej biedę Afryce jest niejedno­
krotnie żywicielką rodziny. Stąd 
też surowo karze się osoby, któ­
re ulegając nieczystej pokusie, 
kradną kozę bliźniemu. Przeko­
nał się o tym 27-letni Isu Wod- 
ge z Maruri w Nigerii. Sąd, po 
udowodnieniu przestępstwa, był 
niezwykle surowy, acz jednocze­
śnie liberalny. Otóż Skazał oskar­
żonego na chodzenie prze?. 4 po­
łudniowe godziny przykutego do 
kozy przez najbliższy rok. Jeśli 
nie zechce, musi odsiedzieć rok 
w więzieniu i zapłacić dodatko­
wo grzywnę w wysokości 487 
nairów (ok 50 doi.). Biorąc pod 
uwagę tropikalną temperaturę 
w tym kraju w godzinach połud­
niowych oraz publiczną kompro­
mitację, skazany wybrał więzie­
nie i grzywnę.

POMÓGŁ DŹWIG
Amerykanin ważący 315 kg po­

trzebował pomocy strażaków i 
dźwigu po pechowym upadku w 
swoim domu. Unieruchomiony na 
podłodze Michael Mitchell we­
zwał ną pomoc sąsiadów, lecz 
ich wysiłki okazały się bezsku­
teczne. Dop:ero ekipa strażaków, 
używając dźwigu, zdołała go pod­
nieść Mężczyzna został umiesz­
czony w szpitalu z powodu kło­
potów z oddychaniem.

ŻYC pod kopułą

Mieszkańcy Sydney będą zmu­
szeni w przyszłym stuleciu wy­
chodzić na ulice w skafandrach 
podobnych do tych, które no,zą 
'Kosmonauci, a miasto przykry­
te będzie gigantyczną szklaną 

■ kopulą. Są to słowa prof. Billa 
MacCarty’ego. które wypowie­
dział na konferencji lekarzy w 
Sydney. Dyskusja toczyła się na 
temat negatywnego wpływu pro­
mieniowania słonecznego na 
mieszkańców Australii. Według 
naukowców, warstwa ozonu, któ­
ra Chroni Ziemię przed szkodli­
wym oddziaływaniem promieni 
ultrafioletowych, w przyszłym 
stuleciu będzie już tak zni­
szczona, że Australijczycy nie 
będą mogli wychodzić z domów 
bez odpowiedniego zabezpiecze­
nia. Lekarze twierdzą, że pod 
względem zachorowalności na 
melanozę (złośliwy nowotwór), 
chorobę wywoływaną przez pro­
mienie ultrafioletowe, Australia 
zajmuję pierwsze ‘ miejsce w 
świecie. Rak skóry zagraża 2/3 
Australi j c zyk ó w.
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Ubodzy
(Inf. wŁ) Wczoraj od godziny 

8 do 20 policjanci w całej Pol­
sce protestowali. Praca ich je­
dnak przebiegała bez zakłóceń, a 
protest ograniczył się do oflago­
wania budynków i radiowozów. 
Komisarz Janusz Łabuz, prze­
wodniczący Komisji Zakładowej 
NSZZ Policjantów w Krakowie 
powiedział nam, że celem akcji 
jest zwrócenie uwagi władz i

Radzą adwokaci
Wczoraj w Krakowie rozpo­

częła się konferencja Wielkich 
Izb Adwokackich Europy. Kon­
ferencję zorganizowała Krakow­
ska Rada Adwokacka. Biorą w 
niej udział przedstawiciele zawo­
du adwokackiego z jedenastu 
krajów Europy. Obrady otworzy­
li Kazimierz Barczyk — przewo­
dniczący Rady Miasta, prezydent 
Krakowa Krzysztof Bachmiński 
oraz Janusz Gładyszowski, wice­
prezydent Krakowa — wszyscy 
trzej adwokaci.

UJ wyróżnia wielkiego historyka
(Inf. wł.) W towarzystwie 

swych francuskich kolegów, pro­
fesorów wydziałów humanisty­
cznych, odebrał wczoraj doktorat 
honorowy tlJ prof. Jean Bapti- 
ste Duroselle — jeden z najwy-

Fot. Bogusław Szeląg

Balcerowicz pod ostrzałem
(Dokończenie ze str. 1) 

skonstruowane i sugestywne — 
powiedział poś. Włodzimierz Ci­
moszewicz (PKLD), zawierało je­
dnak luki, przemilczenia, stron­
niczo dobierane argumenty i 
skwapliwie maskowane słabości. 
Nie było w nim niestety ani 
szczegółowej analizy rozmiaru i 
przyczyn załamania budżetu, ani 
konkretnych propozycji działań 
naprawczych.

Nasz klub — powiedział w i- 
mieniu KPUD pas. Jerzy Osia- 

■ tyński — . nie zamierza brać U- 
działu w. sądzie nad rządem. Nie 
wolno bowiem przed wyborami 
doprowadzić do kryzysu rządo­
wego i paraliżu państwa. Zgod­
nie z naszą propozycją paktu dla 
Polski — mówił poseł .— uwa­
żamy, że sprawy reform nie po­
winny być wykorzystywane do

Godzina z Niną Andrycz
...dana została członkiniom Klu­

bu „Twój styl’’, który pod tą nazwą 
wydawanego w stolicy eleganc­
kiego magazynu działa w Klubie 
Dziennikarzy, grupując panie za­
interesowane gimnastyką, diete­
tyką, modą i pielęgnacją urody. 
Chętnie także spotykają się one 
z „kobietami sukcesu”. Po Joan­
nie Rąwik i prof. Ewie Łętow- 
skiej gościła Nina Andrycz, za­
anonsowana w patronującym im­
prezie czasopiśmie wywiadem pt; 
„Zawsze byłam królową”. Nie- 
zwykła artystka opowiadała o ro­
lach monarchii) i wielkich miło-

Czym może być człowiek Vn
(Dokończenie ze str. 1)

Zapytany o wrażenia z poby­
tu w Polsce odpowiedział: „Pierw­
sze dwa dni w Warszawie były 
bardzo bolesne. Nie rozpoznałem 
miasta, w którym studiowałem. 
Nie przeżyłbym tego, gdybym za­
czął od Krakowa. Tu wszystko 
jest tak jak było”. Na pytanie czy 
śledzi polską literaturę współcze­
sną odpowiedział, że tak, choć 
nie tak pilnie jak dawniej. Nie 
ma ulubionego polskiego pisarza 
współczesnego, ma natomiast 
wSrae 'ulubionych książek. Arcy­
dziełem współczesnej literatury 
rosyjskiej jest dla niego. „Zagro­
da Matriony” Sołżenicyna. Stwier­
dził też, że rola pisarza nie jest

Stróże porządku
społeczeństwa na stale pogarsza­
jącą się sytuację finansową re­
sortu i samych policjantów.

Komisarz Łabuz powiedział 
„Dziennikowi”, że do niedawna 
z powodu oszczędności tanko­
wano tylko jedną czwartą aut po­
licyjnych, samochodów nieozna- 
kowanych nie tankowano w o- 
góle. Sytuacja się ostatnio zmie­
niła, ale nolicjanci sądzą, że 
wpłynęła na to Zbliżająca się 
wizyta papieża i konferencja 
KBWE. Obawiają się, że proble­
my rozwiązano tylko doraźnie. 
Nie wypłacono jeszcze zaległej 
„mundurówki”, wciąż pozostają 
nierozliczone delegacje służbowe.

Otoczona Addis Abeba
Zbrojne oddziały Etiopskiego 

Ludowego Frontu Rewolucyjno- 
Demokratyćznego zbliżyły sćę do 
przedmieść stolicy Addis Abeby 
nie napotykając na opór, ale nie 
spiesząc się z wkroczeniem 

bitniejszych znawców dziejów 
powszechnych XIX i XX wieku, 
emerytowany profesor Sorbony, 
przewodniczący instytutu Histo- i 
rycznego Stosunków Międzyna- i 
rodowych i prezydent Instytutu 
Francuskiego. Jest prof. Durosel- | 
le światowym autorytetem z za- [ 
kresu historii dyplomacji i sto- i 
sunków międzynarodowych. Dzię­
kując za wyróżnienie nowy do­
ktor Uniwersytetu Jagiellońskie­
go powiedział, iż jest dla niego 
wyjątkowym zaszczytem otrzy­
mać doktorat honoris causa jed­
nej z najstarszych i najbardziej 
prestiżowych uczelni. „Gdy u nas j 
w Bretanii trwała wojna, u was 
powstał Uniwersytet Krakowski. 
Pragnę w tym miejscu złożyć 
hołd Polsce. Polska jest krajem, 

11 milionów
W stolicy ZSRR rozpoczął się 

Wczoraj zjazd Związku Dzier­
żawców i Przedsiębiorców Ra- j 
dzieckich.. Uczestniczy w nim . 
prezydent Michaił. Gorbaczow. i 

Związek Dzierżawców j Przed- . 
siębiorców jest najwięsSzą w 
ZSRR organizacją, której celem 
jest ochrona interesów tej gru­
py zawodowej, Skupia en około 

___ _____  __„ , 11 min osób, w tym w przemy- 
który nie tylko cierpiał, ale o- «k. 7 min. W samym tylko 
pierał się cierpieniu — walcząc. sektorze przemysłowym prywat- 
Żaluję, że nie zawsze Francja ńj przedsiębiorcy i dzierżawcy 
mogła przychodzić Polsce z po- „wytwarzają rocznie produkcję 
mocą”. .. Promotorem . doktoranta J. * —,JI -- "
był prof.. Marian Zgórniak, ląu-.. j 
dację wygłosił prof. Władysław. 
Stróżewski, dyplom doktora . h;c. \ 
wręczył, rektor prof. Andrzej Pel- ;
czar. (mn)

zbierania punktów w kampanii 
wyborczej. Klub Unii Demokra­
tycznej po analizie przedstawio­
nej przez rząd informacji o sta­
nie gospodarki 1 zamierzeniach 
na br. zwraca uwagę na nie­
chęć rządu do przedsiębiorstw 
państwowych.

Pos. Jacek Soska (PSL) zgło­
sił w imieniu grupy posłów pro­
jekt uchwały o odwołaniu przez 
Sejm rządu premiera Jana Krzy­
sztofa Bieleckiego, argumentując 
to faktem, iż stan gospodarki 
kraju mimo oczekiwań nie uległ 
poprawie. Sytuacja uległa pogor­
szeniu m. in. przez pogłębiający 
się deficyt państwa, spadek do­
chodów ludności, bezrobocie, fa­
talną sytuację służby zdrowia, 
oświaty, wojska, policji, bezna­
dziejną sytuację w rolnictwie i 
gospodarce żywnościowej.

śnie, jakie kreowała na scenie, 
obdarzając je cechami własnej o- 
sobowości — ale tylko niektóry­
mi: prywatna osobowość poza- 
aktorska znalazła wyraz w wier­
szach, które Nina Andrycz za­
warła już w pięciu tomikach. 
Spotkanie z autorką stało się 
więc godziną poezji, która choć 
osobista (reminiscencje z młodo­
ści, powstanie warszawskie, teatr, 
podróże, przemijanie) znalazła w 
jej wykonaniu interpretację ak­
torską. Wokół Niny Andrycz 
wszystko, jest sztuką. (cyb) 

już taka jak kiedyś: „system 'to­
talitarny zgniótł pisarzy z wy- i 
jątkiem nielicznych”. Na pytanie ' 
końcowe — czy ma poczucie sen- i 
śowności historii odpowiedział, j 
że nie, bo jest ona bezsensowna. ■

Również wczoraj uczestniczył 
w otwarciu w Domu „Wspólno- Ś 
ty Polskiej” wystawy — „Gustaiw ■ 
Herling-Grudziński, Neapol, Mai- : 
sons-Laffitte” w fotografii Boh­
dana Paczowskiego, przebywa- : 
jącego od 1960 roku za granicą. 
Paczowski jest laureatem wie­
lu nagród, m. in. Narodowego In- ' 
stytutu Architektury we Wło­
szech Wystawa prezentowana bę- ! 
dzie do 7 czerwca, (atń)

’ Wstrzymano też wszelkie inwe­
stycje. Niepokój budzą przygo­
towywane właśnie nowe rozwią­
zania emerytalno-płacówe. Pro­
jekty te są powodem masowych 
odejść na emeryturę wielu do­
świadczonych policjantów.

Komisarz Łabuz powiedział 
nam także, że wstrzymano wy- 

; płaty odpraw emerytalnych rów­
nych sześciomiesięcznym pobo- 

: rom. Zła sytuacja finansowa re­
sortu MSW spowodowana jest 
m. jn. zakupem dwóch śmigłow­
ców typu „Bell” przeznaczonych 
do zabezpieczenia wizyty papie­
ża. Ich koszt wyniósł 5,2 milio­
na dolarów, (sam).1

Agencje prasowe piszą, że na 
ulicach Addis Abeby nie widać 
oznak zamieszania i paniki, ani 
masowych wyjazdów. Demonto­
wane są symbole niedawnej prze­
szłości, usunięto portrety Mangi- 
stu Hajle Mariama oraz pomnik 
Lenina, pałac prezydencki i nie­
które ważne budynki państwowe 
otoczone są kordonami wojska.

Na ulicach Addis Abeby wi­
dać setki uzbrojonych żołnierzy, 
wielu w zniszczonych, brudnych 
mundurach, co wskazywałoby, iż 
są to wycofujące się grupy, bądź 
dezerterzy.

Wartości 170( mld, co stanowi 7 
proc, krajowej produkcji prze­
mysłowej. Dzierżawcy i prywa­
tni handlowcy prowadzą w ZSRR 
ok. 34 tys. sklepów i 4 tys. punk­
tów usługowych. (PAP)

Poss. Michał Wojtczak (KPUD) 
złożył wniosek formalny o votum 
zaufania do. rządu Jana Krzy­
sztofa Bieleckiego.

Sejm odrzucił projekt uchwa­
ły zgłoszony przez grupę posłów 
o odwołanie rządu Jana Krzy­
sztofa Bieleckiego. Wszystkie 
kluby z wyjątkiem PSL w swo­
ich oświadczeniach opowiedzia­
ły się przeciwko temu wniosko­
wi.

W głosowaniu udział wzięło 
272 posłów. Za nrzyjęciem wnio­
sku głosowało 54, przeciw — 188, 
a 30 wstrzymało się od głosu.

Ukradzione trzeba oddać

Sympozjum właścicieli
| (Inf. wł.). Pełnomocnik ds.re- 
l prywatyzacji przy prezydencie 
1 RP, Jerzy Grohman, zaprezento­

wał wczoraj podczas sympozjum 
nt. „Statusu prawnego właścicie­
la nieruchomości” założenia pro- 

i gramu belwederskiego w spra­
wach nieruchomości. Do dzisiaj 
powstało 11 projektów reprywa­
tyzacyjnych, 'a ostatni z nich 
wciąż podnosi reprywatyzację 
tylko tego mienia, które zostało 
przejęte z naruszeniem ustaw 
wydawanych przez komunistów. 
Zapis taki jest sprzeczny ze sta­
nowiskiem Belwederu. Stanowił­
by on legalizację tego, co zrobili 
komuniści — powiedział Jerzy 
Grohman.

Reprywatyzacyjny program 
belwederski utrzymuje, że nie­
możliwy jest zwrot nieruchomo­
ści sprzedanych wcześniej i no­
tarialnie potwierdzonych. W ta­
kich przypadkach właściciele do­
trzymaliby odszkodowanie w po­
staci bonów -kapitałowych, które 
podlegałyby rewaloryzacji i o- 
proceńtowaniu.

Nie ma. mowy © zapłaceniu 
przez państwo zysków utraco­
nych w ciągu minionych lat przez 
właścicieli. Projekt prezydencki 
w przeciwieństwie do rządowych 
zakłada, że Polonia zagraniczna 
powinna zachować prawo do po­
zostawionej w kraju własności. 
Dawałoby to jej szansę powrotu, 
a Polsce napływ ludzi, którzy 
poznali już funkcjonowanie kapi­
talistycznej gospodarki, mają pie­
niądze i kontakty za granicą i 
mogą to wszystko spożytkować.

Zbliża się ocieplenie
Polska jest przejściowo pod 

wpływem klina wyżowego. Kra­
kowskie Biuro Prognoz IMGW 
przewiduje, że dziś będzie zachmu­
rzenie duże i okresami opady desz­
czu, a w górach śniegu. Tempera­
tura w dzień od 6 do 10 st., w 
nocy od 0 do 4. W Tatrach w 
dzień —4, w nocy —7. Wiatr słaby 
i umiarkowany, północny.

Prognoza orientacyjna na nie­
dzielę: zachmurzenie duże z opa-

WCZORAJ W KRAJU I NA ŚWIECIE
POGRZEB RAJIVA GANDHIEGO. Milionowe tłumy wzięły u- 

I dział w pogrzebie b. premiera Indii i przywódcy Partii Kongreso- 
wej Rajiva Gandhiego. Kondukt żałobny wyruszył z dawnej rezy­
dencji jego dziadka, Jawaharlala Nehru i w ciągu przeszło 3 godzin 
przebył 10-kilometrową trasę prowadzącą do miejsca kremacji nad 
rzeką Dżamuna.

® ZAKOŃCZENIE STRAJKU MZK. Po 13 godzinach negocjacji 
strajkujących pracowników warszawskiego MZK z przedstawiciela­
mi zarządu Warszawy uzgodniono i parafowano porozumienie koń­
czące strajk.

CHCĄ BYC NAJWIĘKSZYMI INWESTORAMI. Członkowto 
Krajowej Rady Patronatu Francuskiego (CNPF) zgłaszają gotowość 

: zainwestowania w Polsce jeszcze w tym roku ok, 1 mld franków — 
■ pwiedział prezes Rady Francois Perigot podczas konferencji prasowej 
; w Warszawie.

® GOSC ZE WSPÓLNOT. Do Polski przybył wiceprzewodniczący 
Komisji Wspólnot Europejskich sir Leon Brittan, odpowiedzialny za 
sprawy finansowe i wolnej konkurencji. w tych Wspólnotach. Głów- 

, nym celem mego pobytu w Polsce — powiedział — jest zbadanie mo­
żliwości wprowadzenia’mechanizmów Wolnej konkurencji i instru­
mentów finansowych ułatwiających przechodzenie waszej -gospodar­
ki na zasady wolnorynkowe.

■81 ATAK OMON-U. Nad ranem jednostki milicji radzieckiej spe­
cjalnego przenaczenia (OMON) zaatakowały i próbowały zniszczyć 
dwa estońskie posterunki celne — poinformowało radio estońskie.

W salach wystawowych
Muzeum Artystów

(INF. WŁ.) Zbliżające się Sympozjum KBWE i poprzedzająca je 
sesja AICA (Międzynarodowe Stowarzyszenie Krytyków Sztuki) przy­
czyniły się walnie do pierwszej pełnej prezentacji kolekcji Marii An­
ny Potockiej. ■

‘ Kolekcją ta, gromadzona od 1984 r. zawiera ók. 200 prac artystów
■z całego świata: Jerzy ..Nowosielski, Milan Kniźak, Henryk Stażew-
; Ski, Jerzy Kałucki, Koji Kąmoi, Zbigniew Warpechowski, Nan Hóo-
i ver — żeby wy.nienić choć pąrę z długiej listy nazwisk. W sumie

.. jest. tą. l^nsekweńcnie .realizowana idea Muzeum Artystów, niu- " 
zeum sztuki nowoczesnej pierwszego w Polsce, prywatnego.

Kolekcja Artystów — Muzeum Artystów prezentuje się w Mykwie 
przy,„ul. Szerokie i (tuż przy. ii}..Starowiślnej). •*•••••

Sąsiedzi
„To sąsiedzkie spotkanie ze sztuką artystów a Budapesztu, Kijo­

wa, Lwowa, Moskwy i Wiednia w galerii „Pryzmat" ma jeden zasad­
niczy cel: jeszcze raz pokazać i udowodnić, że tylko w Świecie i Eu­
ropie Sztuki — w wierze w sens tworzenia — granic, przedziałów 
i obojętności nie ma” — napisał Adam Brincken. prezes ZO ZPAP 

, w słowie wstępnym do katalogu otwartej wczoraj wystawy.
W wystawie „Sąsiedzi", otwartej wczoraj wieczorem w gplerii 

ZPAP „Pryzmat” uczestniczy 12 artystów: różne pokolenia, różne 
osobowości, różne sposoby na to, co jeden z uczestników wystawy 
nazwał „wyprowadzeniem obrazu z początkowego chaosu”.

Rodziński w „Formacie”
Na otwartej wczoraj w Galerii „Format” wystawie (b. piękną eks­

pozycja) — Stanisław Rodziński pokazał obrazy głównie z lat 1999— 
91, również olśniewające gwasze, rzeźbiarskie szkice do obrazów 
oraz... namalowany na II roku studiów w krakowskiej ASP portret 
Macieja Bieniasza, (an)

Program belwederski jak i dą­
żenia Ministerstwa Budownictwa 
zmierzają do przywrócenia rów­
nowagi między zarobkami a 
kosztami utrzymania. Do tsgo 
niezbędne jest ustanowienie pra­
wa ochrony lokatorów.

Jerzy Zdrzałka, podsekretarz 
stanu w Ministerstwie Budow­
nictwa jeszcze raz podkreślił, że 
własność prywatna jest absolut­
nym fundamentem gospodarki 
rynkowej. Ministerstwo 2 maja 
skierowało do Sejmu projekt 
prawa mieśzkaniowego, który ma 
wprowadzić wreszcie równowagę 
między właścicielem a najemcą. 
Już dziś wiadomo, że wiele kon­
trowersji budzić będzie dopu­
szczenie możliwości eksmisji- w 
przypadkach przewidzianych 
przez prawo cywilne jak rów­
nież ograniczenie spadkowego 
prawa najmu mieszkania wyłącz­
nie do współmałżonka.

Zabił kilofem
(INF. WŁ.) Stary Sącz, ul. Ka­

zimierza Wielkiego. Piątek, 24 
maja, godz. 10. Przy naprawie 
nawierzchni pracują drogowcy, 
chodnikiem przechodzą starosą- 
deczanie, Od strony rynku zbie­
gowisko gapiów Dwie godziny 
wcześniej doszło do ponurej tra­
gedii. 41-letni pracownik masar­
ni GS znienacka porwał posta­
wiony przy drodze kilof. Trzy­
krotnie uderzył nim przechodzą- 

dami deszczu, w nocy nieco cieplej. 
Od 26 do 30 maja będzie początko­
wo chłodno, a potem wzroet tem­
peratury, Od 27 do 30 bm. zachmu­
rzenie umiarkowane, okresami duże 
z opadami zwłaszcza na wschodzie 
kraju. Wzrost temperatury maksy­
malnej do 15 i 20 st., a minimal­
nej od 4 do 9 st. Wiatr umiarko­
wany, okresami dość silny z kie­
runków wschodnich. •

Ciśnienie atmosferyczne w Kra­
kowie na wysokości lotniska w Ba­
licach z 24 bm godz. 15: 744,3, mm, 
tj. 992,3 hPa, bez większych zmian.

Słońce wzeszło dziś w Krakowie 
o godz. 4.43, a zajdzie o 20.32. Dzień 
jest już dłuższy o 7 godzin 44 mi­
nuty i ma 15 godzin 49 minut, (k)

Przedstawiciele organizacji 
właścicieli nieruchomości wysto­
sowali list do marszałka Sejmu, 
w którym wyrażają poparcie dla 
generalnych założeń rządowego 
projektu prawa mieszkaniowego 
z zastrzeżeniem sobie możliwości 
wnoszenia szczegółowych uwag 
w trakcie prac powołanych ko­
misji sejmowych.

Równocześnie do Sejmu wpły­
nął konkurencyjny projekt pra­
wa mieszkaniowego przygotowa-> 
ny przez sejmową lewicę. Jak 
zauważył Jerzy Zdrzałka walka 
przedwyborcza może sprawić, że 
ubiegający się o mandaty w no­
wym Sejmie będą usilnie zabie­
gali, o głosy najemców' a nie 
właścicieli, bo tych pierwszych 
bezsprzecznie jest więcej. • Tym­
czasem regulacje prawne winny 
mieć ponadczasowy charakter i 
przyczynić się do uzdrowienia 
sytuacji mieszkaniowej (grał) 

cego obok 70-letniego emeryta, 
niegdyś zatrudnionego w tej sa­
mej spółdzielni. Starszy człowiek 
poniósł śmierć na miejscu. Ro­
botnicy nie zdążyli przeszkbdzić 
napastnikowi.

Śledztwo w tej sprawie pro­
wadzi ekipa dochodzeniowo-śled­
cza z Komendy Rejonowej Policji 
w Nowym Sączu, pod nadzorem 
Prokuratury, (pg)



mAgaZyn 
kultura » sztuka w twórcy

Najlepsze z miejsc
Rozmowa n, ambasadorem JACIWW FALISZEWSKIM..

sekretarzem wykonawczym Sympozjum KBWE w Krakowie.

— O rozpoczynającym się 28 
maja w Krakowie Sympozjum 
KBWE mówi się, Iż będzie to 
imprezą dla Polski prestiżowa. 
Czy mógłby Pan określić na czym 
polega jej wyjątkowe znaczenie?

— Impreza ma o tyle prestiżo­
wy charakter, że po raz pierw­
szy od momentu zainicjowania 
procesu KBWE, jedno z przed­
sięwzięć, w tym konkretnym 
przypadku Sympozjum, organi­
zujemy w Polsce. Dotychczas 
praktycznie tylko w dwóch pań­
stwach tego obszaru podobne im­
prezy miały miejsce. Mianowicie 
w 1985 r. Forum Kulturalne w 
Budapeszcie, a dwa lata później 
Seminarium na temat ochrony 
środowiska naturalnego w. Sofii. 
Jesienią tego roku odbędzie się 
kolejna konferencja. Tym razem 
w Związku Radzieckim, na temat 
tzw. ludzkiego wymiaru KBWE. 
Decyzję o organizacji Sympozjum 
w Polsce podjęto prawie przed 
czterema laty w Wiedniu. W tam­
tym okresie, przy istniejących w 
Europie podziałach, i barierach 
ideologicznych, była ona sukce­
sem polskiej dyplomacji. Myślę, 
że znaczenie Sympozjum zwią­
zane jest jeszcze z jednym fak­
tem, mianowicie, iż przedsięwzię­
cie. to dotyczy problematyki 
kulturalnej i odbywa się w Kra­
kowie, mieście, które wyśmieni­
cie symbolizuje wspólne cechy 
dziedzictwa kulturowego. Myślę, 
Że w. tym. kontekście jest to je­
dno z najlepszych miejsc.

— Jeszcze rok temu mówiło się. 
że wśród uczestników Sympozjum 
będą nawet koronowane głowy. 
Zdaje się, że dziś lista gości jest 
skromniejsza...

— Chcę zaznaczyć, że infor­
macje o koronowanych głowach 
nie pochodziły od organizatorów

spotkania. Wydaje mi się, że trze­
ba na to Sympozjum popatrzeć 
inaczej, pod kątem jego przewi­
dywanych efektów. Obecność 
ekspertów, specjalistów w po­
szczególnych rodzajach dziedzic­
twa kulturowego, jego ochrony, 
wymiany informacji — gwaran­
tuje możliwość rzeczowej, kon­
kretnej dyskusji, Aiożliwość sfor­
mułowania znaczących konkluzji, 
pewnych rekomendacji, które 
znajdą się w dokumencie końco­
wym. Podczas konsultacji odby­
wających się w trakcie przygo­
towań, pojawiały się opinie, że to 
Sympozjum będzie długie, jeśli 
się uwzględni, że obrady mają 
trwać 11 dni roboczych, ale z dru­
giej strony — twierdzono — że 
za krótkie, jeśli się na nie spoj­
rzy w oparciu o pewne standardy 
przyjęte przez KBWE. W odnie­
sieniu do tych standardów, kra­
kowskie Symnozjum będzie jed­
nym z. najkrótszych.

Wracając do listy gości. Otóż 
do Krakowa przyjedzie liczne 
grono osobistości, odpowiedziai- 
nych za politykę kulturalną po­
szczególnych krajów, w tym po­
nad dziesięciu ministrów kultu­
ry z różnych naństw KBWE. Po­
twierdzono udział dyrektora ge­
neralnego UNESCO oraz pani se­
kretarz generalne i Rady Europy. 
Tak więc ci, którzy oceniają 
krakowskie Sympozjum nod ka­
tem udziału w nim wybitnych 
eości,. chyba nie będą zawiedzeni. 
Decydującą o wynikach obrad 
bodzie ta ich cześć, w której wy- 
stanią ludzie fachowo przygoto­
wani. a więc eksperci, nrzedsta- 
w’-’‘»tó administracji kulturalnej 
i MSZ.

— W pierwszej fazie przygoto­
wań do Sympozjum mówiło się o 
tym. że jego uczestnicy uchwalą

na zakończenie dokument nazwa­
ny Kartą Krakowską. Zdaje się, 
iż odstąpiono od tego pierwotne­
go zamiaru-.

— Najważniejsze jest, aby Sym­
pozjum przyniosło konkretne u- 
stalenia. Myślę, że nie skończy 
się tylko na wymianie poglądów, 
ale że dojdzie do przyjęcia do­
kumentu czy też deklaracji, któ­
ra prócz pewnych definicji zwią­
zanych z istotą dziedzictwa kul­
turowego, zawierać będzie rów­
nież konkretne ustalenia i zale­
cenia co do możliwości dalszej 
współpracy. Karta Nowej Europy 
przyjęta na „szczycie paryskim” 
KBWE, jesienią ub. roku stawia 
przed krakowską imprezą taki 
właśnie wymóg. Jak się będzie 
ten dokument nazywał — nie 
wiem. Czy-powinien się nazywać 
Karta? Myślę, że nie można zde- 
waluować tego określenia. Prze­
waża opinia, iż dokumentem 
tym powinna być jakaś forma 
deklaracji, zawierającej wspól­
nie przyjęte ustalenia. . ' ,

— Na jakie poważniejsze pro­
blemy natknął się Pan organi­
zując Sympozjum?

— Istotnym był problem zwią­
zany z miejscem gdzie można by 
zlokalizować obrady plenarne. 
Jesienią ub. roku wybrano na to 
miejsce teatr im. J. Słowackiego. 
Rozmawiamy kilka dni przed 
inauguracją Sympozjum i wszy­
stko wskazuje na to, że pomysł 
został zmaterializowany ęgrom- 
nym wysiłkiem wielu ludzi. Li­
sta problemów technicznych była­
by długa, ale na szczęście udało 
się je przezwyciężyć, np. wypoży­
czając konkretne rodzaje kompu­
terów dla tłumaczy tekstowych, 
czy też aparaturę bezpieczeństwa, 
taka, jaką instaluje się w portach 
lotniczych, aparaturę do symul­

tanicznego tłumaczenia na sześć 
języków, której — jak się okaza­
ło — też w Polsce nie ma. Wszy­
stkie te problemy mamy za so­
bą. Oczywiście, udało się je roz­
wiązać pewnym kosztem, ale chcę 
zaznaczyć, że wydatki związane z 
organizacją imprezy są rozliczane 
z udziałem wszystkich państw. 
Wkład finansowy Polski to 3,6 
proc.

•— Jak ocenia Pan ofertę kul­
turalną przygotowaną przez kra­
kowskie Biuro Kongresowe?

— Myślę, że ten bogaty festi­
wal kulturalny będzie miał spory 
wpływ na atmosferę Sympozjum 
i pozostanie w pamięci tych wszy­
stkich, którzy do Krakowa przy­
jechali. Chciałbym również 
wspomnieć, że przy okazji Sym­
pozjum odbędzie się wiele im­
prez, które przygotowują insty­
tucje pozarządowe, w tym uczel­
nie wyższe Krokow3- W kamieni­
cy przy Rynku Gł. 25 będzie 
„punkt kontaktowy” tych właś­
nie imprez. Można tam dowiedzieć 
się w jaki sposób wziąć czynny 
udział w poszczególnych przed­
sięwzięciach. W tym samym 
gmachu mieści Sie też Międzyna­
rodowe Centrum Kultury, której 
go otwarcie nastąpi w czasie 
obrad Sympozjum.

— Zdaje się, że tok przygoto­
wań polskiej delegacji zakłóciła 
choroba miristra kultury Marka 
Rostworowskiego. Czy mimo to 
będzie oń przewodniczył polskie! 
delegacji?

— Pan ...minister miał nieprzy­
jemny wypadek, Podczas podróży 
zagranicznej złamał nogę, ale jest 
w dobrym nastroju i pełen ener­
gii. Oczywiście będzie przewod­
niczył polskiej delegacji.

■ Rozmawiała: .....................
. GRAŻYNA STARZAK

W drugim dniu Sympozjum KBWE, 29 maja, na Wawelu odbędzie 
kię uroczysta inauguracja działalności Międzynarodowego Centrum 
Kultury w Krakowie. O celach i formach działania tej placówki bę­
dącej nowym, ważnym punktem na mapie kultury naszego regionu 
mówi dla „Magazynu” dyrektor Centrum, delegat Polski do Komi­
tetu Dziedzictwa Kulturowego Rady Europy, dr hab. JACEK 
PURCHLA.

Geneza krakowskiego Cen­
trum sięga marca 1990 r. 
kiedy ówczesny minister 
kultury i sztuki Izabella 
Cywińska na posiedzeniu 
ministrów kultury kra­

jów europejskich zaproponowała 
utworzenie Centrum Kultury 
Europejskiej w Krakowie. Ta 
inicjatywa spotkała się wówczas 
z szerokim zainteresowaniem i 
poparciem. Na przełomie czerw­
ca i lipca ub. roku, kiedy zo­
stałem wybrany wiceprezyden­
tem miasta odpowiedzialnym za 
kulturę pani Cywińska zwróciła 
się do mnie osobiście, abym za­
jął się powołaniem Centrum. I 
od tęgi czasu trwa moje uczest­
nictwo w tej sprawie.

Przez długi czas min. Cywiń­
ska używała oficjalnie określe­
nia: Centrum Kultury Europej­
skiej. Jednak Centrum o> takiej 
nazwie istnieje od dawna w Ge­
newie. Nasi szwajcarscy przyja­
ciele poprosili nas jesienią abyś- 
my nie dublowali tej nazwy. 
Stąd, niestety, zmiana. Mówię 
niestety, bo nazwa Międzynaro­
dowe Centrum Kultury jest ba­
nalna, nie wyjaśnia precyzyjnie 
zakresu .i celów naszego działa­
nia. Taką jednak nazwę upo­
wszechnił premier Tadeusz Ma­
zowiecki w czasie szczytu pary­
skiego w listopadzie 1990 r. kie­
dy oficjalnie w imieniu rządu 
polskiego zgłosił tę inicjatywę 
zapowiadając otwarcie krakow­
skiego Centrum w czasie Sym­
pozjum KBWE na przełomie ma­
ja i czerwca roku 1991.

Czyta jest, czym ma być Cen­
trum? Odpowiedź jest dość 
skomplikowana, prawie niemożli­
wa w dniu dzisiejszym. Cen­
trum, jego przyszła działalność 
muszą być wypadkową co naj­

mniej kilku kwestii. Nie ulega 
wątpliwości, że występuje wiel­
kie zapotrzebowanie na tęgo ty­
pu instytucje. Zapotrzebowanie 
związane nie tylko z nową sy­

tuacją polityczną, ale również z 
nową sytuacją ekonomiczną w 
jakiej znalazła się kultura we 
wszystkich krajach postkomuni­
stycznych. Państwo borykające 
się z kolosalnymi problemami 
ekonomicznymi wycofuje się z 
roli mecenasa i monopolisty w 
sferze kultury i nauki pozosta­
wiając za sobą próżnię. Próżnię 
tę muszą wypełnić nowe insty­
tucje, nowy sposób myślenia o 
kulturze i nauce, również —- ich

finansowania. Myślę, że o tym 
trzeba pamiętać próbując zdefi­
niować cele Centrum.

Nie ulega dla nas wątpliwości, 
że myśląc o Centrum musimy 
połączyć dwie sprzeczne opcje. 
Z jednej strony trzeba mieć 
świadomość, że zaczynając tak 
ambitne zamierzenie, powinniś­
my koncentrować się na jednym 
czy na niewielkiej ilości bardzo 
konkretnych celów. Z drugiej

(Dokończenie na ,str. 4)

Międzynarodowe Triennale Grafiki

ii

:i.„ ;

ii"

i •

4^ N^..

.......

Krzysztof Wawrzyniak: Czarna skrzynia VII (linoryt)

GALERIA JEDNEGO WIERSZA
YUNUS EMRE

’ My ze świata odchodzimy 
Zostającym pozdrowienie 
Za nas modły zanoszącym 
Niech się stanie pozdrowienie

Śmierć pozgina nasze plecy 
Językowi milczeć każę

. . Gdyśmy chorzy,, pytającym
Niech się stanie pozdrowienie

Moje ciało będzie nagie 
Prosty całun ktoś przyrządzi 
Tym, co szybko nas obmyją, 
Niech się stanie pozdrowienie

Modły czyńcie w naszą stronę
My do Druha odchodzimy 
Tym co przy nas modły wznoszą, 
Niech się stanie pozdrowienie

Gdy śmierć przyjdzie, pójdą, pójdą 
Wszyscy beż powrotu pójdą 
Tym, co o nas zapytają.
Niech się stanie pozdrowienie

Derwisz Yunus to powiada
Łez są pełne jego oczy 
Ten, co nie wie, jak nas pozna? 
Tym, co wiedzą pozdrowienie

z języka tureckiego przełożył 
ANTONIŚARKADY

Od ponad siedmiu stuleci poezja Yumusa Emre towarzyszy 
życiu Turków. UNESCO, która* rok bieżący ogłosiła rokiem 
Yunusa Emre w 750 roczn' •> urodzin osmańskiego poety i 
myśliciela — zwraca uwagę całego świata na trwałe war-. 
tości dorobku mistrza z Anatolii. Przeczytajmy ten wiersz 
sprzed stuleci jak przesłanie... '

WTOREK 28 MAJA
Urząd m. Krakowa (pl. Wszy­

stkich Świętych 3/4) g. 9: 
otwarcie wystawy fotograficznej 
UNESCO; Kościół 0.0. Bernardy­
nów g. 21: Koncert symfoniczny 
pod dyr. Krzysztofa Penderec­
kiego.

Środa 29 maja
Galeria „Sonja” (pi, Szczepań­

ski 3) g. 13: wystawa malarstwa 
Fransa Wolberga (Norwegią), 
spotkanie z artystą; Kościół o.o. 
Paulinów na Skałce g. 17: Mu­
zyka starego Krakowa. — ■ kon­
cert Capelli Cracoyiehsis pod 
dyr. St. Gałońśkiego; Muzeum 
Historyczne m. Krakowa (Rynek 
Główmy 35) g. 18: otwarcie wy­
stawy średniowiecznych szyldów 
metalowych z kolekcji Muzeum 
w Rouen; Piwnica pod Baranami 
(Rynek Gł. 27) g. 19: Recital 
Grzegorza Turnaua; Teatr 38 
(SCK Rotunda, uh Oleandry 1) 
g. 19: „Podniesienie kurtyny”, 
gr. R. Cousse,.reż. Piotr Szćzer- 
ski; Galeria M (.ul. Kanonicza 1) 
g. 19.30: otwarcie wystawy Ala­
na Dawie; Synagoga (ul. Miodo­
wa 24) g. 20: A. Honegger „Król 
Dawid”, wyk. Orkiestra PFK pod 
dyr. G. Lewina (USA), Chór 
PRiTV, Daniel Mesąuish (Fran­
cja) — recytacje; Stara Galeria 
(ul. Starowiślna 10) g. 20: Jazz 
koncert — St. Sojka, J. Iwań­
ski (29—31 V); Dom Wspólnoty 
Polskiej (Rynek Gł. 14) g. 20: 
koncert Muzyki Centrum — re­
cital obojowy M. Pędziałka; 
Teatr Sytuacji (Rynek Gł. 7) g. 
20: „Rytuał przemian” — spek­
takl autorski Dariusza Gorczycy 
(29—31 V); Hala „Sokoła” (ul. 
Piłsudskiego 27) g. 21: Cricot 2 
— Tadeusz Kantor „Dziś, są moje 
urodziny”.

CZWARTEK 30 MAJA
Sala PSM (os. Na Skarpie 4a) 

g. 17: koncert „Youth Jazz En­
semble”; Muzeum UJ, Collegium 
Maius, g. 18: Otwarcie wystawy 
„Ignacy Jan Paderewski”; Krużi 
ganki Kościoła o.o. Franciszka­
nów g, 19: koncert ś capelja pol­
skiej muzyki religijnej — Chór 
kameralny PRiTV pod dyr. Bro­
nisławy Wietrzny; Piwnica Pod 
Baranami (Rynek (Gł. 27) g. 19: 
recital G. Turnaua; Arsenał (ul. 
Pijarska, Muzeum Czartoryskich) 
g. 20: „Powroty” — wernisaż wy­
stawy Jana Sawki; Synagoga (ul. 
Szeroka 16) g. 20: Muzyka Cen­
trum —i koncert muz. kompute­
rowej'; SCK Rotunda (ul. Olean­
dry 1) g. 20: Muzyka Centrum — 
koncert kameralny; Kóściół Ma­
riacki g. 20: koncert oratoryjny 
muzyki dawnej w wyk. Capelli 
Gaedaniensis.

PIĄTEK 31 MAJA
Pałac Sztuki (pl. Szczepański 

4) oraz KS „Wawel” (ul. Zwie­
rzyniecka 24) g. 18: Międzynaro- 

■ dowa wystawa plastyki „Europa 
i nieznana”; Teatr Groteska (ul. 
i Skarbowa 2) g 19: M. Ghalde- 

rode „Słońce zachodzi” — pre­
miera; Dom Wspólnoty Polskiej 
(Rynek Gł 14) g. 19: Salon OTV 
Kraików (31 V—4 VI); Piwnica 
Pod Baranami (Rynek Gł. 27) g. 
19: Recital autorski Leszka Wój- 
towieża; Filharmonia Krakowska 
(ul. Zwierzyniecka 1) g. 19.30: 
Koncert symfoniczny: Wawel, 
Sala Senatorska g. 20: recital 
wokalny artystów z Litwy; Dom 
Wspólnoty Polskiej g. 20: Muzy­
ka Centrum — koncert duetów 
współczesnych; Galeria (ul. Flo­
riańska 13) g. 20: Koncert „Bra­
ctwa lutniowego” (31 V—1 VI); 
Hala „Sokoła” (ul. Piłsudskiego 
27): Ośrodek. Praktyk Teatral­
nych Gardzienice: „Żywot Proto- 
popa Awwakuma” g. 20.45, „Ća- 

zmina Burana” g. 22 (31 V—1 VI); 
Klub Dziennikarzy „Pod Grusz­
ką” (ul. Szczepańska 1) g. 20: 
Przegląd polskiej sztuki video 
lat 80-tych.

SOBOTA 1 CZERWCA
Śródmiejski Ośrodek Kultury 

(uŁ Mikołajska 4) g. 12: otwar­
cie międzynarodowej wystawy 
plastycznej dzieci „Pod rodzin­
nym niebem”; Aula Collegium 
Novum UJ g. 12: koncert Orkie­
stry PRiTV pod dyr. Sz. Kawalli; 
Muzeum Żup Solnych w Wieli­
czce g. 12: otwarcie wystawy 
współczesnego malarstwa włos­
kiego; Filharmonia Krakowska 
g, 18.30: Koncert Orkiestry Fil­
harmonii Krakowskiej; SCK Ro­
tundą (ul. Oleandry 1) g. 19: 
Teatr 38 — „Podniesienie kurty­
ny”; Teatr Bagatela (ul. Karme­
licka 2) g. 19: Kabaret „Piwnica 
Pod Baranami”; Klub Dziennika­
rzy „Pod Gruszką” (ul. Szczepań­
ska 1) g. 19: Przegląd polskiej 
sztuki video lat 80-tych; Stara 
Galeria (ul. Starowiślna 10) g. 
20: Recital. Edyty Geppert (1—• 
5 VI); Sukiennice, Sala Hołdu 
Pruskiego g. 20: Recital skrzyp­
cowy artystów z Litwy; DŃI 
ŻYDOWSKIEGO KAZIMIERZA: 
Kamienica przy ul. Szerokiej 12 
g. 20 — „Projekt Schulz”. (24-go- 
dzinny spektakl), Synagoga Tem- 
pel (ul. Miodowa 24) g. 21 — 
Koncert inauguracyjny Orkiestry 
i Chóru PRiTV pod dyr. Sz. Ka- 
walli i L. Kozłowskiego, Bożnica 
Poppera (ul. Szeroka 16) g. 23 — 
Teatr Wiejski Węgajty „Historie 
Vincenza”, Bożnica Poppera g. 
24 — nocne muzykowanie.

NIEDZIELA 2 CZERWCA
Studio Widowisk Artystycznych 

W Łęgu g. 17 i 20: „Lothe — 
Lahmann — Theatre”; Piwnica 
Pod Baranami (Rynek Gł. 27) g. 
17 i 19: Wieczór piosenek kaba­
retowych w wyk. Jacka Wójcic­
kiego; Aulla Collegium Novum 
UJ g. 18.30: Koncert kwartetu 
smyczkowego Filharmonii Kra­
kowskiej; Teatr Bagatela (ul. 
Karmelicka 2) g. 19.15: Państwo­
wy Akademicki Teatr Dramaty­
czny z Wilna — J- Sobol „Getto” 
(2—3 VI); Kościół św. Katarzy­
ny g. 19.30: Koncert Capelli Cra- 
cpviensis, Kaja Danczowska •—

(Ciąg dalszy na ^str. 4)



Krakowskie 
salony

„Inny świat” — galeria Tadeu­
sza Nyczka i Macieja Szybista 
przy ul. Floriańskiej 37 jest jed­
ną z najstarszych prywatnych 
galerii w Krakowie. Promessę 
mieli już na przełomie lat 1977/78. 
Kilka następnych lat zajęło 
tzw. faktyczne uzyskiwanie lo­
kalu i inauguracyjny wernisaż 
w „Innym ś wiecie” odbył się w 
styczniu roku 1984.

— Galeria była przez wiele 
lat klasycznie eklektyczna — mó­
wi Tadeusz Nyczek. Tłumacząc 
to na język praktyki tamtych 
lat, można powiedzieć, żę nieza­
leżna galeria związana była z 
niezależnymi artystami, mniej 
zaś z wybranym kierunkiem czy 
kierunkami w sztuce. Przy tym 
jednakże galeria konsekwentnie 
pilnowała poziomu; pod tym 
względem nie było ustępstw i — 
tym bardziej — nie ma ich dziś.

Galerii „Inny Świat” zawdzię- ■ 
czarny przywracanie nam artys­
tów tworzących na emigracji. Co 
roku — przynajmniej jedna wy­
stawa artysty emigracyjnego. Ja­
ko pierwsi i jedyni w- Polsce po­
kazali 33 obrazy —' ■ ogromną 
część spuścizny zmarłej w Lon­
dynie Krystyny Herling-GrudziA- 
skiej, która nigdy wcześniej nie 
wystawiała swoich prac w kra­
ju.

„Inny świat” jest dziś galerią 
o ustalonej renomie. Należy do 
dość wąskiego kręgu galerii pre­
stiżowych. Ostatnio ściągnęła do 
Krakowa obrazy i nowe rysunki 
Zdzisława Beksińskiego, artysty, 
na którego wyłączność ma pary­
ski marsżand. Nyczek i Szybist 
z kolei mają wyłączność na Du- 
dę-Gracza...

Stroni od ekstremalnych zja­
wisk, preferuje sztukę na dob­
rym poziomie, docenia wartość 
estetyczną. Wystawia (i sprzeda- 
je) malarstwo, ale również dobrą 
grafikę, rysunki. — Galeria to 
miejsce gdzie wystawia się i 
sprzedaje sztukę — definiuje 
zwięźle Tadeusz Nyczek.

W roku 1985 studentka histo­
rii sztuki Marta Tarabuła otwo­
rzyła niezależną, autorską gale­
rię. Galeria mieściła się na stry­
chu domu przy ul. Zagrody na 
Dębnikach i nie miała kapitału 
zakładowego, obrotowego ant 
żadnego innego. Wystawiali tam 
młodzi absolwenci Akademii, nie­
pokorni, nie mieszczący się w 
tzw. oficjalnym obiegu. A pub­
liczność bywała różna: i młoda, 
i bardzo poważna utytułowana.

Minęło trochę lat — i pani 
Marta otworzyła w centrum 
Krakowa galerię „Zderzak”. Ko­
mercyjną — jak określa — to 
znaczy taką, w której obrazy 
można i ogladąć i kupować. Na­
dal autorską. Konsekwentnie 
wystawiającą prace starszych 
dziś nieco, tych samych absol­
wentów uczelni plastycznych 
Warszawy. Poznania. Wrocławia 
malujących inaczej niż ich kra­
kowscy rówieśnicy. „Nowi dzi­
cy” do Krakówa trafili przez 
„Zderzak”...

Czynszowo-własnościowa za­
wierucha sprawiła, że „Zderzak” 
zmienił adres: z ul. Grodzkiej 15 
na Szarą Kamienicę w Rynku 
Głównym. Na koncie Galerii 
przybywa zasług: wystawa Mie­
czysława Janikowskiego, świet­
nego abstrakcjonisty w Polsce 
właściwie nieznanego — już to i 
wystarczyłoby za powód do 
chwaty. X nie jest jedyny...

Ostatnio w „Zderzaku” — se­
ria Accrochege’s: zderzenia róż­
nych pokoleń, różnych proble­
mów, malarskich. To warto zo­
baczyć. i

MM: Wszyscy wiemy, w 
jakiej aytuaejl analazła się 
teras polaka kinematografia. 
Widaó te po śladowej sale* 
dwie Ilości nowych produk­
cji, po środowiskowych fru­
stracjach, po brakach finan­
sowych... Czy to znaczy, i& 
ta nasza „dumna sztuka** 
jednak upada?

WD: Mamy do czynienia z 
etapem, który w równym stop­
niu dotyczy kinematografii, co 
stanu dróg, stanu wód, powiet­
rza, Wojska Polskiego i tysiąca 
innych rzeczy, składających się 
na sytuację Polskę A.D. 1991. 
Ale na tym tle lepiej widzę 
możliwości kinematografii pol­
skiej niż np.... lasów w Polsce. 
Ponieważ właśnie w kinemato­
grafii skupia się wiele. osobo­
wości twórczych, zdolnych do 
stworzenia programów, za któ­
rymi Inni pójdą. I teraz pytanie: 
jak ma tu wyglądać opieka pań­
stwa — to jest ten obecny nie­
pokój. Bo już omnlpotentna nig­
dy nie będzie. Nie może być. 
Musi być wspomagająca, ale 
wspomagać może w ramach 
pewnego systemu, zdolnego do 
działania niezależnie od czyjejś 
niechęci, czy chęci i niezależnie 
od wszystkich mechanizmów cza­
su minionego, które miały w so­
bie wiele z tzw. ręcznego stero­
wania. Teraz ma być promowa­
nie wartości. I cała moja idea, 
cała koncepcja transformacji ki­
na polega na tworzeniu takiego 
układu, w którym wartości bę­
dą odpowiednio selekcjonowane, 
porządkowane i wspomagane, pie­
niądz publiczny będzie kojarzo­
ny z pieniądzem prywatnym, a 
ten z. kolei zadecyduje o sposo­
bie wykorzystania jednego i 
drugiego.

MM: Mówi pan o premio- 
. wańiu wartości? Jakich war­

tości? Przecież chyba nie 
tych, które składają się na 
świadomość kina, zakres je­
go zainteresowań, opowiedze­
nie się za ideałami...?

WD: „Wartością” w tym zna­
czeniu, o którym ja mówię, jest 
dobrze skonstruowany pakiet 
producencki, a więc myśl i ta­
lent reżysera, oraz to wszystko, 
co powinno mu towarzyszyć, że­
by ta jdea mogła się w prakty­

□OM EUROPY
(Dokończenie ze str. 3) 

strony — ogromne zapotrzebowa­
nie na po nowemu organizowa­
ne bądąnia naukowe nad życiem 
kulturalnym, ogromne zapotrze­
bowanie na programy edukacyj­
ne w tym zakresie i ogromne — 
przede wszystkim — zapotrzebo­
wanie na zupełnie nową działal­
ność promocyjną dotyczącą sze­
roko pojmowanej kultury powo­
dują, źę Centrum musi wyjść na­
przeciw tym wśzystkim oczeki­
waniom i potrzebom.

Nie chcemy w działalności ba­
dawczej w żadnym stopniu dub­
lować czy wyręczać takich insty­
tucji jak Uniwersytet Jagielloń­
ski. Naszą .rolą jest inspirowa­
nie, organizowanie, i pośredni­
czenie w szeregu badań — pro­
jektów. Nie będziemy zatrudniać 
na etatach uczonych, chcemy 
natomiast łączyć ich poprzez 
Centrum, spotykać ze s.obą, ko­
jarzyć, promować pewne projek­
ty badawcze, zapewnić możliwość 
organizowania konferencji, gro­
madzić literaturę, prowadzić 
ośrodek informacyjny, wreszcie 
— własną działalność wydawni­
czą.

Działalność badawczą Centrum 
"wyraźnie określiliśmy w dwóch 
zakresach. Będzie to ośrodek 
studiów miejskich badający feno­
men dużego, zabytkowego miasta. 
Takiego miasta jakim jest Kra­
ków, ale także Florencja, Praga 
i wiele miast europejskich. Cho­
dzi o badania integralne, jakich 
dotychczas, niestety, nie robiono. 
Badania zarówno historyczne jak 
i badania nad przeszłością ku 
przyszłości tych miast z odpo­
wiedzeniem sobie na pytanie, jak 
zabytkowe miasta mają by.ć
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skrzypce; Sukiennice, Sala Hoł­
du Pruskiego g. 20; Koncert 
Orkiestry Kameralnej Filharmo- 

: nii Wiedeńskiej; PWST — sala 
teatralna (ul. Warszawska 5) g.

ce spełnić. Ale nie tylko w po­
staci zwitka taśmy firnowej, ale 
także w postaci przygotowanej 
dystrybucji krajowej 1 zagrani­
cznej, oraz... w formie kolejnej 
szansy dla tego reżysera i tego 
producenta. To nazywam war­
tością. Natomiast nie chcę dy­
skutować e samym filmie, je­
go temacie, jego przesłankach 
artystycznych, bo te muszą wy­
nikać ze sposobu, w jaki ludzie 
przeżywają ten czas, A to jest 
„inny” czas. Administracja nie 
ingeruje już w obszar twórczy..

polskim kinie
Z szefem kinematografii, wiceministrem 

WALDEMAREM DĄBROWSKIM rozmawia Maria Malatyńs&a

Ale tak prywatnie jest tylko 
jedna rzecz w temacie, przeciw­
ko której mógłbym się bunto­
wać: przeciw odwracaniu głowy 
do tyłu. Przeciwko konstruowa­
niu oglądu świata poprzez ele­
menty już nie istniejące. Kogo 
dziś obchodzą kartki na mięso, 
„brud”, jaki SB wnosiło w ży­
cie publiczne... to wszystko nie 
ma sensu.

MM: Mówi pan o dobrze 
skonstruowanym pakiecie 
producenckim? Ale przecież 
tego nikt nie umie u nas ro­
bić! Kinematografia nasza 
stała się niby producencka, 
ale przecież producentami są 
reżyserzy, którzy nie rezyg­
nują z twórczości! Jest to 
więc tylko zmiana nazwy 
i szyldu, a nie profesji i cha­
rakteru!

WD: Dlatego wysyłamy 10 
pierwszych, potencjalnych produ­
centów na szkolenie do Anglii, 
dlatego przyjeżdżają 1 do nas na 
seminaria specjaliści zachodni... 
Przed nami wszystkimi mocna 
szkoła, po której nastąpi egza­
min. Ale nie w postaci pustych 
stempli stawianych przez u- 
rzędnika, a prawdziwy, życiowy.

chronione w warunkach gospo­
darki wolnorynkowej. Drugim 
jest ośrodek badania kultur 
europejskich, na którego czele 
stanął prof. Jerzy Wyrozumski, 
wybitny mediewista. Ten ośro­
dek będzie się koncentrował 
przede wszystkim na prowadze­
niu różnego rodzaju badań nau­
kowych nad kulturami mniej­
szości narodowych, nad kultura­
mi pogranicza, styku kulturowe­
go — zarówno w aspekcie histo­
rycznym, społecznym, etnografi­
cznym, antropologicznym jak 
również w aspekcie przyszłości: 
tego, jak dziedzictwo kulturowe 
definiować, jakimi konwencjami 
je chronić, jak je przechować dla 
przyszłości. Jak wiadomo — 
mniejszości narodowe są w na­
szym regionie Europy tematem 
nie kończącym się, trudnym 1 
delikatnym.

Co do działalności edukacyj­
nej — Jest ogromna potrzeba 
otwarcia dla młodzieży z całego 
naszego regionu możliwości ucze­
nia się Europy, cywilizacji euro­
pejskiej w najgłębszym tego sło­
wa znaczeniu. Naszą dumą, in­
stytucją która już się narodziła 
i przygotowała program działa­
nia jest College for New Euro­
pę; rodzaj szkoły letniej organi­
zowanej we współpracy z Uni­
wersytetem Jagiellońskim. Wy­
najmujemy od Uniwersytetu 
piękne miejsce: Przegorzały. Tam 
już w tym roku, w lipcu i sierp­
niu, będziemy mieli 120 słucha­
czy: studentów i uczniów klas 
przedmaturalnych z krajów Eu­
ropy Środkowej i Wschodniej. Ta 
grupa młodzieży będzie na nasz 
koszt edukowana w języku an­
gielskim przez wybitnych pro­
fesorów, przede wszystkim z 
Europy Zachodniej. Nie jest to

20: „Szkice z człowieka bez wła­
ściwości”; Klub „Żaczek” (al. 
3 Maja 5) g. 20: Studio Teatral­
ne OM (2, 4 VI); DNI ŻYDOW- 

j SKIEGO KAZIMIERZA: Stara 
Synagoga (ul. Szeroka 24) g. 11 
— Szlakiem Bałabana, spacer po 
Kazimierzu, Bożnica Poppera (ul. 
Szeroka 16) g. 16 — recital Man­
freda Lernma (Niemcy), Stara 
Synagoga g. 18 — recital kanto­
ra Krzysztofa Skowrońskiego- 
-Kełlera, ul. Szeroka g. 20 —- 
koncert plenerowy z udziałem 
Chóru PRiTV oraz solistów.

PONIEDZIAŁEK 8 CZERWCA
Aula Collegium Novum UJ g.

18.30: Koncert kwartetu smycz­
kowego Filharmonii Krakow­
skiej; Rynek GŁ i sąsiednie uli­
ce g. 19: Teatr KTO „Apokryf” 
— spektakl uliczny; Nowohuckie 
Centrum Kultury (pl. Centralny) 
g. 19: Balet Form Nowoczesnych

To tycie pokaże, kto zostanie 
w branży, a kto nie. Zapewne 
nieliczni będą robić filmy 1 za­
pewne wyłonią się nowe indy­
widualności producenckie. Już 
teraz mam przegląd różnych pań 
i panów, o rozmaitych zawodo­
wych doświadczeniach, intelek­
tualnych możliwościach, życio­
wych przygotowaniach.. To jest 
cała konstrukcja. Wyłonią się z 
nas najlepsi. I oni poprowadzą 
wszystko. Może to być jeden pro­
cent populacji i to w każdej 
dziedzinie..

MM: W latach siedemdzie­
siątych i osiemdziesiątych 
kino polskie uzyskało spe­
cjalną rangę społeczną. Wy­
pracowało sobie specjalny ję­
zyk znaczący, język podtek­
stów i kontekstów. Ten „kod 
Ezopowy” spowodował, że 
najambitniejsze filmy były 
odbierane niczym literatura 
drugiego obiegu. Wbrew po­
zorom, ta „specjalna ranga” 
jest przedziwnie powiązana 
ze zmianami strukturalny­
mi. Bo nagle stało się tak, 
że coraz słabsze możliwości 
finansowe, całkowity brak 
szans w rozpowszechnianiu 
polskiego kina na polskich 
nawet ekranach spowodował, 
że to kino czuje się zupeł­
nie niepotrzebne. Stąd wy­
gląda to tak, że nie wiado­
mo o czym robić . filmy.

WD: To jest problem znacznie 
trudniejszy, niż reforma struk­
tur kinematografii. Bo jest to 
też sprawa sposobu, w jaki hi­
storia zawyżyła rolę kina w ży­
ciu publicznym...

MM: Miało rangę zastęp­
czą..

jedyny program edukacyjny jaki 
zamierzamy, ale mówić ó in­
nych byłoby przedwcześnie.

Trzeci, bardzo ważny a zara­
zem najtrudniejszy kierunek to 
promocja. W tym miejscu trze­
ba zrobić dygresję. Komu ma 
służyć to Centrum? Centrum w 
swoim zamiarze i w swojej isto­
cie ma służyć na różnych po­
ziomach. Ma być jednym z ele­
mentów służących integracji Eu­
ropy poprzez szeroko pojętą 
kulturę, jednym z elementów, 
ale nie jedynym, nie monopo­
listą.

Mamy już doskonałe kontak­
ty z Radą Europy, z UNESCO 
i kilkoma podobnymi instytucja­
mi. Chcielibyśmy aby nasze Cen­
trum było również ośrodkiem 
informacyjnym tych instytucji. 
Ale ważnym zadaniem jest uczy­
nienie Centrum instytucją do­
brych usług dla Polski, a prze­
de wszystkim dla Krakowa. Kra­
ków ma ogromny potencjał kul­
turowy i naukowy, o którym 
Europa zbyt mało wie. Centrum 
mą pozyskiwać dla Krakowa 
różne imprezy. Pierwszym przy­
kładem może być Europejski 
Miesiąc Kultury w czerwcu przy­
szłego roku. Jest to nowa inicja­
tywa EWG polegająca na tym, 
że kolejno miasta zabytkowe bę­
dą otrzymywały organizację ta­
kiego prestiżowego Europejskie­
go Miesiąca. Udało mi się zdo­
być tę imprezę dla Krakowa ja­
ko pierwszego miasta. To jest 
pierwszy krok ku przekształce­
niu Krakowa w miasto festiwa­
lowe, miasto permanentnego 
europejskiego festiwalu — tak, 
jak to się dzieje w Edynburgu 
czy Salzburgu, Oczywiście, wpro­
wadzenie Krakowa do kalenda­
rza imprez europejskich to spra­

AGH; Teatr STU (al. Krasińskie­
go 18) g. 19: Benefis Jana Saw­
ki; Sukiennice, Sala Hołdu pru­
skiego g. 20: Recital artystów z 
Estonii; Teatr Groteska (ul. Skar­
bowa 2) g. 19: Koncert zespołu 
„Kamerata Krakowska”; Stary 
Teatr (pl. Szczepański 1) g. 20: 
St Wyspiański „Wesele” w reż. 
A. Wajdy (premiera); Piwnica 
Pod Baranami g. 22: Kabaret.

WTOREK 4 CZERWCA
Dom Wspólnoty Polskiej (Ry­

nek Gł. 14) g. 17: Muzyka Cen­
trum — koncert muzyki kame­
ralnej; Piwnica Pod Baranami 
g. 19: „Czarujący dekapitator”; 
Nowohuckie Centrum Kultury 
(pl. Centralny) g. 19: Balet Form 
Nowoczesnych AGH; Kopalnia 
Soli w Wieliczce, komora „War­
szawa” g. 19.30: spektakl Opery 
Krakowskiej — „Pajace”; Ko­
ściół o.o. Franciszkanów g. 19.30:

WD: Właśnie, zastępowało de­
mokrację, sumienie, stawało się 
swoistym katharsis... Dzisiaj tego 
nie ma i już nie będzie. Jego 
rola społeczna będzie inna, co 
nie znaczy, że ma być błaha. 
Ale to jest tak, że pokolenia 
artystów, którzy „doświadczyli” 
Polski Ludowej muszą koniecz­
nie wiedzieć, gdzie jest wróg. 
Ale tego „dużego wroga” już 
nie ma. Jest natomiast wróg in­
ny. Jest cała „bolesna prze­
strzeń”, dużo cierpienia, posze­
rza się obszar biedy, zagraża de­

gradacja kultury. Więc im szyb­
ciej sprzeciwimy się np. bezkry­
tycznemu przenoszeniu wzorców 
holiywodzkich, owym gwałtom, 
brutąlnościom, które wymiotły z 
kin polskie filmy i uczyniły nieo­
becnymi filmy europejskie — 
tym lepiej. To jest ten obecny 
„brud”, który przewraca porzą­
dek. Wystarczy popatrzeć jak 
np. rynek video wulgaryzuje 
gust publiczności.

MM: Nie*jesteśmy pierw­
szym krajem zdobytym przez 
kino amerykańskie. Ale 
wszędzie, gdzie to miało 
miejsce, powstawały ustawo­
wo lub instytucjonalnie ja­
kieś formy obronne. A u 
nas? Wszyscy jesteśmy chy­
ba winni, że polskie filmy 
nawet zostały wyrzucone ' z 
polskich kin, a publiczności 
wciąż się wmawia, że i tak 
potrzebuje ona wyłącznie fil­
mów amerykańskich. Jak 
Pański program temu prze­
ciwdziała?

WD: Wszędzie kino amerykań­
skie dominuje, to fakt. Nie tyl­
ko u nas, ale nawet w krajach, 
które mają wielkie kinematogra­
fie. Tylko że . wszędzie jest w 

wa ną wiele lat; Chcielibyśmy 
nad tym pracować.

Po KBWE natychmiast, powo-t 
łamy komitet organizacyjny Eu-: 
ropejskiego Miesiąca Kultury. Z 
dr. Józefem Opalskim rozmawia­
liśmy już na temat wielkiego 
festiwalu Witkacego — między­
narodowego festiwalu sfinanso­
wanego przez Włochów. Będzie 
to jeden z elementów przyszło­
rocznego, czerwcowego spotka­
nia. Mamy również kilka innych 
pomysłów, o których za wcześ­
nie mówić.

Myślę, że taką promocyjną 
agencję musimy szybko założyć 
i uczyć się od naszych zachod­
nich przyjaciół jak zdobywać 
dla Krakowa konferencje nauko­
we, na których można zarobić, 
na których zarabiają bogatsi od 
nas. Jak dla Krakowa zdobywać 
festiwale i prestiżowe imprezy. 
I równocześnie — jak w Krako­
wie mieć ludzi, którzy przyjadą 
i zagranicy, aby obejrzeć te im­
prezy.

Czym nie jest Centrum? Przy 
wszystkich swoich służbach — 
nie' jest instytucją zajmującą się 
organizowaniem wycieczek po 
Polsce czy po Krakowie, 
wypożyczaniem wideo-kaset 
itp. To jeszcze nie teraz. 
Nie mamy jeszcze czytelni. Cen­
trum powstaje dopiero i będzie 
się rodziło powoli, będzie potrze­
bowało roku, dwóch, trzech lat, 
żeby rozwinąć skrzydła.

Dotykamy tu bardzo ważnej i 
delikatnej kwestii finansów. Je­
steśmy jednostką budżetową Mi*- 
nisterstwa Kultury i Sztuki, ale 
nie chcemy w całości obciążać 
budżetu państwa naszą działal­
nością. Przyszłościowo chćieli- 
byśmy aby działalność Centrum ;

Koncert Orkiestry i Chóru 
PRiTV; Studio Widowisk Artysty­
cznych w Łęgu g. 19.30: Pań­
stwowy Akademicki Teatr Dra­
matyczny z Wilna — „Dziady” 
Adama Mickiewicza (4—6 VI); 
Sukiennice, Sala Hołdu Pruskie­
go g. 19.30: Koncert Capelli Cra- 
coviensis, solista Iwan Monighet- 
ti; Hala „Sokoła” (ul. Piłsudskie­
go 27) g. 20: „Lizystrata” Arysto- 
fanesa — w międzynarodowej 
obsadzie.

ŚRODA 5 CZERWCA
Sala PSM (os. Na Skarpie 4a) 

g. 19: Koncert Orkiestry Symfo­
nicznej PSM, Konstanty Kulka 
— skrzypce; Piwnica Pod Bara­
nami (Rynek Gł. 27) g. 19: Re­
cital Aloszy Awdiejewa; Teatr 
Ludowy (oś. Teatralne 34) g. 
19.15: Szekspir „Poskromienie 
złośnicy” w reż. J. Stuhra — 
premiera; Teatr Groteska (ul. 

repertuarze około 85 proc, fil­
mów amerykańskich, a u nas 
jest 98. W programie proponuję 
więc trzy przeciwdziałania. Po 
pierwsze: sieć kin studyjnych. 
Roman Gutek został wyposażo­
ny w misję stworzenia sieci oko­
ło 30 kin studyjnych w Polsce, 
które będą zajmowały się pro­
mocją ambitnego repertuaru eu­
ropejskiego i polskiego. Takie 
sieci istnieją np. w Anglii i we 
Francji, a mają nie tylko cha­
rakter kin, ale ośrodków pro­
mieniujących szerzej. Sprawują 
pewien rodzaj opieki artystycz­
nej, współpracują z salami szkol­
nymi, z Dyskusyjnymi Klubami 
Filmowymi itd. Po drugie: stwa­
rzamy fundusz dystrybucyjny, 
który będzie promował działania 
dystrybutorów i kierowników 
kin, zainteresowanych filmem 
polskim. Tutaj chodzi o przeła­
manie pewnego nawyku, że ci, 
którzy interesują się polskim fil­
mem, robią to dopiero wtedy, gdy 
on powstanie. A na świecie jegt 
tak, że jeśli film , w fazie, w któ­
rej jest ideą, myślą nie zainte­
resuje dystrybutorów, nie uda 
się go sprzedać i nie jest ro­
biony.

Ja muszę więc skojarzyć etap 
tych wstępnych prac — z dy­
strybutorami. I dopiero wtedy, 
gdy oni zadeklarują swój udział, 
także w budżetach, a więc jak 
oni coś dadzą, to ja im dam 
drugie tyle — i film w ogóle 
będzie miał szansę powstania. 
Chodzi o to, by wyrobić nawyk 
zainteresowania scenariuszami, 
propozycjami producenckimi już 
na tym etapie. To ten etap 
ma rozstrzygnąć o realizacji fil­
mu. Chcę powołać dystrybuto­
rów do komisji rozstrzygającej o 
walorze pakietu producenckiego. 
Im wcześniej się zaangażują w 
etap produkcji filmu, tym wię­
cej będę ich promował finanso­
wo. To jest to powiązanie dy­
strybucji — z decyzją powsta­
nia filmu. Po trzecie: podatki. 
Kina, które będą wyświetlały 
pewien procent filmów polskich 
dostaną duże ulgi podatkowe. To 
jest mechanizm wspomagający, 
uniwersalny. Ale módlmy się 
wspólnie, aby polskie filmy by­
ły jak najlepsze, by było co 
wspomagać!

oparła się na międzynarodowej 
fundacji, którą powołaliśmy w 
grudniu ub. roku. Mamy już 
obietnice, propozycje, przyrzecze­
nia, zainteresowanie naszą dzia­
łalnością ae strony prywatnych 
fundacji na Zachodzie, różnych 
instytucji, które chcą z nami ko­
operować, robić wspólne progra­
my badawcze, wspólne programy 
artystyczne. Jesteśmy dla nich 
partnerami. Mamy nadzieję, że 
poprzez fundację w ciągu 2—3 
lat osiągniemy niezależność fi­
nansową.

Z naszą działalnością łączy się 
jeszcze jedna ważna sprawa. O 
podobne instytucje zabiegają róż­
ne miasta, starając się wykazać, 
że są do tego predestynowane. 
Vaclav Havel, gdy chciał mieć 
sekretariat wykonawczy KBWE 
w Pradze, zaoferował jeden ze 
wspaniałych barokowych pała­
ców. W Krakowie jesteśmy zna­
cznie biedniejsi. Dlatego z wiel­
ką satysfakcją trzeba odnotować, 
że wojewoda i prezydent Kra­
kowa zgodzili się, że najlepszym 
przeznaczeniem kamienicy przy 
Rynku Głównym 25 jest ofiaro­
wanie jej na siedzibę Centrum.

Ze względu na położenie i 
ogromny metraż tej kamienicy, 
powinien być to swoisty Dom 
Europy. Mamy już kilkanaście 
bardzo poważnych zgłoszeń róż­
nych instytucji, które myślą i 
pracują podobnie jak my. Chcie­
libyśmy w lipcu otworzyć koło 
naszego biura przedstawicielstwo 
Pro Helyetia; Szwajcarzy chcą z 
nami realizować wspólne progra­
my i mają na to sporo pienię­
dzy. Austriacy chcą tu otworzyć 
Austriackie Ateliór i utrzymy­
wać na stałe stypendystę swoje­
go rządu, jednego z artystów. 
Rada Europy zamierza otworzyć 
u nas swój ośrodek dokumenta­
cji pracujący dla całej Europy 
Środkowej i Wschodniej. Pomy­
słów jest wiele. Idzie o to, żeby 
rozumieć, dziś i za rok, że ten 
dom rzeczywiście powinien ta­
kiej funkcji służyć.

ZANOTOWAŁA: J. A.

Skarbowa 2) g. 19.30: Muzyka 
Centrum — koncert Krakow­
skiej Grupy Perkusyjnej (5—6 
VI); Synagoga (ul. Szeroka 16) 
g. 20: Muzyka Centrum — sztu­
ka B. Schaeffera; Kościół Ma­
riacki g. 20: Koncert chórów; 
Sukiennice, Sala Hołdu Pruskie­
go g. 20: Recital wokalny arty­
stów z Litwy.

CZWARTEK 6 CZERWCA
Sukiennice, Sala Hołdu Prus­

kiego g. 18.30: Koncert Orkiestry 
Kameralnej Filharmonii Lwow­
skiej; Piwnica Pod Baranami 
(Rynek Gł. 27) g. 19: Recital Oli 
Maurer;. Nowohuckie Centrum 
Kultury (pl. Centralny) g. 19: Ba­
let Form Nowoczesnych AGH; 
Stara Galeria (ul. Starowiślna 
10) g. 20: Wieczór bluesa; Su­
kiennice, Sala Hołdu Pruskiego 
g, 20.30: Koncert muzyki baro­
kowej — zesp. „Fiori Musicali”.



Nad wodami Wisły i Wilgi
_ Izraelu <w ruszdopa- 1 A I dał mnie Kraków. 1 /% I Kraków i Kazimierz 
■/ —„święta gmina nad 
t? w rzekami Wisły i Wil­

gi”. W samym cen­
trum Tel-Awiwu, w zacisznym 
chłodku ostatniej już w Izraelu 
polskiej księgarni pana Neusteina 
rozmawiamy o książkach. I nag­
le pada nazwisko ostatniego ży­
dowskiego antykwariusza Kra­
kowa — Taffeta. Pamiętam go i 
licealnych, może nawet studen­
ckich czasów, jak tęgi, Iśniąco- 
nosy. tkwi, pomiędzy stosami 
książek i niechętnym okiem na- 
trzy na moje buszowanie po pól­
kach. Od Taffeta tylko kroczek 
do Jakuba Maurycego Himmel- 
blaua, tak wspaniale wspomina­
nego przez Karola Estreichera. 
Himmelblau z polecenia rabina 
Meiselsa w czas styczniowej za­
wieruchy szmugiował broń ze 
Śląska, ale przede wszystkim za­
słynął jako antykwariusż-Har- 
pagon. Skrzętnie, 2 myślą o Bi­
bliotece Jagiellońskiej groma­
dził starodruki, znajdując dla 
nich dziwne skrytki, na nrzvklad 
„Statut Wielikoho Kniastwa Li- 
towskoho” ukrywał w dziurze 
pod deską .podłogi. Niestety, Ja­
giellonka nie doczekała się szczo­
drego daru; podczas choroby Ja­
kuba jego córka sprzedała Taf- 
fetowi starodruki, a powojenny 
Taffet — plotka głosi, żę. po in­
terwencji Józefa Cyrankiewicza. 
- swój księgozbiór wywiózł do 
Izraela. Po jego śmierci część 
zbiorów kupił pan Neustein i bvć 
może w magazynach przy ul. Al- 
lenby spoczywają jeszcze tomv 
pieszczone kiedyś okiem i dłonią 
legendarnego antykwariusza. Ma­
ło to prawdopodobne, zważywszy 
wszystko, co się wydarzyło w 
ciągu ostatniego , półwiecza, ale 
kto wie...

VI zaułkach Mea-Szearim. cha­
sydzkie j dzielnicy • Jerozolimy, 
która wygląda jak pełna staty­
stów dekoracja do filmu o zesz­
łorocznym Kazimierzu, ktoś na 
dźwięk polskiej mowy zagadnął 
mnie o restaurację Thorna. Gzy 
jeszcze coś tam jest, -jakaś 
knajpka? Pytanie dziwne, bo 
podobno do restauracji Thorna 
przy Krakowskiej chodzili raczej 
Polacy. I to krakowska śmietan­
ka •— literaci profesorowie . U- 
niwersytetu Jagiellońskiego, wyż­
si urzędnicy magistraccy. A jed­
nak ten człowiek — w długim 
czarnym palcie, w czarnym' ką-„ 
peluszu, jakby cudem przeniesio­
ny z ubiegłego wieku —.'dopy­
tywał się o tę knajpę nad knaj­
py. w której wprawdzie w so­
botę obsługiwano gości, ale nie 
brano od nich pieniędzy.- Ludzie 
wracali następnego 'dnia, po kil­
ku dniach, kiedy pieniądze nie 
kalały już rąk właściciela — i 
płacili. Podobno . nikt nigdy nie 
oszukał starego Thorna...

Zełgałem wtedy coś zgrabnie, 
bo przypomniałem sobie opo­
wieść Szymona Szurmieja o Isa- 
acu Singerze. „Panie Szurmiej, a 
jak tam Nalewki?” —- zapytał pi­
sarz. a Szurmiej wypalił: „Nie 
ma już Nalewek,' mistrzu!”. Od­
wrócił się wtedy Isaac Bashewis 
Singer, odwrócił i odszedł bez 
słowa. Następnego dnia, znów jed­
nak zapytał: „Panie Szurmiej, a 
jak tam na Nalewkach?”. Tym 
razem nan Szymon był mądrzej­
szy. I zaczęła się rozmowa ©Na­
lewkach, © domach, o sklepach, 
ludziach i knajpkach. Dwóch 
starszych . panów z ożywieniem 
rozprawiało w Nowym Jorku p 
dzielnicy, której od kilkudziesię­
ciu lat już nie ma...

Kazimierz jednak trwa. Trwa­
ją mury, a na murach. pod 
warstwą byle jakiego tynku 

stare, hebrajskie napisy. Trwają 
bożnice, nie zostało tylko nic z 
atmosfery, którą tak wspomniał 
Manuel Rympel: „Ruch na uli­
cach Kazimierza panował nieby­
wały. Zapełniali, je żydowscy J 
nieżydowscy przechodnie. Zydzi- 
tragarze. furmani, handlarze u- 
liczni, robotnicy, subiekci spieszą­
cy do pracy, kobiety żydowskie z 
dziećmi na rękach, obnoszące w 
koszykach świeże bajgle na 
sprzedaż, wątrobę pieczoną w 
dużych miskach, gotowany gro­
szek ©krągły — „arbes” — moc­
no solony i pieprzony, pieczone 
gruszki, kapustę kiszoną z jabł­
kami, bób. kawałki śledzia, a o- 
wocarze żydowscy z koszykami 
wiśni albo pomarańcz reklamo­
wali swój towar, nawołując o- 
chrypłym głosem: „Kupujcie, ku­
pujcie słodkie malinówki! Po 
dwadzieścia groszy za trzy sztu­
ki! Dziś za pieniądze, jutro za 
darmo! Kupujcie, kupujcie”. Lo­
dziarze roznosili na plecach 
drewniane konwie, pokrzykując: 
„Lody, lody” (.;.) Nad. ranem, o 
świcie, na . ulicach Kazimierza 
spotykało się pobożnych Żydów z 
sakwą tałesową pod ramieniem 
śpieszących na poranną modlit­
wę do którejś z licznych bóżnic. 
Przez okna niejednej bóżniczki 
można było dostrzec i w nocy 
młodych i starych ludzi siedzą­
cych nad księgami”.

Kazimierz promieniuje melan­
cholią. smutkiem miejse opusz­
czonych przez ludzi, którzy je 
budowali Ogień Holocaustu wy­
palił to wszystko, co nawarstwia­
ło się przez wieki. I trzeba szczę­
ścia, ogromnie smutnego szczęś­
cia ' Dudu Baraka. żeby znaleźć 
w tym umarłym mieście odrobinę 
przeszłości własnej rodziny.

Dudu, poeta z Jerozolimy, nie 
zna ani jednego słowa po polsku, 
ale nisze porażająco polskie wier­
sze, w których śą i „białe kon­
walijki”, najzupełniej obce ziemi 
Izraela, i „kukułki, grzybki i po­
ziomki”. są nawet „choinki . na 
święta”. I właśnie Dudu, nad­

wrażliwy, s nerwami pod skórą, 
miał to smutne szczęście:

W Krakowie w bożnicy Remu 
znalazłem modlitewnik, 

książkę trenów na dzień Tisza
■b’Aw, wydrukowaną 

w Przemyślu, mieście mojej 
matki, w księgarni Symchy 

Frajndla, przyjaciela mego 
dziadka — Dawida Kaltera. 

Prosiłem o pozwolenie zabrania 
tej książki do Izraela, 

i szamasz bożnicy podarował
mi ją, 

z błogosławieństwem:
Szehechjanu.

Oczywiście Dudu swój wiersz 
napisał po hebrajsku, a spolsz­
czy! go Natan Gross, poeta i pro­
zaik, filmowiec, ale przede wszy­
stkim krakowianin, równie kra­
kowski jak Miriam Akavia, któ­
rej wszystkie powieści aż pro­
mieniują krakowskością, równie 
krakowski jak Ryszard Lów. któ­
ry przez lata wożąc swoją buł­
garską żonę po Paryżach i No­
wych Jorkach wzdychał: „Ty nie 
znasz najwspanialszego miasta 
świata, Krakowa”....

Rzecz ciekawa, ale właśnie 
krakowianie, skupieni w Izrae­

Otto. Axer: „Szkice chasydzkie”.

lu w silnym związku, pielęgnują­
cy tradycje, posiadający coś na 
kształt krakowskiego muzeum w 
jednym s telawiwskich gimna­
zjów, ci zakochani w Krakowie! 
tęskniący za Krakowem — jakoś 
nie kwapią się do odwiedzania 
Kazimierza. Może dlatego, że ich 
dzieciństwa upłynęło już poza 
prastarą żydowską dzielnicę, a 
może dlatego, że zbyt wielu w 
Krakowie czeka na nich przyja­
ciół. zbyt wielu znajomych, zbyt 
wiele rozmów...

Innych ciągnie jednak na Ka­
zimierz. I nie tylko młodzieżowe 
wycieczki, pielgrzymujące śla­
dami przodków, ale tych poje­
dynczych, urodzonych w War­
szawie, w Łodzi, w Tarnopolu. 
Benek Sharoni, jowialny i złoto- 
usty, mistrz ceremoni w Jad Wa- 
szem podczas nadawania Pola­
kom tytułów sprawiedliwych 
wśród narodów świata, po prze­
gadanej nocy natychmiast wy- 
ciągną} mnie na Kazimierz. Kie­
dy przekroczyliśmy bramę cmen­
tarza Remu, wyciągnął z kiesze­
ni białą jarmułkę, której, nigdy 
na co dzień nie nosi. No, najwy­
żej nodczas i uroczystej chanuko­
wej kolacji w kibucu Tel-Icchak- 
i to. tylko wtedy jeżeli zapala 
świeczkę.;. '’

Benek pochodził z Drohobycza, 
gdzie jego krewny Bruno Schulz 
na próżno usiłował nauczyć go 
rysowania, nigdy nie bywał w 
Krakowie, ale .coś go ciągle na 
Szeroką, do bożnicy Remu, przed 
grób Isserlesa. taltnudysty, który 
swą wiedzą przewyższał ponoć 
samego Majmonidesa. A ponie­
waż obaj nosili to samo imię — 
Mosze, wśród licznych pochwa! 
na. grobowcu wyryta jest i. taka: 
„Mi-Mosze. ad Mosze 10 kam ke- 
Mosze” — od Mojżesza do Moj­
żesza — nie było podobnego Moj­
żesza...

Kiedyś grób Isserlesa groma­
dził żydowskich pielgrzymów z 
całej Rzeczypospolitej, ścigał licz­
nych z zagranicy: „Przez cały 
dzień płynęła ogromna fala ludzi 
czarno ubranych, by oddać hołd 
wielkiemu uczonemu, zalegając u- 
lięę Szeroką w oczekiwaniu moż­
liwości dostania się na cmentarz 
Remu — wspominał Manuel 
Rympel. — Ludzie cisnęli się, 
panował niebywały zgiełk, har- 
mider. to wszystko potęgowane 
jeszcze . tłokiem przy wejściu, 
gdyż przy furtce wejściowej do 
cmentarza siedzieli biegli w he­
brajskim piśmie, oblegani przez 
tłumy ludzi, przeważnje. kobiet, 
Każda z nich dyktowała kolejno 
pisarzowi swoje skargi, żale,-kło­
poty i pragnienia. Pisarz po za­
notowaniu imienia i nazwiska 
dyktującej, i jej rodziny, po zaifl- 
kasowaniu drobnej opłaty wrę­
czał zapisaną kartkę dyktującej, 
która, przecisnąwszy się przez 
bramę, podchodziła do otoczonej 
żelaznymi kratami mogiły rabina 
Isserlesa i rzucała kartkę na na­
grobek. Tysiące takich zapisa­
nych karteczek padało na mogiłę 
Wielkiego uczonego, zaścielając 
nagrobek jakby liśćmi- jesienny­
mi, przy wtórze lamentów, szlo­
chów i jęków kobiet”.

Do dzisiejszego dnia na grobie 
Isserlesa można znaleźć mało.kar­
teczki pokryte hebrajskim pis­
mem. Tylko w dwóch miejscach 
w Krakowie prośby do świętego 
składa się na piśmie — na Wa- 

. welu, przy sarkogafu królowej 
Jadwigi, i tutaj...

Urok Kazimierza, równie sil­
ny dla wrażliwych Polaków 
i dla Żydów, może płynąć 

także ze świadomości, że przez 
kilkaset lat w tym świętym mie­
ście tworzyła się. nadzwyczajna 
jakość,, niepowtarzalny klimat, 
coś czego nie było nigdzie in­
dziej. Owszem, ma Praga swo­
ją legendę o ■ Golemie, prastary 
żydowski cmentarz, starą syna­
gogę, ale od Staromiejskiego Ryn­
ku biegnie wytyczona pod sznu­
rek ulica Francuzka. Po żydow­
skiej dzielnicy w stolicy Czech 
nic nie zostało. Żadnych tajem­
niczych zaułków, przepaścistych 
bram, podwórek. Podczas, zwie- 
dcania Kazimierzą zmarły nie­
dawno Jerzy Kosiński, powiedział 
do Leopolda R. Nowaka: „To co 
widzę tutaj to absolutna symbio­

za mieszkańców Polaków 1 Ży­
dów — tylko w takiej symbio­
zie mogły powstać tak wspania­
łe budowle i rozwiązania urba­
nistyczne... Nigdzie na świecie 
nie ma miejsca, gdzie w dniu 
dzisiejszym stoją obok synagogi 
w takiej ilości”.

Na symbiozę, było mnóstwo 
czasu —ponad pół tysiąclecia. 
Oczywiście Żydzi w Krakowie 
pojawili się o wiele wcześniej, 
ale dopiero w 1495 roku przez 
Jana Olbrachta — podobno za 
namową królewskiego brata, kar­
dynała Fryderyka — zostali usu­
nięci z Krakowa i przenieśli się 
do sąsiedniego miasta — Kazi­
mierza. Wydaje się więc, że za 
cztery lata można będzie świę­
tować pięćśetlecie żydowskiego 
Kazimierza. Nic podobnego, cho­
ciażby rzeczywiście byłaby to 
wyśmienita Okazja dla Krakowa 
i dla Polski. Żydzi, ńa Kazimie­
rzu byli o wiele wcześniej. Ba, 
nawet prastara bożnica Remu, w 
rzeczywistości ńie jest zbyt sę­
dziwa — zbudował ją w XVI 
wieku ojciec wielkiego myślicie­
la, Mosze Isserlesa. O wiele star­
sza. jest -synagoga mieszcząca 
dzisiaj muzeum Judaistyczne, a 
zbudowana prawdopodobnie przez 
Żydów, -którzy po praskim po- 

. gromie w 1389 roku osiedli na 
skrawku tolerancyjnej ziem: nad 
•rzekami Wisły i Wilgi. Majer 
Bałaban uważał ją nawet za naj­
starszą z polskich synagog.

Dzisiejszy Kazimierz — cią­
gle jeszcze zaniedbany, Cią­
gle ' uchodzący za -■ niezbyt 

bezpieczną dzielnicę — omijają 
zwiedzający Kraków turyści. Je­
dyny wyjątek stanowią młodzi 
ludzie z Izraela i chasydzi gdzieś 
z Brooklynu, ubrani w rytualne 
stroje, z przewieszonymi przez 
szyję aparatami fotograficznymi. 
Od lat trwają próby ożywienia 
starego Kazimierza. Wiele w tym 
zasługi Jerzego Kosińskiego i je­
go fundacji. Może kiedyś stanie 
się ta dzielnica czymś w rodza­
ju miejsca, które powinien zwie­
dzić każdy Żyd — z Izraela, ze 
Stanów, z każdego zakątka świa­
ta. Kazimierz powinien jednak 
być także miastem zwiedzanym 
przez Polaków. Ilu nauczycieli 
prowadzących na Wawel swe 
wycieczki wie, że kilkaset me­
trów dalej, za ulicą Dietla, roz­
ciąga się dzielnica, jakiej nie ma 
nigdzie na - świecie. Miejsce,w 
którym egzotyka miesza się źe 
swojskością; historia przemawia 
rozłożystymi synagogami i wspa­
niałym gotykiem kościoła św. 
Katarzyny, a wąskie uliczk’ po­
budzają wyobraźnię. Idealne 
miejsce na jedną chociażby lek­
cję historii, która choć trochę od­
mienna, jest jednak historią Pol­
ski. I może bez tej . jednej lek­
cji -młody Polak- będzie uboższy 
intelektualnie, a jego historycz­
na świadomość — niepełna...

ANDRZEJ KOZIOŁ

7
„FOKSAL” 
SŁAWNY

W opublikowanym we Fran­
cji informatorze. zawierają­
cym informacje o 200 czoło­
wych w świecie galeriach — 
jako jedyną polską, a zara­
zem jedyną, z tej części Eu­
ropy wymieniono warszaw­
ską Galerię „Foksal”.' Opis 
działalności Galerii uzupełnia 
lista współpracujących z nią 
artystów. . . .

NIE BĘDZIE FILMU 
„NOSTROMO”

Nie udało się uratować 
znajdującego się- w zaawan­
sowanym stadium produkcji 
filmu „Nostromo” wg Conra­
da. reżyserowanego przez nie­
dawne zmarłego Davida Lea- 
na. O wstrzymaniu prac za-

PIĄTEK 7 CZERWCA
Stara Galeria (ul. Starowiślna 

10) g. 20: Koncert muzyki ka­
meralnej.

Ponadto w czasie trwania Sym­
pozjum KBWE będą miały miej­
sce:

WYSTAWY '
Międzynarodowe Triennale Gra­

fiki — wystawa główna, w Pa­
wilonie Wystawowym BWA, pl. 
Szczepański 3a.

Muzeum Archeologiczne: „Bi­
żuteria minionych epok” i „Pol­
ska sztuka ludowa — dziedzic­
two przeszłości”, ul. Poselska 3.

Biblioteka Jagiellońska: „Z Me­
diolanu do Krakowa’* — 1.00 
książek Vanniego Scheiwillera.

Muzeum Historyczne, Rynek 
Gł. 35: „Krakowska szkoła kon­
serwacji” — wystawa jubileuszo­

mAgaZynek
dęęydcwął. frąncuski produ­
cent Serge Silberman. Nikt 
nie podjął się kontynuacji, 
dzieła po Leanię. Nie zobaczy­
my więc Iśabeili Rosselini i 
Christophera Lamberta. A 
przynajmniej — nie w tym 
filmie...

WOJNA W ZATOCE
I ZABYTKI

Na tej wójnie ucierpieli lu­
dzie, środowisko naturalne i 
— o czym wspomina się ra­
czej rzadko — bezcenne za­
bytki należące do skarbca 
ludzkich dokonań. Wojna to­
czyła się nie tylko w Zatoce, 
ale przede wszystkim na hi- 

wa Wydziału Konserwacji ASP 
w Krakowie.

■Pałac Mańkowskich ul. Topolo­
wa 3: Szwedzkie wystawy eko­
logiczne.

Muzeum Narodowe, ul. 3 Ma­
ja 1: Secesja europejska — ze 
zbiorów Muzeum w Hamburgu.

Galeria ZPAP Pryzmat, ul. 
Łobzowska 3: „Wspólne dziedzic­
two” — wystawa artystów Euro­
py Środkowej i Wschodniej.

Akademia Sztuk Pięknych, pl. 
Matejki 13: Ogólnopolski prze­
gląd rysunku ■ studenckiego.

Mykwa, ul. Szeroka 6: Prezen­
tacja kolekcji sztuki nowoczesnej 
Marii Anny Potockiej.

Siedziba SARP, ul. Floriańska 
39, cerkiew prawosławna, ul. 
Szpitalna 24: „W słońcu aureoli” 
— wystawa architektury i sztuki 
polskiego .prawosławia.. , .. ■.; ।

Kopalnia Soli w Wieliczce: 

storycznych ziemiach staro­
żytnej Asyrii i Babilonii. Li­
sta zniszczeń jest bardzo dłu­
ga. obejmuje pozycje z trze­
ciego tysiąclecia przed naszą

DROGIE 
NAJDROŻSZEI

Cena nie jest —w przypadku 
dzieła sztuki — przepustką 
dr, historii, stanowi jednakże 
wyraz pozycji jaką artysta 
dziś zajmuje na rynku sztu­
ki. Według nieoficjalnych da­
nych najwyższą cenę wśród 
prac współczesnych polskich , 
artystów wystawianych w za­
chodnich galeriach uzyska!

Wystawa fotografii Janusza Leś­
niaka.

Klub Kolekcjonerów, ul; Sie­
miradzkiego 13/6: „Secesja euro­
pejska w zbiorach kolekcjone­
rów krakowskich

Rynek Gł. 25: „Piekł© Europy"
— międzynarodowa wystawa 
prac dzieci. ■

Muzeum Etnograficzne, ul. 
Krakowska 16: Huculszczyzna.

Dom Wspólnoty Polskiej, Ry­
nek Gł. 14: Wystawa współczes­
nej grafiki amerykańskiej.

Konsulat Generalny ZSRR, ul. 
Zamojskiego 11: „Kobieta w gra­
fice radzieckiej lat dwudziestych 
i trzydziestych”.

INNE IMPREZY
Festiwal Filmów Krótkometra- 

żowych (28 V — 1 VI).
Międzynarodowe Warsztaty

Teatralne (28 V — 2 VI). 

obraz Tadeusza Kantora z lat 
60-tych którego cena przekro­
czyła w jednej z; paryskich 
galerii 20 tys. dolarów. Było 
to jeszcze przed śmiercią ar­
tysty. Po 16 tys. dolarów za- 
kupdi Japończycy eksponowa­
ne w paryskiej galerii obra­
zy Zdzisława Beksińskiego.

„CZYTELNIK” 
ZAPOWIADA

Wśród zapowiedzi wydaw­
niczych „Czytelnika” znajduje 
się m. in. nieznana w Polsce 
powieść Beaty Obertyńskiej 
„Skarb Eulenburga”, powieść 
Ewy Kossak o rodzinie Ada­
ma Mickiewicza a także jed­
no z najpopularniejszych „czy­
tadeł” światowych: literacki 
pierwowzór znanego 1 u nas 
serialu „Żony Hollywoodu” 
Jackie Collins oraz uzupełnie­
nie — czyli „Mężowie z Hol­
lywood”.

Teatr Etiud — „Piekło Euro­
py”, Rynek Gł. 25, piwnice (27 V 
— 7 VI, g. 18, 19.20, 20.45. 21.30).

„PIaybox Theatre”, Wielka 
Brytania —■ te.atr dla dzieci, i 
młodzieży (27 V g. 17 — Teatr 
Bagatela, 28 V — Dworek Bia- 
łoprądnteki g. 16).

„Dolina Ronseval” — spektakl 
piosenki PWST, ul. Warszawska 
5 (fi VI —» 10. VI).

Wieczory jazzowe w piwnicy 
Ratusza (28 V — 8 VI).

Festiwal filmów OTV Kraków 
— Dom Wspólnoty Polskiej, Ry­
nek GŁ. 14 (31 V — 4 VI).

Centrum Filmowe Graffiti, 
kino „Wanda" — Europejskie 
dziedzictwo „kultury. — • semina­
rium filmowe dla szkół, prze­
gląd filmowy (27 V — 6 VI).,

Za zmiany w programie wpro­
wadzone po zesłaniu numeru do 
druku redakcja nie odpowiada.

SSs!
| :
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Z satysfakcją odnotowujemy u- 
kazanie się nowego periodyku 
poświęconego sztuce. Wydawcą 
kwartalnika artystycznego „Pa­
wilon” jest Międzynarodowe 
Triennale Grafiki w Krakowie, 
które pod przywróconym znów 
kierownictwem Witolda Skulicza 
stało się tym czym być powin­
no: instytucją artystyczną.

„Pomimo że' wydawcą jest 
Międzynarodowe Triennale Gra­
fiki, będzie to pismo o otwartej 
formule magazynu sztuki współ­
czesnej” — czytamy w nocie od 
wydawcy. Pierwszy numer „Pa­
wilonu” spełnia tę obietnicę. Łą­
czy ponadto dwa coraz rzadziej 
chodzące w parze przymioty: 
kompetencję i atrakcyjność czy­
telniczą. Nie jest to pismo dla 
tzw. masowego odbiorcy (nakład: 
1500 egzemplarzy już sam z sie­
bie ogranicza krąg czytelników), 
ale może sięgnąć doA każdy kto 
zagląda na wystawy i cokol­
wiek interesuje się sztuką — bez 
obawy, że zostanie na śmierć za­
nudzony.

Redaktorka pawilonu”, Anna 
Markowska, zaprosiła do pierw­
szego numeru artystów i kryty­
ków z Polski i z paru innych 
krajów, starannie wybierając ta­
kich, którzy mają coś do powie­

dzenia. Przewodni temat tej edy­
cji sformułowany został: „Świat 
krytyka — świat artysty”. .— 
Cóż za koszmarna alternatywa! 
— konstatuje Maria Anna Potoc- 
cka, jak zwykle niekonwencjo­
nalna. Dialog ten przynosi inte­
resujące i istotne opinie dotyczą­
ce krytyki, sytuacji sztuki współ­
czesnej, a pośrednio spraw jesz­
cze szerszych.

Wśród atrakcji pierwszego nu­
meru — wywiad Wojciecha Mar­
kowskiego z Gilbertem and Geor- 
gem; dwójką londyńskich plasty­
ków wspólnie tworzących. Wy­
stawę tego duetu obejrzymy w 
Krakowie we wrześniu za spra­
wą Triennale. Anna Markowska 
pisze o Jadwidze Maziarskiej — 
bardzo kompetentnie i urzekająco 
pięknie zarazem. W „Variach" 
— przedruk b, 'ciekawego, ostre­
go, artykułu Duni Smirnowej 
„Nasze życie w sztuce”: nowa sy­
tuacja w jakiej znalazła się sztu­
ka radziecka, postawy artystów, 
sytuacje...

„Wierzę, że »Pawilon«. osiąg­
nie sukces” — pisze Witold Sku- 
licz w nocie od wydawcy. Wi­
told Skulicz nie należy do lu­
dzi obłudnie skromnych, ale 
wszystko wskazuje na to, że ma 
rację, „ J.A.
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”------------------ TYGODNIOWY
'AGAZYN MOTORYZACYJNY NADWOZIE: 4-drzwlowe, 5- 

-miejscowe, rozstaw osi: 2540 mm, 
długość: 4355 mm, szerokość: 1695 
mm, wysokość: 1445 mm, masa 
własna: 1030 kg, zbiornik paliwa: 
65 1, bagażnik: 500 L

SILNIK: Pojemność skokowa: 
1372 ccm, moc: 57 kW, skrzynia 
biegów 5-stopniowa, przyspiesze­
nie od 0 do 100 km/h: 13,4 sek., 
szybkość maksymalna: 17^ km/h, 
zużycie paliwa przy szybkości 
do 90 km/h 5,6 1, przy szybkości 
do 120 km/h: 7,4 1, w cyklu miej­
skim: 9,0 1 na 100 km.

25 maja 1991

Fiat iempra 1400
Auto-test „DZIENNIKA"'

Oficjalna prezentacja tego samochodu nastąpiła na początku 1990 
roku. Nie przypuszczaliśmy wtedy, że w niecały rok później przyjdzie 
nam testować to auto. „Fiat tempąa 1400” bo o nim to mowa 
sprzedawany jest przez spółkę 
1:0 min zŁ

,Ital Mot” j kosztuje obecnie

Konkurs „Cho-Mag

Auto to, z założenia będące 
konkurencją dla „forda sierry”, 
„opla vectr/’ czy „renaulta 21” 
zbudowane zostało na płycie pod­
łogowej „tipo”. Zresztą przednia 
część „tempry” jest łudząco podo­
bna do tego modelu „fiata”. Dzię­
ki „dołożeniu” bagażnika powsta­
ło auto bardzo ładne, a przy tym 
funkcjonalne. Największymi za­
letami testowanego pojazdu było 
bardzo przestronne wnętrze oraz 
spory, jak na tą klasę samocho­
du bagażnik. Słowem auto ideal­
nie nadające się dla 4—5-osobo- 
wej rodziny.

Także montowane do tego po­
jazdu silniki (są 4 wersje) od 
1400 do 1900 ccm (ten ostatni to 
turbo diesel) sprawują się w 
„temprze” znakomicie.

„Nasz” pojazd wyposażony był 
w jednostkę 1,4 litrową, czyli naj­
mniejszą z przeznaczonych dla

W dzisiejszym konkursie zno­
wu można wygrać zestaw samo­
chodowych kosmetyków serii 
„B 2000”. Wystarczy rozpoznać 
prezentowane obok samochody 
i prawidłowo wypełniony kupon 
przesłać do naszej rędakcji ,ul. 
Wielopole 1, z dopiskiem „Jeżdżę 
z Dziennikiem”) do dnia 29 ma­
ja br. (decyduje data stempla 
pocztowego). Sponsorem naszego 
konkursu jest bowiem ponownie 
firma „Cho-Mag” z Katowic, ge­
neralny przedstawiciel „B 2000” 
na Polskę, która obiecuje nam 
jeszcze kilka zestawów auto-ko- 
smetyków.

A w poprzednim tygodniu pre­
zentowaliśmy zdjęcia „nissana

primera”, „peugeota 309” i 
żuki vitara”. Naszą nagrodą 
losował Tomasz Marszałek, 
Włoska 5/3.

„su­
wy- 

uL

A Mocne hamulce

A Bardzo wygodne i duże wnę­
trze

A Dobra widoczność dla kierów-
cy

Malkontenci stwierdzają, że 
„fiat tempra”, pomimo tych nie­
wątpliwych zalet nie jest wart 
tak dużych pieniędzy z powodu 
znanej szeroko złej jakości wło-. 
skich samochodów. Jednak na­
szym zdaniem taka opinia o sa­
mochodach „Fiata” to już mit 
Przecież „tempry” produkowane 
są z ocynkowanej blachy a to 
gwarantuje długą trwałość karo­
serii.

▲
Mały promień skrętu
Bogate wyposażenie dodatkowe
Duży bagażnik
Niskie zużycie paliwa
Niezła sieć. serwisowa w Pol­
sce

zielony olej napędowy

Cena
Brak dzielonego tylnego sie­
dzenia

minusy

„tempry” a pomimo to auto cha­
rakteryzowało się sporą dynami­
ką. Dość powiedzieć, że jego ma­
ksymalna szybkość wynosiła 180 
km/h a szybkość 100 km/h osią­
gało już po niespełna 14 sekun­
dach.

Hałas dobiegający ze zbiorni­
ka paliwa podczas przyspie­
szania f hamowania .
Brak przednich świateł prze- 
ciwmgiełnych
Brak tylnych pasów bezpie­
czeństwa w wersjach sprzeda­
wanych w Polsce

KUPON © KUPON

„Diester-
Spójrzcie na te pola rzepaku, tę wspaniałą Złotą tonację na "bie­

lonym tle, której nie powstydziłby sie Van Gogh. Niedługo staną 
się one być może nowymi polami ■ „roponośnymi”...

Adresy firm 
samochodowych

Kilka lat temu francuscy inży­
nierowie z Instytutu Ropy Naf­
towej wspólnie z producentami 
substancji ©'eistych zgrupowa­
nych w „Sofiproteol” doszli do 
wniosku, że: po pierwsze, silni­
ki diesla mogą być napędzane 
olejem roślinnym, po drugie, ze 
do ich zasilania potrzebny jest 
przetworzony i odpowiednio 
przystosowany olej, wreszcie n° 
trzecie, że w wyniku reakcji che­
micznej pomiędzy alkoholem a 
olejem rzepakowym otrzymuje 
się zupełnie dobre paliwo.

Wychodząc z tych założeń, za­
brano sie do roboty. W miejsco­
wości Compiegne powstaje ma­
ły zakład doświadczalny, gdzie 
już od ponad 2 lat produkowa­
ny w ten sposób „napędowy > 
lej rzepakowy” jest systematycz­
nie testowany w samochodach 
ozonowych i ciężarowych. Wyni­
ki badań są na tyle zachęcające, 
że w miejscowości tej obecnie 
kończy sią budowa wielkiej fa-

bryki „diesteru”, bo taką naz­
wę otrzymał olej z rzepaku. Tej 
docelowa wydajność ma wyno­
sić 25 tyś. ton w ciągu roku.

Główną zaletą nowego paliwa 
jest jego... odnawialność. Wyo­
braźcie sobie, że złoża ropy naf­
towej. które nas zaopatrują, by­
łyby co rok jakimś cudem od­
twarzane. Otóż dzięki matce-przy- 
rodzie tak dzieje się właśnie w 
przypadku „diesteru”. Paliw0 to 
ponadto, jak wykazały francus­
kie badania, okazało się całkowi­
cie neutralne: unicestwia w swej 
roślinnej postaci dwutlenek wę­
gla. który uaktywni się późn:cj 
już w naliwie. Poza tym zmniej­
sza o 50 procent cząstki (sadze), 
jedyne rzeczywiste zanieczyszcze­
nie powodowane przez silniki 
..diesla”.

Ale aby uspokoić potentatów 
naftowych należy dodać, że „die- 
ster” ma też i wady. Wyprodu­
kowanie 1 litra takiego paliwa 
kosztuje 2,20 franka (klasyczny

olej napędowy w rafinerii kosz­
tuje 1»19 franka), w stanie czy­
stym wymaga nieznacznej regu­
lacji silników, a ponadto chociaż 
nie tłuści (działa nawet jako de­
tergent) może lekko rozcieńczyć 
olei silnikowy Inną wadą jest 
także fakt, iż aby wyproduko­
wać 1 tonę „diesteru” potrzebne 
jest ok. 1 hektara rzepaku...

Bez wątpienia więc towarzy­
stwa naftowe mają przed 
sobą jeszcze wiele pięknych dni...

ASTON MARTIN Lagonda LTD 
Tickford Street, Newport Pagnell 
Buicinghamshire, MK 18 9 AN

Wielka Brytania

9

SUZUKI Motor Co LTD 
Hamamatsu-Nishi 

P.O. Boxl
432-91 Hamamatsu 

Japonia

Międzynarodowy Zlot Carayanimgu

I32OOO
Nawet ogień nie snissesy Twego samochodu, jeżeli używasz 

autokosmetyków serii

ul. RazdzleAsklego ZU8
40-315 Katowice, teł.: 58-71-44, 58-58-82, tlx: 0315670 

Zapraszamy do współpracy firmy prowadzące sprzedaż 
detaliczną

^AUTO*SERVICER

ChoMog

Generalny dystrybutor w Polsce

nListy do „Jeżdżę
Droga Redakcjo!
Kilka miesięcy temu w skle­

pie motoryzacyjnym, przy <tl. 
Chopina 33 dokonałem wpłaty na

Inter-Krak ’9l
Kiedy w Krakowie obradować 

będzie międzynarodowa konfe­
rencja 35 państw KBWE z u- 
działem przedstawicieli UNESCO 
i Rady Europy, w naszym mie­
ście zorganizowana zostanie tak­
że wielka impreza, ale o nieco 
innym charakterze.

Polski Związek Motorowy i 
Automobilklub Krakowski za­
prosił do naszego miasta kilkuset

• turystów na Międzynarodowy

Jak nas poinformowali organi­
zatorzy spodziewany jest przy­
jazd ok. 50 gości z zagranicy 
oraz 200 turystów krajowych.

Przyczepy kempingowe z Niemiec
Nie tylko na rynku samochodowym z tygodnia na 

tydzień rośnie konkurencja Coraz więcej firm 
sprowadza z zagranicy sprzęt turystyczny, przydat­
ny zmotoryzowanym.

Jak nas poinformował Marek Halagarda, dyrektor 
ds. usług krakowskiego „Polmozbytu” jego firma 
ofaruje do sprzedaży po atrakcyjnej cenie fabrycz­
nie nowe przyczepy kempingowe produkcji nie­
mieckiej.

Przyczepy te (na zdjęciu) są nie tylko ładne, ale 
i funkcjonalne. Znakomicie nadają się do holowania 
za lekkim pojazdem. Są więc sporą konkurencją dla 
wyrobów z Niewiadowa.

„skodę fanorit”. Poinformowano 
mnie wtedy, że przegląd gwaran­
cyjny (1500—2000 km) będę mógł 
zrobić w dwóch punktach przy 
ul. Heltmańskiej 10 lub w Wielicz­
ce przy ul. Gdowskiej. Gdy mo­
im samochodem, z którego jestem 
zresztą zadowolony, przekroczy­
łem 1500 km telefonicznie zgłosi­
łem chęć przyjazdu na przegląd, 
jednocześnie prosząc o wyzna­
czenie terminu. Ku mojemu zdu­
mieniu oznajmiono mi że prze­
glądy gwarancyjne dokonywane 
są tylko przy ul.' Heltmnńskiej, 
a tam są spore kolejki, z powo­
du.,. „braku mocy przerobowej'’.

Gdy dzwoniłem, a było to '2 
maja wyznaczono mi termin 
przeglądu aż na... 12 czerwca.

Zastanawiam się więc co mam 
teraz zrobić z samochodem. Jaz­
da nim może spowodować utra­
tę gwarancji z powodu przekro­
czenia 2000 tys km. Nic nie po- 
zostaje mi chyba innego, jak 
swoją „skodę” postawić na koł­
ki i czekać na 12 czerwca...

(Nazwisko i adres do 
wiadomości redakcji)

Prosimy firmę z ul. Chopina 
o ustosunkowanie się do powyż­
szego listu. Red.

AL. POKOJU 81

INTERNATIONAL CARAYANNING RALLY

PRZEDSIĘBIORSTWO PAŃSTWOWE

f| POLMOZBYT
31-564 KRAKÓW

iiir i n i e r -
InóffiiiiNi

oferuje do sprzedaży przyczepy kempingowe 
produkcji niemieckiej

A cena ok. 25 procent niższa od ceny przyczep krajowych
A nie.ależne zawieszenie kół nadaje się do holowania za lekkim pojazdem
A ilość ograniczona

POLECAMY także osobno podwozia w/w przyczep, na których można zamontować przy 
czepę towarową lub kempingową.

Informację i sprzedaż prowadzi Punkt Sprzedaży Samochodów przy ul. 29 Listopada 39, teł. 11-81-61

251ot Caravaningu „Inter-Krak 
*91” oraz imprezę towarzyszącą 
„Polskie Colorado”. Obie odbędą 
się pod patronatem podsekreta­
rza stanu ds. turystyki Marka 
Paszuchy i prezesa ZG PZM An­
drzeja Witkowskiego.

Bazą „Inter-Krak *91” będzie 
teren campingu OSiR „Krako­
wianka” w Borku Fałęckim, 
przy ul. Żywieckiej, zaś „Pol­
skie Colorado”, którego pierwsza 
tura właśnie się odbywa, prze­
biegać będzie na trasie: Często­
chowa — Jędrzejów — Goleniów 
— Sandomierz — Sanok — Bie­
szczady — Solina — Kraków.

Uczestnikiem zlotu może być 
każdy posiadacz samochodu i 
przyczepy lub namiotu, który 
zgłosi swój udział w imprezie i 
wniesie opłatę za uczestnictwo.

POLISH
COLORADO

Redakcja:
JACEK JURECKI

Come back „Sobka”
Gdy kilka lat temu rozmawia­

liśmy ze znanym kierowcą raj­
dowym Sobiesławem Zasadą, 
mówił nam, że jeszcze nie za­
kończył kariery sportowej, że 
chciałby wystartować w jakiejś 
imprezie. MHały lata, a „Sobek” 
zajęty interesam- nie miał czasu 
usiąść za kierownicą rajdowego 
samochodu. I oto, jak się dowa- 
dujemy, w 1993 roku nastąpi 
prawdopodobnie „come back” 
Zasady. Wystartuje, zapewne 
„mercedesem”, a może „porscne” 
na trasie supermaratonu z Lon­
dynu do Sydney...
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KRZYŻÓWKA 
ze sponsorem (nr 58) 

Dziś dwie nagrody 
po 150 tysięcy złotych 

funduje firma 
SELEKTROMC &HFKAMA
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KRZYŻÓWKA NR 58
Poziomo: 1. na czym Ramzes swe pamiętniki spisywał, 5. pogwiz­

duje w kuchni, 9. miotłę ma za Fiata, 11, chuda, 13. autor wypad­
ku, 17. Oleckie, miasto w Suwalskiem, 18. muza z gitarą, 19. miasto 
w zachodniej Rumunii, 20. polityka gospodarcza wprowadzona w 
Rosji Radzieckiej w 1921 r. w miejsce komunizmu wojennego, 21. 
koniec króla. 22. puszczane w świętojańską noc na Wiśle, 23. spore 
miasto W zachodniej Ukrainie. 24. plantacja, 25. tatarski obóz, 26. 
stołowe kule. 28. rozreklamowana lalka. 30. Pons, 31. tuszy sprzyja, 
34. listopadowa, 35. dźwięs, 36. sympatyczny miesiąc, 37. Jerzy dla 
koleżków, 38. zapobiegliwy, 39 kamień przez górski strumyk wypole­
rowany, 42. z wyhaftowaną sentencją nad kuchennym stołem, 44. 
na wieszaku, 45. kostium kąpielowy zastąpił, 46. małżonka rozsąd­
ku.

Pionowo: L nieopodal Warszawy,' nad Utratą, 2. Ślimaka, 3. kwiat 
kwiatów, 4. głupia w dzień. 5. płynie niepostrzeżenie, 6. chłopiec 
skrzydlaty, 7. bajeczna czapka, 8. samochód z przyczepami sznur, 
10. maluchy poetycko, 12. pełnomocnictwo, 14. słoneczny wybuch, 
15. nie oryginał i nie falsyfikaty 16. Reymont ją. opisał, 27. plucha, 
28. uwielbiany przez płeć piękną znany francuski aktor filmowy, 
29. Węgierka Liszta. 32. wszystko o zagadnieniach, stanowiących 
podstawową myśl, 33. oszacowanie, 40. obiadowa tucząca, 41. do co­
dziennego ścierania, 42. ze wzorcem w Sevres, 43. całkiem bezwar­
tościowy obraz.

ROZWIĄZANIE KRZYŻÓWKI Z NRU 56
Poziomo: 1. prymula, 4. pasjans, 7. zagroda, 8. zaprawa, 9. kokon, 11. 

Andaluzyjka, 14. preferans, 15. Wełtawa, 16. żużlowiec, 18. majster, 
19- ergonomia, 22. niewiniątko, 24. krzyk, 26. Karlino, 27. Zygfryd, 28. 
nośność, 29. kołatka.

Pionowo: 1. przekop, 2. Marco, 3. Alabama, 4. przelewki, 5, Jerzy, 
6. szarada, 10. pieużytki, 12. dysponent, 13. załącznik, 17. żarliwość, 18. 
manekin, 20. groszek, 21. Arkadia, 23. welon, 25. rafia.

KUPON KRZYŻÓWKI ZE SPONSOREM NR 58

SERWIS INFORMACYJNY B SERWIS INFORMACYJNY

Firma Handlowa

,u®£«scr;

Łodzińscy
® SZEWSKA 12, do­
lary: 11000 — 11250, 
marki: 6460 — 6600, 
szylingi: 960 — 940, 
funty angielskie: 
18500 — 19700.

B RYNEK KLEPARSKI 6, do­
lary: 11100 — 11280, marki: 6400 
— 6700, szylingi: 905 — 940, fran­
ki francuskie: 1930 — 2000.

@ SZEWSKA 15, dolary: 11050 
— 11250, marki: 6470 — 6580, 
funty: 18850 — 19700.
s KALWARYJSKA 25 i 36 

(dawniej pstrowskiego), dolary: 
11200 — 11350, marki: 6500 — 
6700, szylingi: 890 — 950, franki 
francuskie: 1820 — 2000.

Powyższe kantory przyjmują 
pożyczki w dewizach, gwarantu­
jąc zabezpieczenie i wysokie od­
setki!

® MORAWSKIEGO 
5 Utotergjoo”), dota- 
ry: 10000 — 11300, 
marki: 6400 — 6600, 
franki francuskie:

W 1850 — 1940, szylin­
gi: 900 — 940.

Jg WIELOPOLE 3 („Wielopo­
le”) — punkt czynny od 9 do 22

— dolary: 11100 — 11350, mami: 
6400 — 6650.

@ GARBARSKA 14 („Va 
Bank”), dolary: 11100 — 11300, 
marki: 6400 — 6700, szylingi: 
900 — 940.
s RYNEK KLEPARSKI 9 

(„Renesans”), dolary: 11100 — 
11300. marki: 6450 — 6600, szy­
lingi: 900 — 910.
(Notowania z 24 maja z godz. 13)

▲ KALWARYJSKA 36 i 
SZEWSKA 12 SPRZEDAŻ. 1 du­
kat: 500 tys zł. 4 dukaty: 1,95 
min zł. 20 koron: 850 tys zł. 10 
koron: 430 tys zł, łańcuszki ko­
munijne: od 360 tys. zł, medali­
ki i krzyżyki: od 120 tys- zł. syg­
nety męskie: od 750 tys. zł, ko­
rale naturalne: 4,32 min i 7 min 
zł, pierścionek z brylantem. 0.25 
ct: 4,86 min

A SZEWSKA 19. SKUP. 20 
dolarów USA: od 3 do 3,1 min 
zł, 10 dolarów: od 13 do 1,55 
min zł. 4 dukaty: od 1,4 do 1,45 
min zł, 10 rubli: do 800- tys. 
zł, 5 rubli: od 380 do 400 tys. 
zł, 1 dukat: od 330 dł> 350 tys 
zł, 1 gram złota próby „14”: 60 
tys. zl.

fgB RYNEK KLEPARSKI 6. 
SPRZEDAŻ. Duży wybór kolczy­
ków i obrączek również grawe­
rowanych po starych cenachl

SELECTRONIC & HEKAMA CO. L.T.D.
Kraków, ul. Garbarska 18

tel. 22-92-22, wewn. 41, 70, tbc 0325357
Hurt: Kraków, ul. Zawiła 3.
Detal: Kraków, uL Kościuszki 29 i Senatorska 27.

OFERUJĄ:
Podzespoły elektroniczne dla elektroników 1 majsterkowiczów 
 Anteny TV Polkat i synfazowe 4- osprzęt  Części i elemen­

ty elektroniki Diora  Kable połączeniowe video O Gniazda, 
wtyki (m. in. imp. CINCH A 2.000 zł szt.)  Telewizory cyfrowe 
21-33 z gwarancją i serwisem  Radiomagnetofony, magneto­
widy  Odtwarzacze video i CD  Anteny satelitarne  Kuch­
nie mikrofalowe  Elektryczny i elektroniczny sprzęt gospodar­
stwa domowego  Motorowery „Jawa 210” z automatyczną 
skrzynią biegów, gwarancją i serwisem  Wyroby firmy ELF.

Prowadzimy kompleksowe usługi montażu anten TV Polkat 
i satelitarnych.

Proponujemy usługi z zakresu stolarki wykończeniowej, 
a także wymiany oleju (ELF), ul. Zawiła 3.

Rozwiązanie krzyżówki nr 58 prosimy nadsyłać do następnej so­
boty, tj. i czerwca br. (decyduje data stempla pocztowego) pod adre­
sem Redakcji („Dziennik Poląki”), ul. Wielopole 1, 31-072 Kraków 
« dopiskiem na kopercie „Krzyżówka" załączając kupon konkursowy.

WYNIKI LOSOWANIA
W dniu 22 bm. odbyło się w redakcji komisyjne losowanie nagród 

wśród uczestników, którzy nadesłali prawidłowe rozwiązanie krzy­
żówki ze sponsorem nr 56.

Nagrody po 150 tysięcy złotych wylosowali:
HELENA SOWIŃSKA — Kraków, ul. Grodzka
JÓZEFA GODAWA —-. Skawina, ul. Tyniecka
Pieniądze prześlemy pocztą.

Światowe nowości wydawnicze

Pamflet na polityków
Książka Pelissiera to typowy dla francuskich stosunków 1 obycza­

jów przykład pamflatu politycznego. W jego oczaeh cała francuska 
elita polityczna składa s-‘ę z ludzi niekompetentnych, niewykształco­
nych, słabych, a czasami wręcz nadmiernie korzystających z okolicz­
ności, jakie stwarzają funkcje. Pelissier nie jest skłonny darować ni­
komu. Już merowie i notable na szczeblu departamentów mają zbyt 
wiele władzy i jej nadużywają. Znacznie gorzej jest z deputowanymi 
czy politykami szczebla centralnego, którzy poczynają sobie nazbyt 
swobodnie, stojąc ponad wszelką kontrolą.

Pamflet Pelissiera uderza nie tyle w ludzi, ile w braki samego sy­
stemu. Według autora, ten rodzaj demokracji zdążył się już głęboko 
wynaturzyć i stać się własną karykaturą. Działające mechanizmy 
sprawiają, że elita polityczna źyje w wieży z kości słoniowej, niewy­
starczająco się odnawia i stoi właściwie ponad społeczeństwem, któ­
re ogranicza się do roli biernych wyborców.

Jak każdy pamflet, „Wszyscy zerowi...” zawiera z pewnością wiele 
przejaskrawień, jest to rodzaj książki, jak mawiają Francuzi, pisa­
nej w occie czy witriolu. Równocześnie wiele jest w nim prawdy, zaś 
gorzkie refleksje, jakie budzi, muszą przekonać wielu czytelników. 
Potrzebne są zmiany.

Pierre Pelissier: „ Tous nuls, portrait crachó de la classe polltięue" 
(Wszyscy zerowi, wykapany portret Icasty politycznej), pamflet. Wyd. 
Dencel, Paryż 1990. Str. 165. Cena 75 F.

Może jesteś spadkobiercą ?
NAKONECZNY Tekla, z d. 

Ometyńska, ur. w 1906 r. w Ihro- 
wica(?), c. Grzegorza i Anny z 
d. Bortnik, zmarła we Francji w 
1939 r.

NEWMAN Rachmil (vel Nej­
man) ur. w 1903 r. w Łodzi, s. 
Eliasza i Fajgi z d. Oks, zrnarł w 
1988 r. w W. Brytanii. Przybył 
do Anglii na stałe w 1938 r.

NIGEL Alfred ur. w 1893 r. w 
Warszawie, s. Abrahama i Sarah, 
zmarł w 1979 r. w Kanadzie.

PAROBEK Zachęta z d. Fur­
man, I voto Majerkowicż, ur. W

1908 r. w Łodzi, e. Rubiego i Ba­
szy z d. Camio, zmarła we Fran­
cji w 1989 r.

POTOCZNIAK Maria ur. w 
1909 r. na Ukrainie, zmarła w 
Kanadzie w 1985 r. jako nieza­
mężna.

SZPEREK Łajb, ur. w 1908 r. 
w Łodzi, s. Jankiela i Hindy Ma­
rłem z d. Kon, zmarł we Fran­
cji w 1989 r.

SZPIKUŁA Piotr ur. w 1903 
w Kopyczyńcach k. Czortkowa, 
s. Grzegorza i Marii zmarł w 
1985 r. w Kanadzie, dokąd przy­
był w 1928 r.

Przelicznik banku PeKaO Czarny
- (z 24 maja br.)

dolar
rynek

Australia 1 dolar 8,73 Od ubiegłego
Austria 100 szylingów 7,91 piątku każdy 

szanujący się
Belgia 100 franków 2,71 „cinkciarz" o-
Dania 100 koron 14,55

ta 4A
gląda w godzi­
nach popołud­

Francja 100 franków niowych „te-
Hiszpania 100 peset 8.98 legazetę”. Po­

dawane są bo­
Holandia 100 floren <9,48 wiem w niej
Japonia 100 yenów 8,78 aktualne noto­

wania waluto­
Kanada 1 dolar 8,83 we z londyń­
Liban 100 funtów 8,10 skiej giełdy, na

« A HA podstawie któ­
Norwegia 100 koron 1M" rej NBP usta­
Portugalia 100 escudo 8,58 la kurs dolara
Niemcy 100 marek 55,85 na dzień nastę­

pny. Wczoraj
Szwecja 100 koron 15,53 za 1 dolara
Luksemburg 100 franków 2,71 „konie" pła­

ciły od 11100
Turcja 100 funtów 8,82 do 11200 zł,
Wielka Brytania 1 funt 1,65 sprzedawały od

11220 do 11240
Włochy 1000 Itrów 8,72 ti.

Ceny walut krajów Europy Wschodniej 
w kantorze Szewska 15 (skup — sprzedaż) 

BUŁGARIA 1 lewa: 480—550 | WĘGRY 1 forint* 130—150
CSRF 1 korona: 350—370 j ZSRR 1 rubel: <30—550

£
Poznajmy ich bliżej

KRZYSZTOF

Czy spostrzegli Państwo, co 
„się porobiło” z sobotnim 
koncertem życzeń w naszej 

telewizji? Cto zamiast uroczystej 
pary spikerów, w słodko-drętwej 
manierze czytających życzenia w 
sztucznej i zimnej scenografii 
studia, pojawił się na ekranie 
miły, szpakowaty pan o mło­
dzieńczej sylwetce, który w o- 
grodzie przed dworkiem tab w 
sali kominkowej z kotem na rę­
ku ciepło i kulturalnie, z domo­
wą intymnością, przekazuje po­
zdrowienia dla telewidzów od ich

KALCZYŃSKI
rodzin i bliskich, wśród wier­
szy 1 anegdot. To Krzysztof Kal­
czyński, aktor. Urodzony w r. 
1937 w Poznaniu, pracował naj­
pierw w teatrach Wybrzeża, a 
potem — i obecnie — na kilku 
scenach stołecznych: Teatr Kla­
syczny, Studio, Narodowy...

Ale zanim przyszły role Szek­
spirowskie, Molierowskie i Ros- 
tworowskie, ukończył w r. 1964 
krakowską szkołę aktorską, po­
wołując się na koleżeństwo z 
Anną Seniuk i Janem Nowickim. 
W tym samym roku zadebiuto­
wał w filmie „Zakochani są mię­
dzy nami” 1 Uczyliśmy wtedy 
po cichu, że ze względu na wa­
runki zewnętrzne, urodę i zdol­
ności, kino polskie zrobi z Kal­
czyńskiego swojego Delona. Nie 
zrobiło, choć występował on na 
ekranie m. in. w „Kaszebe”, w 
„Doktorze Judymie”, w „Con a- 
more”, w „Sowizdrzale Święto­
krzyskim” aż po „Przypadek" 
Kieślowskiego. Najczęściej jed­
nak pokazywał się jako student, 
oficer lub ksiądz w serialach te­
lewizyjnych, których lista jest 
długa — od „Stawki większej niż 
życie” do „Blisko, coraz bliżej”. 
Teraz z ekranu TV z przyjemno­
ścią przyjmujemy od niego naj­
lepsze życzenia.

Bądź zdrów

Koda choroba
Gdy mówimy o chorobach od- 

zwierzęcych, mamy najczę­
ściej na myśli wściekliznę 

albo schorzenia układu pokarmo­
wego. Chorobą mniej znaną, wo­
kół której jednak narosło już 
sporo nieporozumień jest tokso­
plazmoza. Co wiemy dziś o niej? 
— pytamy dra Włodzimierza Sci- 
galskiego.

— Toksoplazmoza jest chorobą 
bardzo rozpowszechnioną nie tyl­
ko u ludzi, ale także u kotów, 
owiec, świń. Zachorowanie nie 
zawsze jednak daje powody do 
niepokoju, gdyż w większości 
wypadków choroba tą przebiega 
bez objawów klinicznych i czło­
wiek nie wie nawet, że jest jej 
nosicielem.

— A jakie wębec tego są ob­
jawy kliniczne?

— Powiedziałbym, że banalne. 
Wystąpienie tej choroby objawia 
się bowiem jak zwykłe przezię­
bieniem, powodując ból gardła 
podwyższoną temperaturę itp. Po 
kilku dniach objawy te, nawet 
nie leczone zanikają, w organiz­
mie pozostają jednak już do koń­
ca życia cysty toksoplazmozy o- 
raz przeciwciała tej choroby.

— Dlaczego cieszy się ona ta- ( 
ką zlą sławą?

— Jej skutki, w pewnych wa­
runkach, mogą być bowiem fa­
talne. Toskoplazmoza jest groź­
na dla osób szczególnie nieod­
pornych, osłabionych np. zarażo­
nych wirusem HIV, przewlekle 
chorych lub po przeszczepach, a 
także dla kobiet w pierwszych 
miesiącach ciąży, gdyż może spo­
wodować poronienie lub uszko­
dzenie płodu.

— Jak można zarazić się to­
ksoplazmozą?

— Najgroźniejszym źródłem 
zakażenia są odchody kocie, bo 
tylko ten gatunek wydala te pa­
sożyty w odchodach. Wystarczy 
więc kota pogłaskać, sprzątać je­

go odchody itp., by narazić się 
na chorobę. Oczywiście zachowa­
nie podstawowych zasad higie­
ny, czyli dokładne mycie rąk po 
tego rodizaju kontaktach eliminu­
je takie zagrożenie.

— Czy to jedyna droga „na­
bycia” toksoplazmozy?

— Toksoplazmozą można się 
także zarazić jedząc mięso zara­
żonych zwierząt — baraninę, wie­
przowinę, surowe i półsurowe 
wędliny (tatar, metka).

— Czy człowiek raz zarażony 
tą chorobą może w jakiś sposób 
pozbyć się ze swego organizmu 
pasożytów?

— Praktycznie rzecz biorąc nie 
— ale i nie ma takiej potrzeby. 
Zakażenie daje odporność na ca­
ła życia. Tak więc opowieści np. 
o tym, że kobieta nie może do­
nosić ciąży z powodu przebytej 
w dzieciństwie toksoplazmozy są 
po prostu nieprawdziwe. Gdyby 
tak było, kłopoty w tej dziedzi­
nie miałaby co najmniej co trze­
cia kobieta, gdyż naukowe ba­
dania serologiczne wykazały o- 
becność toksoplazmozy w orga­
nizmach ok, 30 proc, ludzi. W 
krajach zachodnich kobiety w 
ciąży są poddawane rutynowym 
badaniom wykrywającym wcze­
sną postać zakażenia toksoplaz­
mozą. co umożliwia skuteczne le­
czenie. Notabene nie wszystkie 
tak wykryte zakażenia kobiet w 
ciąży toksoplazmozą mają nega­
tywne sktuki dii a potomstwa. Nie­
stety, w naszych warunkach e- 
konomlcznych tego typu postę­
powanie pozostaje wciąż w sfen 
rze marzeń.

Rozmawiała:
BARBARA ROTTER

PS.
Do naszej poprzedniej rozmo­

wy wkradł się błąd — propono­
wane już .yektry” baseniki ko­
sztują niestety nie 3,6 lecz 6,3 
min zł. Przepraszamy.

Oglądane u sąsiadów

Styl i konwencja
Autor „Styczniowego człowieka^ pat O’Cannor wypłynął w An­

glii w 1384 roku realizując dramat „Cal’1. Właściwie od sa­
mego początku związany jest ze znakomitym polskim opera, 

torem Jerzym Zielińskim. Te współpracę warto też odnotować przy 
okazji .Styczniowego człowieka”. Tym filmem powiększył 0’Connor 
grono Brytyjczyków pracujących w USA. Jego film nie jest jednak 
do końca hollywoodzki.

Gdyby Styczniowy człowiek” został zrobiony przez Amerykanina 
byłby zapewne standardowym thrillerem. 0’Connor poszukuje włas­
nego stylu wypowiedzi, co w Sumie nie zawsze wychodzi jego fil­
mowi na dobre.

W sylwestrowa noc policja odkrywa jedenastą ofiarę groźnego 
dewianta. Tym razem to przyjaciółka córki burmistrza. Bezradna 
policja musi sięgnąć no nadzwyczajne środki. Takim środkiem jest 
były policjant, wyrzucony niegdyś z pracy za indywidualny styl i 
niekonwencjonalne metody śledcze. Nick daje sie namówić na po­
moc i osiąga coraz lepsze rezultaty. W opowiedzianej - przez reżysera 
historii' śledztwa nie ma mrożących krew w żyłach scen, nie ma 
gwałtów, sadyzmu i strachu kolejnych ofiar. Reżyser bardziej zwra­
ca utoage na styl pracy i życia Nicka, jego miłostki, przyjaźń 2 eks­
centrycznym malarzem, któremu pomaga urządzić atelier w komi­
sariacie. Samo śledztwo kończy sie sukcesem, także dzięki pomocy 
komputera.

Jest w tej historii opowiedzianej przez 0’Connora jakby odcień 
ironii. Bardziej dominuje tu sposób narracji niż atmosfera dreszczow­
ca. Reżyser ulega chęci zabawy konwencją, jednak nie jest to za­
bawa w wymiarze mistrzowskim.

JACEK PEUKERT
„The January Man". Reż. Pat ©'Cobmot. Wyk.: Kevin Klice, Mary 

Elizabeth Mastraudtonio, Harrey Keitel i inni. USA 1989.
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Miłe złego początki

Szantażysta
Współczesny bandytyzm 

polski jeszcze nieśmia­
ło, jeszcze niepewnie i 

niezdarnie, ale jednak kroczy 
przecież ku Europie i reszcie 
cywilizowanego świata. Nie­
dawno prasa z dumą doniosła, 
źe wreszcie doczekaliśmy t my 
powstania, a nawet rozwinię­
cia działalności przez mafię 
rodzimego Chowu, która po­
czyna sobie najśmielej na Wy­
brzeżu. Jak twierdzi tamtejsza 
policja, wynajęcie człowieka 
do „mokrej roboty", czyli 
sprzątnięcia z tego świata ko­
goś niewygodnego kosztować 
ma tam już od dwóch tysięcy 

'dolarów w górę, co w gruncie 
rzeczy Wcale nie jest sumą na­
zbyt wygórowaną, a już z ca­
łą pewnością nie można po­
wiedzieć, by była to cena 
światowa. Jak widać,, do świa­
ta nam jeszcze daleko w tej 
dziedzinie, ale też gwoli spra­
wiedliwości przyznać trzeba, 
że. wynajmujący narzekać nie 
powinien, f

Niżej podpisany zda je sobie 
sprawę z faktu, że po takich 
zdarzeniach 'z Trójmiasta, jak 
chociażby wysadzenie w po­
wietrze samochodu z niewy­
godnym świadkiem, czy też 
pojedynek na pistolety nabite 
prawdziwymi nabojami w cen­
trum miasta — nie będzie miał - 
czym zaimponować, opisując 
pewne osobliwe zdarzenie z 
Tarnowa. Z drugiej strony 
proszę jednak zwrócić uwagę 
na to, iż ludność z Galicji by­
ła zawsze bardziej zacofana niż 
mieszkańcy portowych miast. 
W tę: stronę kraju postęp i no­
winki zachodnie przychodziły 
i przychodzą nadal z oporami 
i pewnym opóźnieniem.

Mimo to zdecydowałem, się 
zwrócić Państwa uwagę na in­
cydent, jaki miał miejsce swe­
go czasu w restauracji „Mało­
polska", a zakończył się w po­
bliskich ogródkach działko­
wych. Sceneria, jak widać, 
bardzo licha, bo i cóż szcze­
gólnego może .się zdarzyć w 
ogródkach działkowych? Naj­
częściej Okradane są altanki z 
królików i kur, czasami ktoś 
dopuści się gwałtu na nielet­
niej 1 tylko z rzadka powiesi 
się ktoś na usychającej wiśni, 
albo odejdzie z tego świata z: 
powodu nadużycia denaturatu. 
A poza tym, jak. głosił refren 
popularnej niegdyś piosenki — 
nic na działkach się nie dzieje.

D3 sprzedania dom na działce 17 a. 
Cichawa 12, kcło Gdowa. Informacja 
na miejscu, lub .tęl. .Gdów 159, ■
SFOŁK.A poszukuje dziewcząt do 
pracy na stoisku handlowym. 18 Sty­
cznia 53 (rog Kijowskiej, pawilon 
„Digitalu”). Zgłoszenia: sobota 10—13, 
pozostałe dni 11—14.
GARSONIERĘ, w Nowej Hucie — 
sprzedam. Teł. 48-37-63.
KULTURALNE małżeństwo poszuku­
je mieszkania, o niezbyt wygórówą- 
pej cenie. Tel.. 33-29-29. wieczorem.
SAMOCHODY we Francji na zamó­
wienie, ceny konkurencyjne. — Tel. 
33-29-20, wieczorem.

POSZUKUJĘ lokalu w centrum . lub 
okolicy Nowego' Sącza, ponad 100 rnt 
z możliwością podłączenia mocy. 
65 KW lub gazu. Rosół Janusz. Tar­
nów: tel. 21-38-30 (całą dobę).
MONETY 2C0-z'&towe łtNN-lecia 
PRL — Sprzedam. Nowy Sącz 22-S-81, 
wieczorem. z-28009
SREBRNA tytdą.człotówkę — Papież. 
1512 — sprzedam. Nowy Sącz,, tel. 
228-18. .. i- ' z-28010

WYMIENIĘ 6-m!ejscowy. nowy gro­
bowiec na cmentarzu. Rakowickim 
ńa małe mieszkanie w Krakowie. 
Szczawnicy, Krynicy. Tel. 66^20-49.
DOMOFONY — tanio, szybko. — 
78-34-74, 43-63-70.
FOLIĘ polietylenową, rękaw 12.000 kg, 
worki 35X0"X0.15 — sprzecam. —
Rąbka 77-9.9. g-22237
POLIETYLEN — regranulat, ciągła 
sprzedaż. Rabka, tel. 77-674.
„BLASZAK” — sprzedam. 22-33-93.

MIESZKANIE M-4. Kraków — Nowy
Prokoclm, zamienię na. mieszkanie 
lub domek (My.ślenice. Nowy Targ. 
Zakopane).- Teł. 55-30-37. ' 
haftowanie maszynowe.. — Tei.
37-24-04. g-32408

WYCHOWAWCZYNIĘ przedszkola do 
małego dziecka — zatrudnię. Nie- 
nórmowany czas pracy. Warunki lu­
ksusowe. Tel. 33-79-92. po godz. 19.
SPRZEDAM grzejniki żeliwne — typ 
TAtl{ szt. 647 Tel. 22-08-13. 21-83-79..
SPRZEDAM Ciągnik T 23 A w do­
brym stanie. — Jan Kowal. Wiśnio­
wa 81, koło Dobczyc (osiedle FóSzcż- 
fcówka). . g-31953

MONETY, srebrne 1000 zł z Papie­
żem, 2u0, 3, 2 zł — sprzedam, Tel, 
76-10.-72.' ■ g-31845
SPRZEDAM Zastayę 1100' p, do re- 
rnoritu. Tel. 12-29-43. ’
HURTOWNIA sprzeda: wiskozy, jer- 
seje, podszewki. Tel. 55-43-82.
SPRZEDAM przyczepę kempingową, 
nową „Niewiadów". Tel. 66-32-33.
SPRZEDAM 120 p. ’.9’6. Tel. 12-40-60.
KUPIĘ Samarę 1200. Teł. 66-15-88.

w ogródku
A jednak mieliśmy tu do 

czynienia z wydarzeniem, któ­
re oznaczać może milowy krok 
ku Europie prawdziwych ban­
dytów.

/eślii zawita ktoś z Państwa 
kiedyś do restauracji „Ma­
łopolska" w Tarnowie to 

ostrzegam, że może się mu 
tam przydarzyć następująca 
przygoda: podejdzie do jego 
stolika interesująco wygląda­
jący człowiek, wyjmie nóż i 
wbije go w blat.

Zdarzenie takie przytrafiło 
się panu. Wacławówi K, inży­
nierowi wystarczająco pbweź- 
nemu. by nie zwrócił na. nie 
żadnej uwagi. Tym hardziej, 
że inżynier K, przebywał w 
lokalu z kolegami, podobnymi 
jak i on inżynierami.

Wbijając nóż zwrócono prze­
to uwagę na pewną, nazwijmy 
to w ten sposób — niestosow­
ność jego zachowania. Wbija­
jący nic jednak sobie z tero 
nie robił. Zupełnie zlekcewa­
żył uwagi.

Na szczęście na pomoc inży­
nierom przybył w samą porę 
inny osobnik, któremu znako­
micie, jednym uderzeniem w 
twarz, udało się doprowadzić 
wbijającego nóż do porządku.

Inżynierowie, zachwyceni ta­
kim obrotem sprawy, zaprosili 
bijącego w twarz do stolika i 
poczęstowali alkoholem. Bie­
siada rozkręciła się ńą dobre, 
a im dłużej trwała, tym bar­
dziej bijący po twarzy i inży­
nierowie byli z siebie nawza­
jem zadowoleni.'

Jednakże inżynier : Wacła w. 
K. po niewczasie. bo dopiero' 
późnym wieczorem, w . domu, 
zauważył, że brakuje mu ak­
tówki. w której Znajdowały 
się dość cenne dokumenty. Na­
stępnego dnia rano, wypijając 
nadmierne 'ilości herbaty biu­
rowej. domyślił się, że został 
okradziony.

I rzeczywiście, tak też się 
stało: Wieczorem, następnego 
dnia-po libacji, w domu K. za­
dzwonił telefon.

— „Słuchaj, sukinsynu" — 
oiezwał się głos, należący do 
bijącego po twarzy'— „mam 
teczkę. Chcesz, to oddam. Ale 
musi być forsa".

.Inżynierowie polscy nie za­
rabiają. zbyt wiele, na' pewno 
o wiele mniej niż koledzy z 
Zachodu, którzy, gdy im 'przyj-' 
ct .ie być szantażowanymi, zćo-

SPRZEDAM bardzo tanio monetę 
..Papież". 33-64r®0. < .
MAŁŻEŃSTWO z S-Iethim dzieckiem 
— poszukuje mtŁSzkania do wynaję­
cia w Centrum. Teł. 22-09-02, gódz. 
9—14, Wyrobiec.

SPRZEDAM uzbrojoną parcelę o a, 
60 km od Krakowa. — Oferty z ceną 
32356 „Prasa", Kra-ków. Mt:ślna 2,
MALOWANIE - tapetowanie 55-87-83.
SPREEDAM tanio — Honda Accord 
— 1600. 1932, ul. Królowej Jadwigi 220.
SPRZEDAM VOlvo 340 , GL, 1886. Stan 
idealny. Skoda 120. 1990. — Tarnów, 
tel. 21-09-78. . ta-14491

VOLKSWAGEN Golf I98S. z boga­
tym dodatkowym wyposażeniem — 
sprzedam. Żabno, koło Tarnowa, ul. 
Mostowa 15. ta-14477
TARNÓW — Zglobice! — Sprzedam 
działkę budowlaną uzbrojoną o pow. 
9 arów.' Tel. 34-07-64.
SPRZEDAM Fiaty Tipp 1980 i Uno 
19Ś9, diesel w idealnym stanie. Tel. 
55-99-71. " ' g-ŚH.73
YIDEOFILMOWANIE. — 66-19-73.
WYKONUJEMY parkiety- z materia­
łów powierzanych, i własnych. 22-800 
Brzesko, ul. Kołłątaja .14, tel. 318-90. 

ta-14487
FIAT 1Ż6 p, czerwony. 1985 — sprze­
dam. Tarnów, tel. 22-22-27.
DOM komfortowy, na dużej działce 
w Krakowie. lub okolicy — kupię. 
Oferty z ceną 31023 „Prasa" Kra-ków, 
Wiślna- 2: ,
OKAZYJNA sprzedaż ■ odzieży , ko­
reańskiej — - teł. 43-61-83.
MONTAŻ boazerii. 37-89-59. .
MAGIEL elektryczny i. lokalizacją — 
sprzedam. Teł. 44-83-43.

DWIE młode absolwentki poszukują 
samodzielnego mieszkania lub -garso­
niery, blisko centrum. Tel. 22-81-39, 
pt, sob, .niedż, (19—21).
SPRZEDAM karoserię 123 p. —, Tel. 
55-37-63. .... g-32227

SPRZEDAM maszyny stolarskie, su­
che foszty 70. Oferty 33242 ,.Ptaka” 
Kraków, 'Wiślńa. 2: ';
OKAZJA “ Lubońi działkę 5 * — 
uzbrójońą t- sprzedam. 37-43-31.-
POLONEZ składak,, grudzień' 1988 — 
sprzedam. 66-39-31.
LOKAL w suterenie 26 ma — do wy­
najęcia. Tel. -11-49-73.
SPRZEDAM tanio w ilościach hur­
towych -slipy ■ damskie.. Teł. 12-22-S8. 
12-26-11. \ g-32235

działkowym 
tają wyskrobać ' jakiegoś za- i 
skórniaka na okup. I

Z drugiej jednak strony K. । 
zdawał sobie sprawę z wagi , 
dokumentów: których zagu- 
hienie albo zniszczenie ozna- > 
czać mogłoby zupełną klęskę 
przedsiębiorstwa, nie mówiąc I 
już o jego, inżyniera Wacława i 
K,, losie osobistym.

Niechętnie przystał więc na . 
podyktowane przez bijącego 
po twarzy warunki.

W ykupienie teczki z . do- \ 
wmentami za pieniądze I 
ilało się odbyć w'ogród- I 

k::ch działkowych. Oczywiście, f 
K.. mógł zawiadomić policję ? 
albo wynająć detektywów. Do ; 
pierwszych jednak nie miał J 
zaufania, tym bardziej, że bi- ■< 
jacy po twarzy znał jego adres t 8 
i -zawsze mógł się pojawić nie- I 
spodziewanie w jego domu — 5 
co zresztą niedwuznacznie da- ? 
wał do zrozumienia. Do dętek- 3 
tywów z kolei nie miał prze- 3 | 
konania, być może także dla- S ! 
tego, że ich usługi trochę ko- i i 
sztują. (

Wypożyczył sobie jedynie t 
szwagra, zięcia i kolegę, któ- 7 
rzy pilnowali bram ogródków. J 
Długo czekać nie trzeba było: ’ 
najpierw 'pojawił się gwiżdżą- j 
cy przez zęby, potem gwiżdżą- j 
cy na palcach, na samym ( 
końcu zaś bijący po twarzy — ( 
z teczką inżyniera Wacława K. r

Doszło do transakcji, po któ-. ) 
rej bijący po twarzy usiłował J 
nawet uścisnąć rękę inżynie- j 
r,z, ale propozycja została od- 5 
rzucona, podobno z godnością. (

Niby nic takiego, a jednak ( 
wyda rżenie ma znamiona hi- r 
storycznego. W końcu dotąd J 
rzadko zdarzało się gościom 3 
restauracji, że wbijano im nóż 5 
w sam środek biesiady, mało * 
kiedy w tak oryginalny sposób j 
wyprowadzano ich. z opresji, a ( 
już z szantażem w naszych ( 
warunkach geopolitycznych | 
mieliśmy do czynienia tak J 
rzadko, że prawie wcale. 1 

Czyli jednak szantażysta z J 
ogródków działkowych uczynił C 
milowy krok ku Europie. i 

teraz podobno siedzi, ale f 
przecież kiedyś wyjdzie, nie ? 
raz przecież w jego życiu wśa- J 
azano go i wychodził. j

Jak wyjdzie, może uczyni V 
drugi krok, i wtedy chyłkiem, j 
niespodziewanie, okąże się, że C , 
j:sż w tej Europie jesteśmy. (

ZYGMUNT SZYCH 3

NOWA Huta, os. Sportowe, mieszka­
nie 3-pokojowe, 64 mż, parter, w bu­
dynku 4-mieszkani.owym, parkiet, 
boazeria, flizy, możliwy garaż na os. 
Zielonym — sprzedam, Tel. 55-81-94.
PRZYCZEPĘ kempingową produkcji, 
RFN — sprzedam. Tęl.. 36-79-80. ,
POSZUKUJĘ lokalu handlowego — 
około 20 ma. Tel. 56-21-66.
„MALUCHA” — gwarancja, zamienię 
na FSO. Tel. 37-99-76.
KUPIĘ lokal użytkowy. Oferty 32179 
„Prasa” Kraków, -Wiślna 2.
PIANINO — sprzedam. 12-31-95.
KUPIĘ działkę budowlaną. — Oferty 
32180 „Prasa" Kraków, Wiślna 2.
POLONEZ 1983 — sprzedam. ~ Tel. 
66-22-13. g-32404
OPEL Ascona, Diesel, 1979, stan bar­
dzo dobry, cena 17 min. Tel. 37-70-70.
FSO 1509, 1985 — sprzedam. 66-02-40.
ZATRUDNIĘ Panią z praktyką w 
kiosku z kwiatami. — Oferty 32266 
„Prasa” Kraków, Wiślna 2.
TANIO sprzedam dom, stan surowy, 
zamknięty — prąd, woda, gaz, dział­
ka 6 arów — w dzielnicy Podgórze — 
Kraków. Wiadomość: Zakład Lakier- 
nictwa Pojazdowego, Kraków, ul. 
Przewóz 34 b. Jan Rakoczy.
SPRZEDAM dwupokojowe. komforto­
we. telefon, centrum, stare budow­
nictwo, 76 ma. oferty 32099 „Prasa” 
Kraków, Wiślna 2. ■ .
SPÓŁKA na preferencyjnych warun­
kach — kupi mała działkę budowla­
ną, w dzielnicy Krowodrza lub Śród­
mieście, Oferty 3209 „Prasa” Kraków. 
Wiślna 2.'
GOLFA flOT, 1983 — przebieg 117.000, 
srebrny metalic, 40 miń sprzedam. 
37-78-10. g-32276
NOWE -Audi 80, 1,9 D — sprzedam. 
Tel. 17-44-11 lub‘ 38-02-07.
ZAŁATWIAM kontakty handlowe w 
Holandii, tel. 0031-01711-11970.
LOKAL biurowy — telefon, Só nu w 
centrum Podgórza — zaraz do wy­
najęcia. Oferty 32330 „Prasa” Kra­
ków, ' Wiślna 2. :

POSZUKUJĘ Pani 1 do sprzątania i 
innych prac domowych, 2—3 razy ,w 
tygodniu. Korzystne warunki. — Tel. 
22-20-it, wewn. 68.
POMIESZCZENIE 70 mi na hurtow­
nie i ; sklep firmowy lub inne cele 
— wynajmą. 11-39-14.
Dwa frontowe lokale, po 20 ms, po 
remoncie — do wynajęcia. — Tel. 
21-65-11. ■ . . g-381«

POSZUKUJEMY dostawców artyku­
łów piśmienniczych, chemii gospo­
darczej, obuwia — RTV, Długa 63.
Do wynajęcia mieszkanie, 30 ms — 
z telefonem, ■jeł. 12-46-43.
PRZYCZEPĘ handlowa ’ produkcji 
NRD — sprzedam. Tęl. 21-91-82.

A SPORT S SPORT A SPORT @ SPORT A SPORT Q SPORT A SPORT

SPRINTEM...
▲ (A) MANCHESTER. W 

towarzyskim meczu piłkarskim 
Argentyna zremisowała z 
ZSRR 1:1 (1:0).

A OSLO. W siódmym już 
meczu piłkarze Ńojwegii nie 
doznali porażki. Tym razem 
pokonali Rumunię 1:0 (1:0).

A GYOR. W turnieju o Pu­
char Wiosny polskie, siatkarki 
pokonały Węgry 3:1.

A DUESSELDORF. Podczas 
drużynowego meczu tenisowe­
go pomiędzy ZSRR a Szwecją 
CzerkasoW pokonał Edberga 
6:4, 6:1 (sic!) .

Matti, żona, córeczka... ' 
i narty

Słynny skoczek narciarski Mat­
ti Nykaenen poważnie j>otrakto- 
wał Skreślenie ao z kadru olim­
pijskiej przygotowującej sie do 
Igrzysk w Ąlb-ertuille. Matti pa­
kuje walizki i wyjeżdża na tr.e- 
nina' do Austrii.- Żabiera za so­
bą żonę oraz liczącą niewiele po­
nad 12 miesieeu córeczkę. ■

Będzie miał czas 
na rozmyślania 

Australijczyk Peter Baird za­
mierza przepłynąć . na najzwyk­
lejszej żaglówce Ócean Spokojny. 
Podróż zajmie mu ponad 2ÓÓ dnil 
„O czym będzie pan najczęściej 
myśleć podczas żeglowania?" — 
zapytał jeden z dziennikarzy. 
„Wig pan, jestem bezrobotnym 
mimo, że posiadam dyplom in- 
żyniera-cybernetyka. dlatego, bę­
dę najczęściej myśleć o pracy"

3:2 dla „Pingwinów", ale...
(Oglądane w TV- Śportkanal).
Z Czwartku na piątek odbył się 

piąty mecz w ramach ścisłego 
finału o „Stanley Cup": w Pitts- 
burghu miejscowe „Pingwiny" 
pokonały North Stars Minnesota 
6:4 (4:1, 1:1, 1:2). Bramki: Recchi 
2 (12 i 14), Lemieuw (6): Steuens 
(11), Francis (37) i Loney (59) — 
Gagner 2 (27 i 48), Broten (15) i 
Dahlen (42). Ten mecz długo bę­
dą pamiętać goście, gdyż arbi­
ter spotkania na 64 sekundy przed 
końcową syreną odebrał im szan­
sę na remis i doprowadzenie do 
dogrywki. A rzadko się to zda­
rza, gdyż na ogól sędziowie w 
NHL potrafią Wychwycić wszy­
stko... '

Tymczasem w konkretnym 
przypadku po kontrze (przewagę 
mieli wówczas goście) „Pingwi­
nów" i strzale Gilhena rezerwo-

I Bieg Samorządowy
Dzisiaj na krakowskich Błoniach 

odbędzie się I Bieg Samorządo­
wy o „Puchar Rady Miasta Kra­
kowa”, którego organizatorem 
jest Wydział Edukacji i KF m. 
Krakowa wspólnie, z WKS Wa­
wel. Zawody przeprowadzone zo­
staną na trzech dystansach: 809 
m (radne i zawodniczki), 1600 m 
(radni i zawodnicy nie zrzesze­
ni) oraz 2500 m (zawodnicy zrze­
szeni).- Dla zwycięzców oraz naj­
młodszego i najstarszego uczest­
nika Biegu przewidziane są pu­
chary j nagrody. Dla najlepszych 

' młodzjków (14 i 15 lat) Wawel 
ufundował nagrodę, w postaci u- 
działu w letnim obozie sporto­

wym. Początek imprezy o gódz. 11.

Kalendarzyk sportowy
PIŁKA NOŻNA

Hutnik — Śląsk (I liga), nie­
dziela godz. 17

Wawel — Świt (fcl. makroreg.), 
sobota godz. 11 ■

Sandecja — Karpaty (kl. ma- 
króreg.), sobota godz. ‘17 .

Cracovia — Glinik (ki. maikro- 
reg.), niedziela godz. 17

Wisłoka — Garbarnia (kl. ma- 
kroreg.), niedzielą godz. 17 ■

BOKS
Igloopol — Górnik Sosnowiec 

(I liga), niedziela godz. 11.
STRZELECTWO

HI runda zespołowego PP 
(skeet i trap), sobota i niedziela 
godz. Ó, Paśtemik

I JEŹDZIECTWO
Mistrzostwa OJK „Pegaz”, so­

bota godz. 14 i niedziela godz. 
15, ujeżdżalnia przy ul. Lewiń­
skiego.

BADMINTON
Międzynarodowe akademickie 

MP, sobota godz. 9 i 15.30 i nie­
dziela godz. 9, hala przy ul. Pia­
stowskiej 26b.

Ile wygrałeś?
PP Totalizator Sportowy za­

wiadamia, ie w zakładach Ex- 
pres i Super Lotka z dnia 22 ma­
ja 91 r. wg wstępnych danych 
stwierdzono:

Express Lotek — 9 rozw. z „5” 
po 66.000.000 zł, „4” — po 116.000 
zł, „3" — pó 4,700 zł.

Super Lotek — 38 - rózw. z. „6” 
po 14.400.000 zł, „5”;— po 180.000 
zł, z „4” — po 18.000 zł.

Hutnik ze Śląskiem, Wisła w Poznaniu z Olimpią

Czy zagra Sermak?
Przed nami XXVI kolejka piłkarskiej ekstraklasy podczas której 

będzie trwał nadał wyścig o mistrzostwo kraju. O 3 punkty za Za­
głębiem Lubin jest Wisła i GKS Katowice, a o 4 Górnik i Hutnik. 
Cała czwórka ma jeszcze cichą nadzieję na doścignięcie lidera.

• HUTNIK — ŚLĄSK (niedziela, godz, 17, sędz. Z. Przesmycki z 
Łodżi). Zamiast wybiegać myślą do następnej kolejki krakowianie 
sposobią się do najbliższego meczu. Trener Władysław Łach ma zre­
sztą poważne zmartwienie, gdyż nie wie czy będzie mógł skorzystać 
z nslug zawodnika, który odgrywa kluczową rolę w jedenastce. Mo­
wa o Sermaku. Oddajmy więc głos lekarzowi Hutnika p. dr ZBIG­
NIEWOWI KARGOLOWI: „Andrzej ma naderwane wiązadło pach­
winowe. Jest tó dość bolesny uraz. Stosujemy kinezyterapię i sżęreg 
innych środków, aby mógł wystąpić w niedzielnym spotkaniu. Osta­
tecznie, tuż przed meczem zadecydujemy_ o tym czy zagrd". Poza tą 
wątpliwością pewna jest absencja Kowalika, któ -emu arbiter w Za­
brzu pokazał czerwoną kartkę. Pozostali gracze są — jak twierdzi 
lekarz — w niezłej dyspozycji, chociaż pokazują się już' oznaki- prze­
moczenia forsownym sezonem. - ■ ' ;

© OLIMPIA — WISŁA (niedziela, godz. 18, sędz. K. Slabik z Gdań­
ska). Ten mecz jak i wszystkie poaęstąłe stawia przed 'wrśląkąmi wy­
soko poprzeczkę. Nie zrezygnowali bowiem ?: szansy dogonienia przq- 
downika tabeli. „Zespół wzmocni z pewnością powrót do drużyny 
Wojtowicza po karze za kartki — powiedział „Dziennikowi” jniedaw- 
ny jeszcze bramkarz — dziś szkoleniowiec. ROBERT GASZYŃSKI, t- 

Natomiast. niepewny- jest udział w meczu Gałuszki. Trochę utyskują 
też na bóle nogi Małek i Janik,'ale-z pewnością wesprą kolegów 
w tym ważnym meczu”. Wiślacy lecą do Poznania samolotem w: nie­
dzielę. i także powietrzną drogą powrócą do Krakowa. Życzymy po­
myślnych wiatrów, także na ątadionie w Poznaniu.

© IGLOOPOL — LECH (soboto., godz. 17, sędz. R. Wójcik z Opola). 
Podopieczni trenera W. Tylaka nie powinni zbyt długo przeżywać 
porażki z Wisłą, gdyż nie grali tak źle, jak na to wskazuje wynik 
1:4. Dzisiaj czeka ichnie łatwiejsza .przeprawa z Lechem (co by nie 
mówić z aktualnym mistrzem Polski). W Dębicy wszyscy pamiętają, 
że właśnie od przekładania w PZPN meczu z poznaniakami w je­
siennej rundzie zaczęły się wszystkie niepowodzenia Iglpoftolu., Ma­
rzy „się więc sympatykom dębickiego futbolu, aby ich pupile odbili 
sobie choć Częściowo straty i teraz zainkąsowali obydwa punkty.,

W pozostałych meczach grają: ŁKS — GKS Katowice, Ruch.— 
Motor, Stal — Zagłębie Łubin (kralkówianie życzą gospodarzom zą- 
inkasowania obtl punktów). Zagłębie Sosnowiec — Górnik i Zawisza 
— Legia. (JAF)

wy bramkarz North Starsów — 
Haywgrd zażegnał niebezpieczeń­
stwo' i przyklęknął na krążku. 
Tymczasem rozpędzony Loeney 
wjechał w niego i wepchnął wraz 
z krążkiem do siatki. Przy pow­
tórkach obrazu TV z tej' akcji 
można zauważyć, żę bramka Zo­
stała poruszoną, nim krążek., mi-, 
nął .linię bramkową. Uznanie go­
la na 6:4 sprawiło, że w ostat­
niej minucie trener gości Bob 
Gainey nie miał po co ściągać 
z lodu bramkarza i próbować 
ataków zwiększoną ilością gra­
czy. - ■ ..

Mecz był pasjonujący. Jak w 
poprzednim męczu „Pingwin^ 
ostro zaatakowały i po 14 min. 
gry prowadziły aż 4:0. I tym ra­
zem nie bez winy był bramkarz 
Jon Casey; który widać nabawił 
się w finałach kompleksów do­
rywali. Wówczas to zastąpił go 
Brian Hayward,. który spisywał 
się świetnie. Podbudowało to go­
ści i po wyrównanej drugiej ter­
cji, w trzeciej z pasją atakowali 
i doprowadzili .do „kontaktu" 4:5. 
Dopiero nieuwaga arbitrów ode­
brała im szansę na ewentualny 
remis.

Aktualny stan rywalizacji 
brzmi; 3:2 dla Penąuins Pitts- 
burgh, ale następny mecz odbę­
dzie się w Blogmington (w sobo­
tę o godz. 2 rano cz. warszaw­
skiego) i North Stars ma jeszcze 
szanse na zdobycie „Stanley Cup". 
Jednakże „Pingwinom" wystar­
czy do szczęścia jedna wygrana...

(F) Piccinnint.

0 punkty w makroregionalnej...
Trwają piłkarskie rozgrywki w 

klasie makroregionalnej „Mało­
polska". Przed tygodniem ulew­
ne deszcze spowodowały, że trzy 
mecze (Garbarnia — Wawel, 
Świt — Cracouią Czarni — Zel­
mer) zostały odwołane. Zapadła 
już decyzja, że będą one roze­
grane w najbliższą środę o godz. 
17.

A co nas czeka w . najbliższy 
weekend? Najciekawszy mecz 
odbędzie się chyba w Dębicy, 
gdzie lider tabeli Wisłoka -podej­
mować będzie Garbarnię. Dwie 
inne krakowskie drużyny grać 
będą na własnych boiskach: Cra- 
coyia z Glinikiem, natomiast Wa­
wel ze Świtem. Wicelider San­
decja gościć będzie Karpaty. Po-

Po sprawność i zdrowie
W dniach 1—2 czerwca w Kra­

kowie i Radziszowie odbędzie się 
I ogólnopolska spartakiada dla 
młodzieży i dzieci niepełnospraw­
nych oraz ich opiekunów „Po 
sprawność i zdrowie ’9i”. W pro­
gramie m. in. konkurencje pił­
karskie, strzeleckie, biegi na wóz­
kach, gry świetlicowe, ścieżka 
zdrowia i tor przeszkód (Jedno­
stka Wojskowa przy ul. Ułanów 
w Krakowie) oraz marśżobióg ńa 
orientację, pływanie, zabawy wo­
dne i zajęcia rekreacyjno-ńtónu- 
alne (Obiekty Szpitala Rehabili­
tacyjnego w Radziszowie i przy­
ległe do niego tereny). Informa­
cje: tel. 77-11-59 Radziszów (do 
31 maja) oraz tel. 61-32-40 Kra­
ków (od 31 maja do 2 czerwca);

PO TORZE UNII TARNÓW

Drużynowe MŚ gr. „C”
Jutro na torze Unii Tarnów 

odbędzie się drugi turniej źużló- 
wy drużynowych MŚ grupy „C”. 
W pierwszym, który odbył się 
kilka dni temu w Lonigo (Wło­
chy) zwyciężyły Włochy (31 pkt,) 
przed Norwegią (28), Austrią (26), 
Polską (25) i Jugosławią (9). Do 
grupy. „B” awansuje zespół, któ­
ry uzyska najlepszy wynik z 
dwóch turniejów. Jutrzejsza im­
preza zapowiada się ciekawie. 
Naszych barw będą bronić: Piotr 
Świst, Tomasz Golłob i tarnowia­
nin Jacek Rempała. Zawody roz- 
poczną się o godz. 16. Poprzedzą 
je występy artystyczne, pokaz 
skoków spadochronowych oraz... 
przejażdżka żużlowców zabytko­
wymi powozami wokół stadionu. 
Bilety w cenie 35, 25’ i 15 tys. 
zł. Oficjalny trening odbędzie się 
dziś o godz. 16. Wstęp bezpłat­
ny. Oby tylko dopisała pogoda...

, Trzech zamiast jednego
„Stajnia” Ferrari ma nowe 

kierownictwo. Brak sukcesów 
spowodował zmiany personalne. 
Odszedł szef zespołu Cesare Fio- 
rio. Dyrekcja generalna koncer­
nu samochodowego „Fiata" zde­
cydowała, że będzie lepiej jeśli 
zamiast jednego zespołem kiero­
wać bedzie „trójką," szefów. Sze­
fem zespołu został Piero Lardi 
Ferrari,. funkcje dyrektora tech- 
nięznęao powierzono Claudio 
Lómbardiemu, za sprawy zawod­
ników od-powiadać' ma Marco 

zostałe pary to: Zelmer — Stal 
Sanok oraz Stal II Mielec — 
Czarni. Pauzuje Unia Tarnów.

(fi!)

To już 40 lat...
W tym roku sekcja zapaśnicza 

Bieżanowianki obchodzi 40-lecie 
działalności. Z tej okazji dziś w 
sali klubowej przy wl. Szwabow- 
skiego odbędzie się spotkanie z 
byłymi zawodnikami i działacza­
mi sekcji. Godzinę wcześniej w 
kościele NMP przy ul. Szwabow- 
skiej odprawiona zostanie Msza 
święta. Natomiast jutro na sta­
dionie przy ul. Ćwika 6 odbę­
dzie się festyn sportowy dzieci 
i młodzieży. Początek o godz. 16.

Weekend z TKKF
SOBOTA

Instruktaż gry w badmintona, 
SP nr 104, os. Wysokie — godz. 
10

Turniej piłkarski dla dorosłych, 
boisko asfaltowe przy ul. Ko­
mandosów — godz. 10.30

Turniej ping-pongowy dla dzie­
ci do 15 lat; ul. Spółdzielców 3 
— godz. 13.30.

NIEDZIELA
„Bieg po zdrowie”, Park Jor- 

dana — godz. 8
Siatkówka, strzelanie, rzutki, 

szachy, JW ul Ułanów — godz. 
10

Konne przejażdżki dla dzieci, 
Grębałów-Foirt — godz. 12
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W Rabce-Zdrojn

yło gorąco -
(Inf. W1.) Wczorajsza — dwu­

nasta — sesja Rady Miejskiej w 
Rabce, jak poprzednia przebiega­
ła w atmosferze oskarżeń 1 po­
mówień, które starczyłyby na Wi­
ka spraw karnych—

Nie przeszły wnioski o odwoła­
nie przewodniczącego rady — 
Władysława Kabury i jego za­
stępcy — Józefa Łopaty. W taj-

i jest burmistrz
nym głosowaniu radni odwołali 
natomiast burmistrza miasta — 
Witolda Michała Wnęka. Grupa 
radnych wysunęła na stanowisko 
burmistrza Rabki kandydaturę 
Jana Wieczorkowskiego juniora. 
Część radnych na znak protestu 
opuściła salę obrad, ale 17 pozo­
stałych, zgodnie z procedurą, do­
konało wyboru (przy jednym gło­
sie przeciw). (strach)

Warsztaty teatralne
(Inf. wl.) W najbliższy wtorek 

w krakowskiej PWST spotkają 
się studenci szkól teatralnych 
(bądź innych form studiów aktor­
skich) ze Szwecji, Australii, Cze- 
cho-Słowacji — uczestnicy Mię­
dzynarodowych Warsztatów Tea- 
trąinych. Swój udział ze spekta­
klem na motywach Czechowa za­
powiedziała również grupa Good 
Omen z Nowego Jorku.

Warsztaty odbywające się w 
ezasie Sympozjum KBWE (i w 
enacznej części przez KBWE sfi­

nansowane) — obok zajęć typo­
wo warsztatowych przyniosą o- 
twarte dla publiczności spekta­
kle na scenie PWST. Od 30 ma­
ja do 8 czerwca będzie można 
zobaczyć m. in. „Proces” Kaf­
ki w wykonaniu studentów Uni- 
versity of Western Sydney z Au­
stralii, „Burzę” Szekspira prezen­
towaną przez szwedzką młodzież 
teatralną, krakowskie „Szkice z 
człowieka bez właściwości” wg 
Musila (ostatnia okazja) i pre­
mierową „Dolinę Ronseval” w 
reż. Marty* Stebnicikiej. (an)

NAFTOBUDOWA
ZATRUDNI w IRANIE osoby ze znajomością J. angielskiego 

na stanowiskach:
Kierownik budowy — Planning Engineer

<■* Inspektor Nadzoru — Szef Campu
— Kosztorysant — Zaopatrzeniowiec
— Inspektor BHP
— Inżynier z dośw. w obsłudze 1 rozruchu maszyn wirujących, 

rurociągów ftp.
Informacje: 21-51-33 w. 223, 21-98-79.

Pośrednictwo G. J. Chmura
pl. Szczepański 8, tel.: 21-23-62, wewn.: 217

MIESZKANIA, garsoniera, 28 m kw., ul. Nad Potokiem: 118 min, os. 
Wandy, 2 p. z kuchnią hipoteczne: 150 min, Kozłówek, 2 p., ślepa kuch­
nia: 166 min (telefon), uŁ Zyblikiewicza, 4 p. z kuchnią, 100 m kw., te­
lefon, równowartość 56 tys. doi., ul. Barbary, 2 p. z kuchnią, hipoteczn-: 
215 min. DOMY: Wróblowice, stan surowy, działka 22 a, cena okazyjna: 
340 min, Siepraw, dom, hektar łąki, mała szklarnia, budynek produkcyj­
ny, cena okazyjna: równowartość 63 tys. doi. KAMIENICE, przy ul. I- 
dzikowskiego, wolna, do remontu: 340 min, przy ul. Kalwaryjskiej, czę­
ściowo wolna, przy pl Matejki, 1600 m kw.. wolna, pół kamienicy przy 
ul. Staszica, wolny lokal 35 m kw., oraz mieszkanie 37 m kw.

POŚREDNICTWO BIURA FIRMA PROJEKT 
Kraków, ul. Raciborskiego 8, tel.: 12-98-47, 

czynne od 10—18, sobota 8—14
Sprzeda: superatrakcyjny budynek murowany, nowy, nadający się na 

mieszkalny, dom typu dworek, zajazd lub hotel w Brzesku, 300 m kw. 
plus 14 a: 1 mld zł, dom mieszkalny 200 m kw. plus 35 a (pięknie poło­
żony teren między lasami w gminie Łapanów): 550 min, obiekt produk- 
cyjno-magazynowy, przy ul Cegielnianej, na terenie 43 a, za 2,6 mld zł 
lub dzierżawa' wieloletnia za 70 min, miesięcznie, płatne z góry za dwa 
lata). Kamienica do remontu na Grzegórzkach, 500 m kw. za 600 min. 
Połowa kamienicy obok Wawelu: 120 tys. doi., dom mieszkalny 90 m 
kw. plus 14 a w Nawojowej Górze: 200 min. Ośrodek wczasowy w Bar- 
tkowej, gmina Gródek nad Dunajcem, 6 domków campingowych plus 
40 a (możliwość podziału): 450 min.

Komputerowe Biuro Pośrednictwa Nieruchomości 
Firma Handlowa Łodzińscy 

Kalwaryjska 25, tel.: 56-22-33
Sprzedaż. DOMY. Pow. 250 m kw., działka 10 a, Swoszowice: 950 min, 

pow. 300 m kw., działka 8.5 a, Wróblowice: 800 min, pow. 180 m kw., 
działka 12 a, Piekary: 950 min, stan surowy, pow. 200 m kw., działka 
10 a, Sygneczów: 300 min. DZIAŁKI: pow. 11 a, Łibertów: 9 min za 1 a, 
pow. 15 a, Gaj: 95 min.

ZATRUDNIĘ sprzedawców, wielo­
branżowych ze znajomością sprzęty 
RTV. RTV Długa 63.

PRZEBUDOWĘ kominów i inne pra­
ce budowlane — wykonam. — Tel, 
56-29-06. wieczorem.

SAMODZIELNY lokal biurowy, gabi­
net lekarski — do wynajęcia (do re­
montu), Ziaji, parter. Oferty 32125 
„Prasa” Kraków, Wiślna 2.
NOWO otwarty zakład masarski — 
zatrudni szefa produkcji. Wieliczka, 
ul. Do Szwidówki 6, tel. 78-22-13.
NA cmentarzu w Grębałowle sprze­
dam grobowiec na 8 miejsc. Oferty 
32120 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

SPRZEDAM dwugłowicową maszynę 
do lodów i konserwator. Tel. 43-62-11.

SPRZEDAM telewizor czarno - bia­
ły. — Tel. 56-14-92.

NOWĄ Dacię zakonserwowaną sprze­
dam. Skawina, ul. Batorego 3, po po­
łudniu.

DOMOWE, biurowe oczyszczanie po­
wietrza nawilżacze, Jon iza tory — 
projekty klimatyzacyjne. Tel. 11-43-26. 
(15—22). g-32103
KUPIĘ czarne pleksi. Tel. 33-31-71. 
lub 33-23-91. . g-31979
spółka lub osoby prywatne wyku­
pią udziały w prowadzonej działal­
ności gastronomicznej lub pokrew­
nej. Dysponujemy wyposażeniem i 
kapitałem. Poszukujemy lokalu na 
działalność gastronomiczną — możli­
wość współpracy. Oferty 32123 „Pra­
sa” Kraków, Wiślna 2.
KRAKÓW — Podłęże — dom przy 
głównej trasie wynajmą na maga­
zyn, rzemiosło lub gastronomię. — 
Tel. (0-192), 310-74.
LOKAL na hurtownię, magazyn — 
do wynajęcia. Ułanów 80 /3, po 16.
WOLNE moce na wtryskarkach 60 g, 
doświadczenie w remontach i budo­
wie narzędzi. Tel. 66-12-88.
SPÓŁKA „Stalbet” — wykona lastri- 
ko, ogrodzenia. Teł. 11-20-24, w godz. 
14—18. g-31799
WYDZIERŻAWIĘ — pomieszczenie 
produkcyjno ■ handlowe w Podgó­
rzu, 30 me. 50 m:. — Teł. 11-20-24. 
w godz. 14—18. g-31793
SKODĘ Favorit po wypadku, nad­
wozie do wymiany, cena 10.000,000 — 
sprzedam. — Kraków,' Bieżanowska 
86/87, po 16. g-32080

KOLEDZE
PIOTROWI PASKOWI 

wyrazy głębokiego współczu­
cia z powodu śmierci OJCA

Wychowawczyni 
Koledzy i Koleżanki 

z kl. VHc
—1»—MU । ।   — "W   "I*"*''

mgr ANDRZEJOWI 
SĘKOWSKIEMU 

składamy wyrazy głębokiego 
współczucia z powodu śmier­
ci MATKI

Koleżanki i Koledzy 
«e Szkoły Podst. Nr 93 

w Krakowie

Wszystkim tym, którzy oka­
zali nam współczucie i po­
moc w tragicznym dla nas 
okresie śmierci naszego SYNA

KRZYSZTOFA 
MACHACZKI

dziękujemy z całego serca. 
RODZICE

Z głębokim żalem zawiadamiamy,' to dnia 16 maja 1991 roku 
zmarł nagle w Kanadzie w wieku 48 lat

4. t P-
JERZY MEINARDI

najukochańszy Mąż, Syn, Brat, Zięć, Szwagier, Wujek.
Msza św. żałobna oraz pogrzeb odbędą się w środę 29 maja 

o godz. 13.30 na cmentarzu Batowickim w Krakowie.
Pogrążona w żałobie.

RODZINA w kraju 1 za granicą

S. t p.
TADEUSZ SIKORSKI

nasz ukochany Mąż, Tatuś i Dziadziuś, zmarł w Krakowie dnia 
21 maja 1991 roku.

Uroczystości pogrzebowe odbędą się we wtorek 28 maja o godz. 
12 na cmentarzu Podgórskim.

Msza św. w tym samym dniu o godz. 8.30 w kościele oo. Re­
demptorystów, o czym zawiadamiają pogrążeni w bólu 1 smutku

ZONA, CÓRKI, ZIĘCIOWIE, WNUCZĘTA 1 RODZINA
Prosimy o nieskładanie kondoleneji.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 21 maja 1991 roku 
zmarł nasz najukochańszy Mąż, Ojciec, Dziadek i Brat

ś. t p.
JÓZEF NAGÓRZAŃSKI

Msza św. żałobna odprawiona zostanie we wtorek 28 maja o 
godz. 12 w kaplicy na cmentarzu Rakowickim, po czym nastąpi 
odprowadzenie Zmarłego na miejsce wiecznego spoczynku.

ŻONA, CÓRKA, SYN 1 RODZINA

Zawiadamiamy, że dnia 22 maja 1991 roku po ciężkiej chorobie, 
opatrzona św. sakramentami, przeżywszy 61 lat zmarła

ś. t p.
EUFEMIA SOWA

najukochańsza Siostra, Bratowa 1 Ciocia, długoletni pracownik 
Krakowskiego Szpitala Specjalistycznego im. Jana Pawła II.
Msza św. żałobna oraz uroczystości pogrzebowe odbędą się w 

poniedziałek 27 maja o godz. 15 w kościele parafialnym w Waw- 
rzeńczycach.

Pogrążeni w żałobie
RODZINA 1 PRZYJACIELE

W dniu 21 maja 1991 r. zmarł nagle w 71 roku życia 
ś. t p.

' TADEUSZ TARNOWSKI ■
aktor krakowskiej sceny dramatycznej, nasz najukochańszy Mąż, 

Ojciec i Dziadzio.
Msza święta w kaplicy na cmentarzu Rakowickim zostanie od­

prawiona dnia 28 maja 1991 r, o godz. 10, po której nastąpi od­
prowadzenie Zmarłego na miejsce wiecznego spoczynku.

ZONA, CÓRKA, WNUCZKA, SIOSTRA i RODZINA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 20 maja 1991 r. zmarł

EUGENIUSZ LAZAR
były długoletni Dyrektor Krakowskich Zakładów Przemysłu 

Spirytusowego i Drożdżowego „Polmos” w Krakowie.
Pogrzeb odbędzie się w poniedziałek 27 maja o godz. 12 na cmen- 

| tarzu Rakowickim.
Dyrekcja, Rada Pracownicza, Związki Zawodowe 

oraz Koleżanki i Koledzy

B Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 21 maja 1991 r. zmarł
I JÓZEF NAGÓRZANSKI

a nasz emerytowany, długoletni, zasłużony i powszechnie szanowany 
pracownik.

* Rodzinie Zmarłego składamy wyrazy najgłębszego współczucia. 
Dyrekcja i Pracownicy

Wytwórni Sprzętu Komunikacyjnego „PZL — Kraków”

Z głębokim smutkiem zawiadamiamy, że dnia 21 maja 1991 r. 
przeżywszy 7.7 łat zmarła nasza ukochana Żona, Matka, Babcia

i Siostra

z Janików IRENA LANGE
Nabożeństwo żałobne odprawione zostanie w kościele św. Szcze­

pana przy ul. Sienkiewicza w poniedziałek 27 maja o godz. 8, po 
czym nastąpi odprowadzenie Zmarłej na miejsce wiecznego spo­
czynku na cmentarzu Rakowickim o godz. 14.30 o czym zawia­
damiają pogrążeni w żałobie

MĄŻ, SYN, SYNOWA, WNUK 1 RODZINA

5. t p. 

ze Stablewskich 
RENATA OLGIERDÓWA-DONIMIRSKA

urodzona 8 listopada 1930 roku w Antoninku, opatrzona św. 
sakramentami, zmarła 20 maja 1991 r. w Krakowie.

Nabożeństwo żałobne przy zwłokach odprawione zostanie we 
wtorek 28 maja 1991 r. o godz. 11, w kaplicy na cmentarzu Ra­
kowickim, po czym nastąpi wyprowadzenie Zwłok na miejsce 
wiecznego spoczynku.

MĄŻ, DZIECI, RODZINA w kraju 1 za granicą
Za spokój Jej duszy zostanie odprawiona msza św. w kościele 

oo. Jezuitów przy ul. Kopernika 26 w Krakowie, w środę 29 
maja 1991 roku o godz. 17.

S. t p.

taż. TADEUSZ OROSZENY 
BOHDANOWICZ (jr)

ur. 19 listopada 1907 r., opatrzony św. sakramentami . zmarł 
w Krakowie 22 maja 1991 r.

Uroczystości pogrzebowe odbędą się 28 maja 1991 r. o godz.
11:40 na cmentarzu Rakowickim.

Nabożeństwo żałobne zostanie odprawione w kościele Księży Mi­
sjonarzy przy ul. J. Lea, w środę 29 maja o godz. 9.30.

ŻONA i RODZINA

PROGRAM TELEWIZYJNY
-  ; ■ ■ ' -- - ----------------------------------------

SOBOTA — 25 V
PROGRAM I

7.00 „W sobotę rano” — magazyn 
informacyjno-gospodarezy. 7.45 
„Tydzień na działce”. 8.15 Gdzie le­
żą miliony — reportaż. 8.35 „Ziar­
no” — program redakcji katolic­
kiej. 9.00 Wiadomości poranne. 9.10 
„5-10-15” — program dla dzieci i 
młodzieży oraz film z serii: „Było 
sobie życie” (21) — „Wojna z tok­
synami” — serial animowany prod. 
fr. 10.35 Język angielski dla dzieci. 
10.40 „Na zdrowie” — program re­
kreacyjny. 11.00 „Ściśle jawne” — 
wojskowy magazyn publ. 11.25 
Telewizyjny koncert życzeń. 11.55 
Telegazeta. 12.00 Wędrówki dalekie 
i bliskie: „Wspomnienie z Iluzjonu” 
(2) — film dok. prod. fr. 12.35 Fil­
mowy klan Corleone — film dok. 
prod. USA. 13.30 „Żyć!” — magazyn 
ekologiczny. 14.00 Walt Disney 
przedstawia —- „Kacze opowieści” 
— „Powrót kudłatego psiska” (1). 
15.15 „Szkoła pod żaglami’' (3) 
15.45 „Prezydenci” — „Biały dom” 
— program Longina Pastusiaka 
16.15 „Agromarket”. 16.45 „Video- 
Top”. 17.15 Teleexpress. 17.30 ,,W 
kinie i na kasecie”. 17.55 „Poeta 
szczęśliwy” — film dok. Mariana 
Kubery o poecie Kazimierzu Wie­
rzyńskim. 18.50 „Z kamerą wśród 
zwierząt”. 19.15 Dobranoc: „Domel”. 
19.30 Wiadomości. 20.05 „Juliusz 
Cezar” — film fab. prod. USA. 
22.10 „Inni ludzie” — „Potrzeba 
swobody” — reportaż. 22.40 Wiado­
mości wieczorne. 22.55 Sportowa 
sobota — w tym: mistrzostwa Eu­
ropy w podnoszeniu ciężarów. 23.45 
„Ojciec chrzestny II” (2) — film 
fab. prod. USA. 1.25 Zakończenie 
programu.

PROGRAM II
7.25 „Kaliber 91” — magazyn 

wojskowy. 7.55 — 11.00 TELEWI­
ZJA ŚNIADANIOWA. 7.55 Powita­
nie. 8.00 CNN — Headline News. 
8.10 „Kapitan Planeta i planeta- 
-riąnie (11) — serial animowany. 
8.35 Magazyn telewizji śniadania- 
niowej. 9.15 „Krakowiacy i górale 
i... gwiazdy... — reportaż, 9.45 Ma­
gazyn telewizji śniadaniowej. 10.00 
CNN — Headline News. 10.15 Ma­
gazyn telewizji śniadaniowej. 10.40 
„Cudowne lata” (47). 11.05 „Barie­
ry”. 11.25 „Młodzi w kulturze” —- 
reportaż. 12.20 „Klub Yuppies” 
oraz film z serii: „Przygody Su­
permana”. 13.20 Zwierzęta świata: 
„Góry orłosępa” (2) — serial dok. 
prod. ang. 13.50 „Ćamerata Ż” — 
magazyn 'muzyczny. 14.20 „Studio 
tajemnic” — „Dziura w niebie” 
— program Wandy Konarzewskiej. 
14.50 Program dnia. 15,00 „Klub 
profesora Tutki” — seria! TP. 15.30 
„Santa Barbara”. 17.00 Kultura — 
Grotowski znowu we Wrocławiu 
— reportaż. 18.00 Kronika. 18.30 
„Wielka gra” — teleturniej. 19.25 
Gość „Dwójki” — Stanisława Ry- 
ster. 19.80 Kultura —. „Pamiętnik 
Piotra S. — film dok. Krzysztofa 
Miklaszewskiego o Piotrze Skrzy­
neckim. 20.00 Koncert dla Jana 
Pawła II —• Leos Janacek — „Msza 
głagolicka”. 20.45 Przyszłość pol­
skiej kultury. 21.30 Panorama dńią. 
21.45 „Modlę się z wami i za was”, 
21.50 Stara galeria — reportaż. 
22.10 „Pożar w fabryce Triangle”

— film fab. prod. USA. 23.45 CNN 
Headline News.

NIEDZIELA — 26 V
PROGRAM I

7.00 „Witamy o siódmej”., 7.30 
„Kraj za miastem”. 7.55 „Po gospo- 
darsku”. 8.10 „Od niedzieli do nie­
dzieli” 8.55 Program dnia. 9.00 
Dla młodych widzów: „Telerahek” 
oraz serial, prod. pol.-szw. „Ka­
mienna tajemnica”. 10.25 Język an­
gielski dla dzieci. 10.30 „Ryzykan­
ci” (9 — ost.) — „Morze Śródziem­
ne” serial dok. prod. hiszp. 11.20 
„Notowania, czyli co się opłaca 
rolnikowi”. 11.45 „Żołnierz niezna­
ny” — wojskowy program doku­
mentalny. 12.10 Poranek symfonicz­
ny WOSPRiTV. 13.10. Teatr Mło­
dego widza: Barbara Biel i Marek 
Gaj „Krakowskie Abecadło”, reż. 
Marek Gaj. 13.50 Telewizyjny kon­
cert życzeń, 14.20 „Księża poeci” 
— Karol Wojtyła. 14.35 Magazyn 
„Morze”. 14.55 Cirćom regionale 
prezentuje. 15.20 W starym kinie: 
„Druga młodość” — film archiwal­
ny prod. polskiej. 16.50 „Telewizj- 
er”. 17.15 Teleexpress. 17.35 Tele­
wizyjny teatr rozmaitości — Anto­
ni Cwojdziński „Freuda teoria 
snów”. 18.45 „Piłka” — film dok. 
Macieja Siesickiego. 19.00 Wieczo­
rynka: Walt Disney przedstawia: 
„Chip i Dale”. 19.30 Wiadomości. 
20.05 „Drzewo pachnące imbirem” 
(2) — serial prod. ang. 21,10 „7 dni 
— świat”. 21.40 Sportowa, niedzie­
la — w tym: mistrzostwa Europy 
w podnoszeniu ciężarów 22,25 Wia­
domości wieczorne, 22.40 Studio 
Festiwalu Sztuk Współczesnych we 
Wrocławiu. 23 00 „Biała księga” — 
program dok,

PROGRAM H
8.20 Przegląd tygodnia (dla nie- 

słyszących), 8.55 Film dla niesły- 
szących: „Drzewo pachnące imbi­
rem” (2) — serial prod. ang. 9.55 
Program dnia 10,00 CNN — Hea­
dline News. 10.10 „Jutro poniedzia­
łek. 10.30 Koncert życzeń. 11.00 
„Czar starej płyty”. 11.20 „Wspól­
nota w kulturze” — film . dok.. 
11.50 „Seans filmowy” — . program 
Ewy Banaszkiewicz. 12.30 Espress 
Dlmanche. 1250 Gość „Dwójki”. 
13.00 Polska Kronika Filmowa. 
13.10 „100 pytań do Romana Bar- 
toszcze. 13.50 Kino familijne „Bas 
Boris Bodę” (6 — ost.) — serial 
prod. niem. 14.40 „Połowy na rze­
ce wspomnień” — „Wakacje 
w Radziejowicach” — Jerzy 
Waldorff, 15.30 „Przecież to 
znamy... (2) — program muzyczny. 
15.50 Podróże w czasie i prżestrze-' 
ni: „Terra X: klątwa Faraona” — 
seria! dok. jorod. niem, 16.35 „Ta­
niec kogutów” — reportaż. 16.55 
Program dnia 17.00 Studio sport. 
17.30 „Bliżej świata”. 18.30 „Za 
chwile dalszy ciąg programu” — 
program Krzysztofa Materny i 
Wojciecha Manna. 19.00 „Wydarze­
nie tygodnia” 19.30 Jerzy Panek 
(grafik), 20.00 ..Przeboje Bogusła­
wa Kaczyńskiego” — Dymitr Sitko- 
wieeki (skrzynce). 21.00 Wrocław na 
antenie „Dwójki”. 21.30 Panorama 
dnia. 21.45 „Upiór w operze” (2 — 
ost.) — film fab. prod. ameryk.- 
niem. 23.10 XI Łódzkie Spotkania 
Baletowe — reportaż. 23.25 CNN — 
Headline News, 23.40 „Poezja no­
wej fali” — Jerzy Kronhold.

RADIO
SOBOTA, 25 MAJA .

Program I
Godz. 8.52 L. M. Jakób — 

„Gang”. 9.00—10.00 Cztery pory ro­
ku. 10.04 Przeboje. 11,30 Nowości 
nie tylko z CD. 12.05 Ż kraju 1 ze 
świata. 12.35 Radio kierowców. 13.30 
Gość Radia Relax. 14.10 Konkurs. 
15.10 To , warto przeczytać. 16.30 
Weekend na świecie. 17.10 Losowa­
nie TS. 17.15 Dziennik Radia Wa­
tykańskiego. 18.05 „Matysiakowie”. 
18.35 Notatnik kulturalny. 18.40 
Ulubione melodie. 19.00 Z kraju i 
ze świata. 19.30 Radio dzieciom — 
„Supełek”. 20.15 Koncert żyezeń. 
20.45 H. Hesse — „Demian”. 21.08 
Przy muzyce o sporcie. 23.15 Pano­
rama świata. 23.30 Zaproszenie do 
tańca.

Program IV
8.30 Muzyka łagodzi obyczaje. 

9.00 Radio w pantoflach — „4 róż­
ne postacie zła”. 10.00 Wiadomości 
Radia Kraków. 12.01 Wiadomości. 
12.10 Od Żywca śpiewaka — aud. 
A. Starca. 12.30 R. L. Sterenson 
>>.Wyspa Skarbów” ode. 5. 13.00 50 
minut dla Kr. Prońko. 13.50 O fil­
mie i muzyce filmowej, 14.30 „Pół 
wieku temu we Lwowie” —aud. 
I. Sakowicz. Profesorowie S. i M. 
Inglotowie opowiadają o losach 
lwowskiej biblioteki „Ossolineum” 
w czasie okupacji rosyjskiej i nie­
mieckiej. 15.00 Wiadomości i auto- 
serwis. 15.10 Antystacja. 17.00 Co 
niesie dzień. 17.15 Rock top. 18.00 
Sport. 19.00 Wiadomości. 19.05 Stu­
dia na Szlaku. 22.00 BBC — .tran­
smisja. 23.00 — 2.00 Przed i po pół­
nocą.

NIEDZIELA, 26 MAJA
Program I

8.15 Muzyka dawnych mistrzów.
9.00 Msza św. rzymsko-katolicka.
10.00 Z życia Kościoła katolickiego.

10,30 TOP-10 lista przebojów ma­
gazynu „Billboard”. 11.00 „Zsyp” 
— magazyn satyryczny. 11.30 Kon­
cert Chopina gra J. Ekiert. 12.05 
W samo południe. 12.50 Przegląd 
tygodników. 13.00 Piosenka tygod­
nia. 14.30 „W Jezioranach'’. 15.00 
Koncert życzeń. 16.05 Teatr PB. 
J. Anderman — „Spotkanie”. 16.35 
„Sjesta” — magazyn kulturalny. 
17.00 Koncert jubileuszowy zespołu 
„Lady Pank”. 17.40 Wiersze dla 
Ciebie. 18.05 Wiadomości sportowe. 
19.00 Z kraju i ze świata. 19.30 Ra­
dio dzieciom — Dziecięca lista prze­
bojów. 20.05 Przy muzyce o spor­
cie. 21.05 Muzyka Mozarta. 22.00 
Teatr PR. K. Iłłakowiczówna — 
„Ziemia rozdarta” — słuchowisko. 
23.30 Jazz.

Program IV
8.00 Wiadomości Radia BBC. 8.15 

G. Herling-Grudziński w Ktako- 
wie. 8.30 Wiadomości sportowe. 
10.00 Rozmowy polityczne A. Szo- 
stkiewicza. 10.20 Blues. 10.50 Praw­
dy nieoczywiste — fel. o. J. A. 
Kłoczowskiego. 11.00 Małe muzycz­
ne nic — aud A. Swiderskiej. 
11.10 Rozmowy o literaturze przy 
kawie — aud. J. Drożyńskiej. 11.35 
P Czyż proponuje. 12.05 Damy 
śpiewające bluesa. 12.30 Magazyn 
kulturalny — w opr, A. Balickiej. 
13.20 P. Czyż proponuje... 13.45 G. 
Herling-Grudziński w Krakowie. 
14.00 Studio na Szlaku — prowadzi 
A. Świderska. 15.00 BBC. 17.00 
Łańcut 91 — próg. El. Koniecznej. 
18.00 G. Herling-Grudziński w Kra­
kowie. 18.15 P. Czyż proponuje... 
18.35 G. Herling-Grudziński w, Kra­
kowie. 18.50 P Czyż proponuje... 
19.15 Rozmowy zwyczajne — N. 
Andryćż — aud. D Urbanik. 19.30 
Lista przebojów Radia Kraków — 
prow. Grż. Bernas>k 21 00 Krakow­
skie aktualności sportowe. 21.30 
Listą nrzeboićw Radia Kroków od. 
22.00 BBC transmisja 23.00 Świato­
we gwiazdy wokalistyki.
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Wszystkim, którzy w awiązku ze śmiercią mojej najdroższej Ma­
musi

śp. GENOWEFY STWORY
okazali mi w tych bolesnych chwilach wiele serca, współczucia i po­
mocy oraz wszystkim, którzy uczestniczyli w mszy żałobnej i od­
prowadzili Ją .tak licznie na miejsce wiecznego spoczynku, składam 

tą drogą najserdeczniejsze podziękowanie.
CÓRKA ’

Wszystkim, którzy wzięli udział w uroczystościach pogrzebowych 
mojej Zony . < .

śp. KRYSTYNY STERNAL 
a Ktozególnie Przyjaciołom i Sąsiadom składam serdeczne podzię­

kowanie.
MĄŻ z SYNEM i CÓRKĄ 

MMama——iwurnwi »■■■■■■ ■'■■■■■WWWWBMMMMiMMM

Wszystkim, którzy wzięli udział w uroczystościach pogrzebowych 
naszego brata 

ZBIGNIEWA CZEKAJA 
pracownika KFIS „Cracoria” 

składamy podziękowania.
SIOSTRY z RODZINĄ

Wszystkim, którzy tak licznie odprowadzili na miejsce . wiecznego 
spoczynku mojego Ojca

śp. MIECZYSŁAWA SOWIŃSKIEGO
składam najserdeczniejsze podziękowania

Szczególnie dziękuję Księdzu Prałatowi Julianowi Bożkowi, Księ­
żom koncelebrantom, Pocztowi Sztandarowemu Kombatantów, Pa­
nu dr. Stanisławowi Koziełowi, Koleżankom i Kolegom z Zakładu 
Ubezpieczeń Społecznych w Krakowie, Przyjaciołom Zmarłego z b. 
Chłodni Składowej w Krakowie.

Szczególne .podziękowania składam Pani dr Halinie Naturskiej- 
Targosz za bezinteresowną pomoc i opiekę lekarską w czasie dłu­
gotrwałej choroby mojego Ojca.

MAREK SOWIŃSKI z RODZINĄ

Wszystkim Przyjaciołom

śp. HALINY BOROWIAK-SWIERCZEK
lek. med.

zmarłej w dniu 20 kwietnia 1991 roku, którzy przyszli Ją po raz 
ostatni pożegnać i wspierali nas w ciężkich chwilach oraz Lekarzom 
i Personelowi Szpitalnemu,,którzy dołożyli wszelkich starań dla ra­

towania Jej życia składamy serdeczne „Bóg zapłać”.
RODZINA

■3®SBS®saBSSraBHBISKES3®3!®!33EBHSSEaSSU®3H;!SSBHaES®3sa®SE8BrSSffiHaB#Sr

Pani Ordynator dr Annie Izdebskiej oraz całemu Zespołowi Oddzia­
łu UB Szpitala w Kobierzynie za pełną serdeczności i ciepła wielo­

letnią opiekę nad 

śp. TERESĄ SICHRAWĄ 
dziękuje

RODZINA

Ordynatorowi Intensywnej Terapii dr med. Barbarze Jarosz, lek. 
med. Ryszardowi Anielskiemu, całemu Zespołowi III Kliniki Chirur­
gii Krakowskiego Szpitala Zespolonego im. G. Narutowicza, którzy 

nieśli pomoc w ratowaniu życia

śp. JANINY PAZERA
i składamy serdeczne podziękowania za ogromny trud, zaangażowa­

nie i pełną poświęcenia opiekę.
RODZINA

^ffiiiiiiiiłiiiniimniimiHmiiiiiiiinnmiiiiiiiimiiiniiminnmiintrir 
g GMINNA SPÓŁDZIELNIA „SAMOPOMOC CHŁOPSKA” g 

w Mogilanach
wydzierżawi s

{POMIESZCZENIA MAGAZYNOWE |
w Mogilanach i Świątnikach Górnych, około 500 m*

względnie przyjmie zlecenia na prowadzenie działalności ma- s 
m gazynowej. S
jiiiiiHiiiiiiiiiniiiiiuiHiiiHiHnnniiiiHniiiiinnniiuiiiinininnnnii

Przedsiębiorstwo Robót Gipsowych 
„MONTOGIPS”

Kraków, ul. Gromadzka 95 
firma z 20-letnią tradycją 
WYKONUJE WSZELKIE 
ROBOTY GIPSOWE 

tel. 56-21-45.
g-31325

/---- -------- -------- |

Kraków, ul. Cybulskiego 2, tel. 22-61-62
Regularne przejazdy z Warszawy do:

! Belgii, Holandii, Danii, Norwegii, Szwecji
(wc, barek, video) . |

wycieczki do Danii — Kopenhaga, Legoland
Jugosławia, Włochy 

g-28383 f

Spółdzielnia Pracy Rymarzy gj
B 30-133 Kraków, ul. 3. Lea 262 »

$ oferuje do sprzedaży po cenach zbytu jg
% _ wyroby ze skóry — kaletnicze dla myśliwstwa i psów

— namioty turystyczne 2-, 3-, 4-osobowe
przyjmuje do produkcji d

» —■ drabiny sznurowe długości: 5, 10, 15 mb to
gj —■ różne typy plandek samochodowych z brezentu «
% — torby narzędziowe $
w — trójpalce i palce skórzane to
to —- worki ewakuacyjne i ratunkowe

Zamówienia i informacje: telex 032611 rym, tel. 37-06-60 lub
% 37-06-81, Dział Zbytu 37-33-52. gj 

diiuniiniiiniiiiiiiiiiiiiiłiiiiiiiiiiiiiiimiiHiiiiiiiiiiniiiuiiiuiiiiiiiiiin 
| IZBA HANDLU ZAGRANICZNEGO | 

f ■ METRO H METRO g| METRO H METRO H I 
Kraków, ul. Szewska 17, tel. 21-67-97, 22-18-97, 21-68-44

S / ■ . . . ■ . • |
| BUTY H BUTY H BUTY H BUTY B BUTY | 

g NAJWIĘKSZY WYBÓR OBUWIA WŁOSKIEGO W POLSCE S
CENA już od 40.000 złi -------- -----------------------------------------------  S

SPRZEDAŻ TYLKO HURTOWA
S Odbiór: Kraków, ul. Rybitwy (magazyny Zakładów Mleczarskich) « 
snimiinnnniiiniiiiiHiiiiiiiniiiuuiiiniiiiiniiiHiHiuiiiiiuHiHHnir

««* ROCZNA GWARANCJA***** AUTORYZOWANY SERWIS ***

« TELEKOPIARKI
* elektroniczne MASZYNY

’ DO PISANIA
* MATERIAŁY EKSPLOATACYJNE
I CZĘŚCI ZAMIENNE

^••••®®®®®®®9®®e®®®®®®®®®®®®®®®®®®6
SPRZEDAWAJ ŁATWIEJ!

Profesjonalne:
OPAKOWANIA KARTONOWE O ETYKIETY  WIZYTÓWKI 

 FOLDERY  ULOTKI
PROJEKTY I PRODUKCJA 

Nie daj zarobić pośrednikom!
OPAKOLOR, ul. Ojcowska 27, tel. 377-666

g-30649
8®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®'

■; ■ --/bon^v^^

I EURO—-TRANSFER

PRZEWOZY ĆO TYDZIEŃ DO:
WŁOCH — Rzym, Bolonia, Florencja, Wenecja (luk­

susowo z klimatyzacją, WC, itp.)
FRANCJI Paryż, Lyon, Reims, Metz, inne
BELGII — Bruksela, Antwerpia, Charleroi, inne (luk­

susowo — belgijski przewoźnik)
NIEMIEC — Kolonia, Monachium, 40 innych miast
AUSTRII —■ codziennie (licencja)

WYCIECZKI I WCZASY:
TURCJA (Istambuł) zTURKAMI—komfort przejaz­

du, pobytu, interesów
HISZPANIA — Costa Brawa — luksusowy pobyt 
WŁOCHY, GRECJA — tanie hotele, kampingi

Ubezpieczenie samochodów i osób 
WARTA, WESTA

PRZEDSIĘBIORSTWO BUDOWNICTWA MIESZKANIOWEGO 
w Krakowie, os. Teatralne 9 

sprzeda maszyny i urządzenia:
 spawarki wirowe, spawarki prostownikowe
 wózek akumulatorowy widłowy
 agregaty do wylewek
 centralkę telefoniczną

O piłę do drewna
O przenośnik taśmowy
 rusztowanie wiszące

O pompy do zapraw, silosy na cement
 pompy do wody głębinowe, wibratory głębinowe
 młotki udarowe
SZCZEGÓŁOWE INFORMACJE: teL 55-23-51 lub 44-85-22 

wewn. 275.

niiiiiiiiiiiuiiimiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiHiiiiinimiiiiiiiininiHiiiniiiin
| ROWERY GÓRSKIE — 2.000.000—2.500.000 zł | 
g (“I szlafroki niemieckie — od 85.000 zł
"  skarpety sportowe — 9.500 zł
E O dresy, koszulki kolorowe, ręczniki
5  klocki „Aten”

oraz wyroby ZPC „Wawel” — 10% marży
poleca i

DO SPRZEDAŻY HURTOWEJ I DETALICZNEJ
f PH „MERCATOR”

ul. Kwiatów Polskich 15, tel. 44-56-34 godz. 9—17
g-30557 S 

limiininnnniinniiniiiiiumiimniiiiiiiiiiiniiiiiimiiiinimiiiiiiiiff

ZAKŁAD Z ZAPLECZEM 
CENTRUM KRAKOWA 

możliwość produkcji chemicznej lub innej 
przyjmie zlecenia — podejmie współpracę 

Tel. 56-23-81.
K-2818

KRAKOWSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO BUDOWLANE 
w Krakowie, uL Wadowicka 16, telefon 66-80-22 wewn. 205

zatrudni zaraz
NA BARDZO KORZYSTNYCH WARUNKACH:

 CIESLI-MONTAŻYSTÓW
 TYNKARZY

K-2339

FIRMA HANDLOWA 
UNTER-BOHEST” 

hiszpańskie 
art. dziecięce

.iiiiiiiiiiHiliiiiiimiiiiiiiiiiiiHiim
Nowoczesny 

g system 3 
zabezpieczeń 

s otworów okiennych g 
i drzwiowych

ROLETY 
KASETOWE

tel. 21-75-07
g-30332 S

niimiimniiiiiiiiiHinniimimiii

® Artykuły papiernicze
• szkolne, toaletowe
• biżuteria francuska 
® odzież

Czynne 10—14 i 15—20

ul. Łobzowska 21

Z FIRMĄ 

KRAK

Z FIRMĄ 
KRAK

W każdą sobotę 
do TURCJI 

ul. Kalwaryjska 18 
Tel. 58-52-14 

8 — 19

Powiśle T, pok. 84 
tel. 81-07-8S

Wyjazdy po zakup 
samochodów 

do SZWAJCARII 
Kalwaryjska 16 
Tel. 56-52-14 

9—19

। SkleP | 
„AMSTERDAM” | 

Kraków
K uL Winiarskiego'U p
g poleca

— meblościankl 
! — narożniki

-= fotele rozkładane 
® — wersalki

renomowanych firm 
A państwowych
| ZAPRASZAMY!

3

ZAKŁAD 
MECHANICZNO

— NARZĘDZIOWY

SETKOWICZ
& MALINOWSKI

Kraków, ul. Kącik 18 
tel. 56-29-78

Poleca usługi w zakresie 
«— prac projektowych 
—wykonawstwa w metalu 

form wtryskowych 
wykrojników 
tłoczników 
urządzeń technologicz­

nych

Atrakcvme ceny umowne

OGŁOSZENIA EKSPRESOWE

NAJTAŃSZA 
MARGARYNA 

holenderska, atestowana 
„REMIA” 

eena 5.000 sł za 1 kg 
do nabycia

W HURTOWNI PPHU „INTERKRAK” 
Kraków, ul. Fredry 2, teł. 66-55-22 wewn. 218 

Biuro: Kraków, ul. Juliusza Lea 112, tel. 37-55-55 wewn. 12-54 
htb wewn. 12-72.

K-2372

1
I

niiiiiiiiiiiłiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiitiiiniiiniiiiiiHiiiiiiiin  
prywatny 

INTENSYWNY KURS PRZYGOTOWAWCZY 
na Akademię Medyczną 

(CHEMIA, BIOLOGIA, FIZYKA) 
17—19.06.1991 rok 

INFORMACJE I ZAPISY w Młodzieżowym Domu Kultury 
Kraków, al. 29 Listopada 102, teL 11-63-11 (9—15) lub 11-22-65 
(15.30—20).

MOŻLIWE TANIE NOCLEGI. i8S
Siiinniiiiiniiiiiiiiiiiiiiimiininniiniiiiiiiimiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiinm

Biżuteria sztuczna
(USA)

ZAMÓWIENIA
INTERFIN

Kraków, ul. Cystersów 16, teL 
11-10-32 wewn. 113, 289

WZORY DO OGLĄDANIA 
w każdy piątek od godz. 10 

do 11
g-3186

iMAtWMAAAMUWW*

g-31277

Do wynajęcia 
ZAKŁAD 

e pow. 800 m* przygotowany

DO SZYCIA 
KONFEKCJI 
lub na inne cele.

Tel. 66-00-88 weWn. 343.
g-31254

WYKONYWANIE

IZOLACJI CENTRALNEGO OGRZEWANIA, 
WODY CIEPŁEJ — ZIMNEJ, PIECÓW 

oraz ZBIORNIKÓW

Teł. 66-22-39.
g-31629
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W czwartą rocznicą śmierci
śp. MARIANA CIEPIELI

za spokój Jego duszy, zostanie odprawiona msza św. we wtorek 28 
maja 1991 roku o godz. 7.15 w kościele św. Franciszka Salezego 
SS. Wizytki, Kraków, ul Krowoderska, na. którą zapraszają Przy­

jaciół i wszystkich, którzy o Nim pamiętają. f
CÓRKA, ZONA i SIOSTRA z RODZINĄ

i, . ....... i"" ""T—M—tMrwMMnmŁz^jŁaaŁ';

Koledze 
MARKOWI 

MiSZCZYKOWI
Składamy wyrazy głębokiego 
współczucia z powodu śmierci 
Brata

Kierownictwo 
koleianki i koledzy 
■ KUP Proszowice

Koleżance
MARII FRACZYK

Składamy wyrazy głębokiego 
współczucia z powodu śmierci 
Ojca

koleżanki i koledzy 
z Biura Studiów 

1 Projektów Górniczych 
w Krakowie

Koleżance
MARCIE RĘBACZ 

składamy wyrazy głębokiego 
Współczucia z powodu śmierci 
Ojca

Dyrekcja n Oddziału 
Banku Depozytowo- 

Kredytowego 
oraz koleżanki i koledzy

Koleżance
ZOFII PAC

składamy wyrazy głębokiego 
współczucia z powodu śmierci 
Ojca

Dyrekcja 
„Hydrotrest” Kraków 

oraz koleżanki 1 koledzy
sa

Mgr GRAŻYNIE 
NADURSKIEJ

składamy wyrazy głębokiego 
współczucia w związku ze

t| śmiercią Matki
koleżanki I koledzy

* Urzędu Miasta 
Krakowa

a

SPRZEDAŻ

OPEL Kadet 1.6 D, 1935, nowy silnik 
— sprzedam. TeL 11-90-17.
WŁOSKIE meble kuchenne — sklep, 
ul. Krasickiego 16.
SPRZEDAM 5-letnlego bernardyna. 
Skawina, tel. 76-29-52. g-22545

LOKALE

FIRMA „Ewmar” — kupno, sprzedaż, 
wynajem, zamiana — domów, miesz­
kań, lokali użytkowych i parcel. Tel 
11-21-58. ' 3453

NIERUCHOMOŚCI

KAMIENICĘ z wolnym mieszkaniem 
czteropokojowym, superkomfortowym 
100 ma, na działce 14 a Bronowice 
— sprzedam. Oferty 30415 „Prasa” 
Kraków. Wiślna 2.
DZIAŁKĘ budowlaną 14 a. okolice 
hotelu Holliday sprzedam. Oferty 
30416 „Prasa” Kraków Wiślna 1
NAJNIŻSZA prowizja — duży wy­
bór ofert — Agencja Barbara Klu- 
ziewlcz, ul. Lea 11B, codziennie 12— 
18. g-27463
NIERUCHOMOŚCI, lokale. sprzedaż
— wynajmowanie. Słowackiego 58 
(codziennie), tel. 33-22-67. g-2'5403
NIERUCHOMOŚCI mieszkania. po­
średnictwo mgr Koszek. Lea 8. po­
niedziałki. środy 10—17. 33-67-69.

M-101
TANIE pośrednictwo wynajem. 
37-84-63. g-29611

USŁUGI

VIDEOFILMOWANIE - „AUtófokus”
- 43-57-34. C-1237
„SERVICODER” — przestrajanie tele­
wizorów, sbrzętu Yideo tel. 56-20-92.

D-2416

Pik. dr. med. JANOWI 
WIECZORKOWI

PROJEKTY domków, nadbudowy 
nadzór budowlany, kosztorysy, opi 
nie konstrukcyjne Konkurencyjne 
ceny! Krótkie terminy. Tel. 31-59-10 

g-25737

składamy wyrazy głębokiego 
współczucia z powodu śmierci 
Matki

Chirurdzy I Pielęgniarki 
Oddziału 

Chirurgii Ogólnej 
Szpitala Wojskowego 

w Krakowie

RÓŻNE

Koleżance
MARIANNIE PŁESZCE

składamy Wyrazy serdecznego 
współczucia z powodu śmierci 
Ojca

Pracownicy
Przychodni Rejonowej Nr J 

Kraków „Śródmieście”

BIURO Podróży „Limar” - przejaz­
dy do Niemiec (zniżki na wyjazdy 
jednodniowe) superkomfortowymi, 
niemieckimi autokarami ż WC. To^ 
dówką. video Itp Ceny konkuren-~ 
icyjne oraz .najwyższy światowy kom­
fort i. podróżowania. Ubezpieczenia 
Westa. Zapraszamy do naszego biu­
ra na ul Sienną 14 w Krakowie, w 
godz. 8—18. w soboty 9—14. Tel. 
31-97-47, 21-97-19.
KRAKÓW — Budapeszt, regularnie 
poniedziałki, czwartki. Centrum Tu­
rystyki — Kazimierza Wiel. 43. 33- 
49-69. M-96

NAUKA

OPTIMA — kurs obsługi IBM (naj­
lepszy) 37-00-44 37-00-23, 37-00-11.

K-2231
PRZYGOTOWUJĘ na anglistykę. Tel
66-18-98. g-32007

KUPNO

STARĄ biżuterię — złotą, — srebr­
ną, broń — militaria, zegary — ze­
garki, obrazy, porcelanę — szkło, 
przyjmują Komisy hodzińsklch: Kra­
ków, ul. Szewska 12, ul. Pstrowskie­
go 36, ul. Pstrowskiego 25.

Komputerowe
— odchudzanie
— wyszczuplanie
— kształtowanie sylwetki
elektrosty  muląc j a

— ujędrnianie ciała
— podnoszenie biustu

„Sunstudio”
os. Kościuszkowskie 1 

(Internat)
Tel. 48-13-95. 48-05-59 

wewn. 26 (15—19)

PRZETARGI

Biuro Wystaw Artystycznych w Krakowie, plac Szczepański 3a, 
SPRZEDA samochód marki ROBUR LD 301, rok produkcji 1988, 
zużycie 25%, cena wywoławcza: 64.200.000,— zł

Przetarg odbędzie się 13 czerwca o godz. 9 w lokalu BWA.
Wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej należy wpłacić do 

dnia przetargu do godz. 8.
Pojazd można oglądać w dniach 23.05. do 2.06.1991 r. w godz. 10—12 

na parkingu strzeżonym „Centrum” przy ul. Karmelickiej.
W razie nie dojścia do skutku I przetargu, II przetarg odbędzie 

się w tym samym dniu o godz. 11.
Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez obowiązku po­

dania przyczyny.

Serdeczne podziękowania za ofiarną pomoc przez honorowe oddanie 
krwi dla naszej córki składamy tą drogą grupie Elewów oraz Panu 
T. Czeluśniakowi Naczelnikowi Ośrodka Szkoleniowego Policji w 

Krakowie.
RODZICE

DOM

SZCZEGÓŁY: Wielicżka,

iiiiiiiiniiiiiiniiiHiiiiiinimmmr

ILangart I
ES KURSY JĘZYKÓW

S OBCYCH ZA GRANICĄ
g • ANGIELSKI
E • NIEMIECKI

• FRANCUSKI
• WŁOSKI
• HISZPAŃSKI
• JAPOŃSKI

„LANGART” 
spółka z o.o.

9 Kraków, ul. B. Prusa 23 jj
g tel. 22-26-65 (11—17)
S K-79 gS5
uiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiitiiiiinimnnD

BLACHA 
ocynkowana: 

płaska i trapezowa 
trapczowanie 

RURY 
czarne J 

i ocynkowane B 
(ceny hurtowe 
i detaliczne) 
materiały 
budowlane 

firma „TRAPEZ” 
ul. Zakopiańska 62 

(teren Zakładów „Solvay”) 
tel. 66-09-22, wewn. 196 

47-48-29
sg-24181

as

PRZEDSIĘBIORSTWO
g ZAGRANICZNE

zatrudni:
— stolarzy
—. spawaczy
— robotników k

w zawodach ;
budowlanych g

— sprzedawców Ź
Oferty K-2172 „Pra»a”Kra- Z 

ków, Wiślna 2.

-----BIURO------ -  
TŁUMACZEŃ
PHU „Trident**

Spółka z o.o.
ul.Karmelicka 57, tel.33-09-92

tłumaczenia:
a przysięgło
■ techniczne
■ i inne

SZYBKO TANIO SOLIDNIE

MOSIĄDZ 
12.000 zł'kg

kupi
ZAKŁAD 

ODLEWNICZY 
„DEMPAN” 
WrząsĄwice 278 

tet. 66-09 88. wewn 383 
w godz. 8—16 

sg-15548
' । . । 'i...’------- itiT-i-in-irn

Firma Handlowa 
„ADAMO” 

poleca
TRABANTY 1.1 

„Polo” 
oraz hurtowe 

sprzęt 
audio-video 

odzież tajlandzką 
Kraków

ul. Królowej Jadwigi 183 
tel 21-84-51

w godz. 9—18 
ZAPRASZAMY!

S££SSS£S

Hurtownia 
porcelany 

tel.66-00-88 
wewn. 365

ceny 
konkurencyjne 

duży wybór* 
g-30325

SPÓŁDZIELNIA PRACY
„BARWA”

Kraków; sil. J. Lea 210a,

sprzeda
□ margaryną LINGO (Ho- 

landia)
o słonecznikowy (Ho­

landia)
Tel. 37-34-18, 36-28-74 

ZADZWOŃ! — ZAMÓW! 
Dowoeimy własnym tran­

sportem.

AKCJA
CO SOBOTĘ

ISTAMBUŁ

HAMBURG

WYCIECZKI—WCZASY 
krajowe i zagraniczna 

Kraków, ul. Grodzka 4,

SPRZEDAMY
8 kabiny fotograficzne, auta, 

matyezńe PHOTO-ME, 
używane

Cena do uzgodnienia.
Tel. 22-04-25

i

a

„ .. ...s
3 K-235# 5
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„OSCAR” 
wypożyczalnia 

kaset video 
i płyt 

eompactowych
zaprasza 

od 11 do 19 
ul. Łubie* 8, I p. 

(obok dworca głównego)
g-31323

tiiiliHtiHiiiiiiiintiiiiiniiiłiiiiiiii
SKOSZENIA EKSPRESOWE

ZATRUDNIĘ: 
szlif ierzy szkła 
zdobnika szkła 

plastyka reklamy

K»238Ó

s
Hurtownia 

„GWIAZDA” 
ZgłoHee k. Tarnowa 
Ul. Rzemieślnicza 32 

tet 21-66-78 
oferuje 

tacki tekturowe 
kubeczki 

jednorazowe 
reklamówki

V BM aaMaMejt
te-14802

DRUKARNIA WYDAWNICZA IM. WŁ. L. ANCZYCA 
w Krakowie

Zakład Nr 2 — ul. Powstańców Wielkopolskich 22, teL 56-18-42
OFERUJE SWOJE USŁUGI W ZAKRESIE:

|g wielobarwnego druku opakowań techniką fle- 
ksograficzną na:

— wszystkich materMach giętkich
— folii aluminiowej
— papierze
— laminatach z folii i papieru

parafinowania i kaszerowania opakowań z na­
drukiem

— dla branży cukierniczo-spożywczej i innych
Gwarantujemy wysoką jakość i terminowość wykonania oraz 

najniższe w kraju ceny!!!
Usługi wykonujemy z surowców powierzonych i własnych.

K-2389

E DYREKCJA DOMU SPOKOJNEJ STAROŚCI
w Krakowie, uL Wielicka 267

zatrudni
Z-CĘ DYB. DS. ADM.-TECHN.

fi 
fi

S s

E kandydat winien posiadać wykształcenie wyższe techniczne, g 
“ ekonomiczne lub prawnicze oraz 5 łat pracy na stanowisku śa- s

£
£ 
£

modżielnym lub techniczne o odpowiednim kierunku i 8 lat S 
pracy j.w. 2

PONADTO ZATRUDNI:
— konserwatora hydraulika . j-J
— insp. kontroli wewn., 1/2 etatu S

Zgłoszenia przyjmuje i informacji udziela Sekcja Kadr, Kra- a 
ków .ul. Wielicka 267, tel. 55-41-47, wewn. 296 lub 55-43-24. 3

K-2324 3
fi 
S 
wtnnninmimimiiiniiimiiiiuiiiniriłHiiimmmiiiinmiHHinnmn

Uwaga zaopatrzeniowcy!
ŚWIETLÓWKI 40 W

najniższa cena: 
do 500 szt. — 11.500 zt/srt. 

powyżej 1.000 szt. — 10.800 zł/szt,
Zapraszamy do naszego magazynu: Wielka Wieś k. Krakowa 

(Bud. ESKR przy trasie E-40), tel. 37-68-01, fas 22^52-5S.
g-29664

BATISPOL
TO FRANCUSKIE DACHÓWKI

z 30-letnią gwarancją

TO WŁOSKIE FLIZY I TERAKOTA
TO NARZĘDZIA I MASZYNY

DLA RZEMIOSŁA
SALON WYSTAWOWY 

os. Szkolne 19A, tel./fax 43-45-55, 
31 -977 KRAKÓW. .

niiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiiiiiiiiiiiiiiHiiniWHinmuiiiKP  
RADA PRACOWNICZA |

Przedsiębiorstwa Organizacji Produkcji Górnictwa Surowców S 
I 

!

Chemicznych „OREKOB”
30-133 Kraków, ul. Juliusza Lea 210, tel. 37-23-40

ogłasza konkurs na stanowish
DYREKTORA PRZEDSIĘBIORSTWA

Warunki:
— wykształcenie wyższe
•— dobre pomysły i skuteczność działania
— rozeznanie w zasadach przekształceń własnościowyełi

Wymagane dokumenty:
— pisemne zgłoszenie do udziału w konkursie
— kwestionariusz osobowy z fotografią .
— życiorys
—■ Odpis dyplomu
— aktualne świadectwo zdrowia
— koncepcja działania i rozwoju przedsiębiorstwa

Oferty prosimy składać do 14 dni -od daty ukazania się ogło­
szenia pod adresem przedsiębiorstwa z dopiskiem „Rada Praco­
wnicza”.

O zakwalifikowaniu do konkursu oraz terminie jego przepro­
wadzenia kandydaci zostaną powiadomieni indywidualnie.

K-2360 ss
miiiiiiiiHiiiiimiinnniMiimiinmnnmnłffifmmmHiimmtnmtEkD

K 8

i

S i

JEDNORODZINNY „Sulejówek - Miłosna"
JUŻ W SPRZEDAŻY ratalnej

ul. Kościuszki ŻO, tel. 78-24-33* 78-38-87 oraz w wydawnictwach firmowych. J

„DZIENNIK POLSKI- Wydawca KWP .Prasa Książka Ruch’ Kraków ul Wiślna 8 (w likwidacji) ADRES REDAKCJI!: 81-072 Kraków ul Wielopola l H p., TELEFONY: centrala 22 75 88 Redaktor Naczelny Czesław 
T Niemczyóskl Telefony. Redakcji Sekretariat Odpowiedzialny ''2-28-88 (od godz 17 11-16-77); Dział MJejsW 83-87-2S, DsW Publicystów 82-OT-13; Dział Łączności s Czytelnikami 22 95 92 Dział Sportowy ?! 45 72 tod godz 
18 11-91 II). Redakcja Nocna II 15 22 ODDZIAŁY REDAKCJI 33-300 NOWY SĄCZ ul Narutowicza 6 U p tel 204 49. 23-109 TARNÓW ul Krakowska 12. tel 21-35 20 Ogłoszenia przyjmuje Biurt Reklam l Ogłoszeń 
ul Wiślna 2 31 007 Kraków tel 22-70 89 Iza treść I termin druku ogłoszeń redakcja nie odpowiada) oraz wszystkie biura cglcueń RSW .Prasa Książka Ruch’ na terenie całego kraju Prenumeratę te zleceniem wysyłki 
za granicę przyjmuje Centrala Kolportażu Prasy I Wydawnictw RSW .Prasa Książka-Ruch" ul Towarowa 28 00-933 Warszawa konto PHK Kltl O/Wsrszawa 370044-1195-139-11 Szczegółowych informacji o prenumeracie 
zagranicznej i krajowej udzielają oddziały RSW .Prasa Książka Ruch" oraz urzędy pocztowe. DRUK: Krakewska Drukarnia Prasowa Kraków al Pokoju 8
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KRONIgal^R&KOWSK
Gdyby nie było dziennikarzy, radni może by gię dowiedzieli...

„Trzygwiazdkowy" hotel, bank i stodoła
Argumentacja za podziałem Komi­

sji Gospodarczej Rady Miasta na 
dwie nowe komisje (Handlu i U- 
sług oraz Budownictwa, Przemysłu 
i Rolnictwa) nie przekonała dosta­
tecznej liczby radnych, aby rzecz 
rozstrzygnąć podczas wczorajszej 
sesji RM. W propozycji tej, wnie­
sionej przez radnych z Klubu Sa­
morządnej Rzeczypospolitej dopa­
trywano się przewagi przesłanek 
politycznych nad merytorycznymi. 
W ostatecznym głosowaniu Rada 
opowiedziała się za skierowaniem 
projektu do 'rozpatrzenia przez ko­
misję.

Jednym z istotnych punktów po­
rządku obrad wczorajszej sesji by­
ło pierwsze czytanie projektów 
uchwał, „w sprawie ustalenia miejsc 
na drogach, w których pobiera się 
opłaty za parkowanie pojazdów’’ 
oraz „w sprawie zasad komunika­
cyjnego korzystania z obszaru 
centrum Krakowa” — była więc 
mowa o strefach 0, A, B i C.

O projekcie pisaliśmy już W 
„Kronice Krakowskiej”. W dysku-

Z placu
pod bramę Huty

Zgodnie z wnioskiem Straży 
Miejskiej „Społem”, które wydało 
zgodę na ustawienie kramów w 
sąsiedztwie Hali Targowej, zaleciło 
handlującym usunięcie bud (część 
osób już to do wczoraj zrobiła). 
Dziś wywożone będą jeszcze zde­
zelowane kramy i stare ławy •:« 
Starego i Nowego .Kleparza oraz 
bodaj trzy stragany z ul. Grzegó­
rzeckiej. Trafiają one na piać w 
pobliżu bramy nr 8 Huty Sendzi­
mira. Komendant Straży Eugeniusz 
Koch zapowiada także usuwanie 
nielegalnych stoisk i wózków z sa­
mego centrum miasta, w tym z 
Rynku Głównego (dotyczyć to ma 
m. in. handlujących kasetami).

Przypomnijmy, że od dziś do 
poniedziałku zamknięty będzie Sta­
ry Kleparz, gdyż kupcy mają wy­
sprzątać targowisko. (jś)

Ceny z samochodu
1> STARY KLEPARZ: masło — 

40C0’zł, jaja — 600 zł, margaryna 
słoneczna — 6400 zł (0.5 kg), sma­
lec — 1500 zł, margaryna mleczna 
— 2300 zł, chleb — 2600 zł, mąka 
poznańska — 2700 zł, tortowa — 
3000 zł, kasza jęczmienna — 2500 zł, 
ryż — 5000 zł, makrela wędzona — 
21000 zł, cukier — 4300 zł, herbata, 
ekspresowa — 10000 zł (100 sztuk), 
twaróg półtłusty — 10000 zł tłusty 

— 12000 zł, śmietana 18 proc. — 
6000 zł, śmietana 39 proc, — 7000 zł, 
ser tylżycki — 20000 zł, jeziorański 
— 21000 zł, miód wrzosowy (0.33 1) 
— 25000 zł, „pollena automat” — 
7200 zł, proszek „bis” — 6500 zł, 
parówki — 23000 zł, kiełbasa kra­
kowska — 38000 zł, zwyczajna — 
24000 zł, małopolska — 4700Ó zł, to­
ruńska — 33000 zł, boczek wędzony 
— 35000 zł, szynka gotowana — 
66000—68000 zł, szynka plasterkowa- 
na — 56000 zł, baleron got. — 
60000—63000 zł, polędwica sopocka 
— 72000 zł, salceson — 16000 zł, pa­
sztetowa — 150C0 zł, kurczak świeży 
— .19500 zł, kura — 15000 zł, wątro­
ba — 30000 zł, żołądki — 28000 zł, 
porcja rosołowa — 8000 zł.

W Dobczycach... za darmo
Już dziś od rana w Dobczycach 

trwa ■wielki, drugi w dziejach te­
go miasta 'festyn. Założeniem or­
ganizatorów i władz miasta jest 
ściągnięcie do Dobczyc jak naj­
większej liczby przyjezdnych po 
to, by pokazać im urodę tych te­
renów.

Organizatorzy obiecują wiele a- 
trakcji, m. in. pokaz śkoków spa­
dochronowych, lotu balonem oraz 
efektowną woltyżerkę. Dla tych 
wszystkich, którzy zechcą zatrzy­
mać się w tym pięknym miejscu 
dłużej niż tylko jeden dzień go­
spodarze przygotowali luksusowe 
domki, gdzie za nocleg liczą zale­
dwie 25 tys. zł. Korty, basen i in­
ne atrakcje — za darmo... (e) 

Coraz więcej jest oznak na niebie i zie­
mi, . że pod Wawelem mamy już czy­
stej maści kapitalizm. Co prawda nikt 

z tej okazji nie przecinał uroczyście wstęgi, 
ale jak ją przeciąć, gdy świątynią nowego 
systemu jest bez małą każdy sklep.

Pierwszym dowodem na narodziny pełno- 
krwistego kapitalizmu jest wykupienie przez 
prywatną firmę wieżowca NOT z przezna­
czeniem nie na kongresowe ble, ble, ble, a 
na centrum biznesu. Swoją drogą ciekawi 
fakt, dlaczego na zardzewiały szkielet, nie 
zrobiono otwartego przetargu, a w sprawie 
cen dogadano się w gabinetach, Ale mniej­
sza o szczegóły. Nowym właścicielom życzę 

. powodzenia, gdyż takową bazylika kapita­
lizmu bardzo nam się W Krakowie przyda.

Co słychać pod Wawelem?

Czysty kapitalizm
Choćby po to, aby burżuje mogli się. wy­
spowiadać z grzechów. Ostatnio np. na dro­
gę występku wkroczyła firma sprowadzająca 
„samary”. Tym razem najprawdopodobniej 
żaden Grobelny z kapitałem nie uciekł, ale 
ile nerwów' zjedzą naiwni przedpłatowicze, 
to. zjedzą.

Oznaką zbudowania nowego ustroju jest 
także fakt, że związki zawodowe biorą się 
do protestów. Burżuje, nie tylko nomenklatu­

rowi, mają powiem tendencję do wyzyski­
wania robotników, a związki do ich obrony. 
I tak to już będzie.

Normalnością jest także to, że niektórzy 
ludzie mający możliwości zarabiania cał­
kiem. niezłych pieniędzy, chcą jeszcze więcej 
i wpadają w tarapaty. Tak jeden z kra­
kowskich ajentów CPN. przepuścił w kasy­
nach, cztery miliardy trafiając za kratki. 
Czy zniechęci to innych do podejmowania 
nadmiernego ryzyka? Nie sądzę. W kapita­
lizmie miłość do pieniędzy nie zna granic. 
Stąd tak dobrze prosperują kasyna, które 
jednak mieszkańcom naszego grodu radził­
bym omijać z daleka. Rien ne va plus!

MACIEJ SABATOWICZ

sji zaś — w której' obok radnych 
wypowiadali się zaproszeni goście 
(z Policji, Polskiego Klubu Ekolo­
gicznego i Federacji Konsumentów) 
—• zwracano uwagę m. in. na ko­
nieczność bardziej precyzyjnego 
sformułowania zasad odnośnie o- 
sób uprawnionych do wjazdu i po­
stoju w wyznaczonych strefach. 
Zgłoszono wątpliwości co do pro­
ponowanej wysokości opłat i za­
sadności niektórych uprawnień. 
Projekt ma zmierzać do znacznego 
zmniejszenia ilości identyfikatorów 
— w . tym do zupełnego wyelimi­
nowania tych bezpłatnych. Samo­
chód w Krakowie jest intruzem” 
— stwierdził radny Dawidówicz, i 
to- był jeden z tych głosów, które 
można zaliczyć do grupy nawołu­
jących ku bardziej radykalnym 
rozwiązaniom. Rozstrzygnięcie co do 
uchwały zapadnie na jednej z naj­
bliższych sesji Rady.

Kontrowersje budzi projekt Za­
rządu Miasta w sprawie wyraże­
nia zgody odnośnie zawarcia umo­
wy ze spółką „Chopin” na budo­
wę hotelu przy Rondzie Mogil­
skim. Co prawda znakomita wię­
kszość dyskutantów na sesji nie 
kwestionowała zasadności budowy 
w mieście nowych hoteli (z wy­
jątkiem radnego Piotra Kleczko­
wskiego, który rachuby na szybkie 
wzbogacenie miejskiej kasy w ten 
sposób nazwał mitem), były jednak 
głosy powołujące się .na protest 
mieszkańców co do tej konkretnej 
lokalizacji — a przede wszystkim 
domagano się większej ilości da­
nych, co do formuły spółki i zy­
sków jakie przypadną ■ miastu. We­
dług zapewnień Zarządu zgoda na 
przekazanie w użytkowanie (na 50 
lat) terenu. pod budowę „trzy- 
gwiazdkowego’,’ hotelu o międzyna­
rodowym standardzie — pozwoli 
zawrzeć umowę na warunkach bar­
dzo dla miasta korzystnych, które 
udało się uzyskać renegocjując u- 
stalenią podjęte w tej sprawie przez 
poprzedni Zarząd. Domagając się 
większej ilości szczegółów dotyczą­
cych tej inwestycji z udziałem

► POD HALA. TARGOWĄ: ma­
sło — 3560—3700 zł, jaja — 500—550 
zł, masło roślinne — 3000 zł, mar­
garyna palma — 2300 zł, margary­
na bielska — 2400 zł, mąka poznań­
ska — 2700 zł, tortowa —' 2900 zł, 
krupczatka — 3300 zł, kasza jęcz­
mienna — 2700 zł, kasza manna — 
3500 zł, mąka ziemniaczana — 4300 
zł, ryż — 5000 zł, cukier —, 4200 zł, 
makrela wędzona — 20000 zł, twa­
róg tłusty — 10000—11500 zł, śmieta­
na 18 proc. — 5000 zł, śmietana 30 
proc. — 6000 zł, ser gouda — 20000 
zł, parówki — 24000 zł, serdelki — 
25000 zł, kiełbasa zwyczajna — 24— 
25 .tys. zł, toruńska — 30 tys. zł, 
krakowska — 36—39 tys, zł, mało­
polska — 48 tys. zł, szynka gotowa­
na — 65—66 tys. zł, baleron goto­
wany — 62 tys. zł, mięso mielone — 
20 tys. zł, rosołowe — 18—21 tys. zł, 
pieczeniowe — 28 tys. zł, kurczaki 
— 18 tys. zł, płyn do naczyń 
„Ludwik" — 5500 z?

Linia „A” dłuższa
Jak poinformowało nas MPK od 

23 bm. zostanie wydłużona linia 
pospieszna „A” z os. Bronoydce No­
we przez ul. Balicką do Mydlnik.

Warto wiedzieć 
i skorzystać...

▲ Z okazji „Dnia Dziecka” Biu­
ro Podróży „Krakowiak” organi­
zuje wycieczkę do „Holiday Parku” 
w Niemczech (tel. 37-24-26).

A Od 28 do 31 bm. w .„Starej 
Galerii” przy ul. Starowiślnej 10 
odbędą się koncerty (godz. 20) Sta­
nisława Sójki i Janusza J. Iwań­
skiego. Dochód z pierwszego wy­
stępu przeznaczony jest na sfinan­
sowanie wakacji dla dzieci niepeł­
nosprawnych.

A W „Rotundzie” przy ul. Ole­
andry 1 — jutro o godz. 20 — 
koncert laureatów 27 Studenckiego 
Festiwalu Piosenki. 

kapitału zagranicznego — Rada zde­
cydowała przeanalizo.wać projekt 
w komisjach.

Wnioski o kierowanie projektów 
uchwał pod obrady sesji Rady Mia­
sta dopiero, po ich przedyskutowa­
niu w komisjach problemowych po­
jawiały się zresztą wczoraj wielo­
krotnie — przy kolejnych punktach 
porządku obrad. Radny Jerzy Szmid 
upominał się o przestrzeganie tej 
procedury,

Z poprawkami przyjęto uchwałę 
zobowiązującą Zarząd Miasta, aby 
podjął prace zmierzające do utwo­
rzenia w Krakowie banku komu­
nalnego. Na . czas określony zmo­
dyfikowano również — zgodnie z 
postulatami mieszkańców — uchwa­
łę odnośnie podatku od budynków 
gospodarczych (stajnie, stodoły, szo­
py) w nieruchomościach, które u- 
traciły status gospodarstwa polne­
go. Nie uzyskał natomiast aproba-

Ktoś odbldkował windę

Krok w przód i szybem w dół
Pan Zdzisław D. otworzył drzwi 

windy fw jednym z budynków o- 
siedla Centrum B), zrębił krok do 
przodu i nagle znalazł się piętro 
niżej. Miał i tak szczęście, gdyż 
spadł na dach windy, która zapar­
kowała właśnie na parterze. Gdy­
by nie tó jego lot — szybem w 
dół — byłby znacznie dłuższy, a 
obrażenia ciała poważniejsze.

Okazało się bowiem iż z drzwi 
windy wymontowana została : blo-

U jednych ciepło - u innych remonty
Ponad sześćdziesiąt stopni ma 

woda wychodząca obecnie z Łęgu, 
gdyż od blisko tygodnia trwa po­
nowny rozruch centralnego ogrze­
wania w Krakowie. Nie każdy ma 
jednak ciepło' w mieszkaniu.

Najchłodniej jest w Nowej Hu­
cie, gdyż zimne kaloryfery są m. 
in. w osiedlu Oświecenia, Piastów, 
Bohaterów Września, Kombatantów, 
w os. Wandy, Kolorowym, itd. 
(trwają tam remonty urządzeń). Z 
powodu „wyciętej sieci” nieczynne 
jest centralne ogrzewanie w nie-

Rasowe miauczenie

. &

Fot. M. Kaszowski
Bure, białe, rude, czarne, puszy­

ste i z krótkim włosem. Dziesiąt­
ki kotów można będzie oglądać ju­
tro w godzinach od 10 do 18 w sa­
li DK „Krakus” przy ul. Wrocła­
wskiej 28 — na wystawie zorgani­
zowanej przez Stowarzyszenie Ho­
dowców Kotów Rasowych. Odwie­
dzający wybiorą m. in. najmilsze­
go kota. ‘ (r)

Z kroniki wypadków
O godz. 14.10 na al. Gen. Ander­

sa tramwaj linii „14” potrącił bę­
dącego w stanie nietrzeźwym Ka­
zimierza P. 1. 44, zam. os.' XX- 
-lecia 1. Z obrażeniami głowy prze­
wieziono go do szpitala przy ul. 
Trynitarskiej. A Również na al. 
Gen. Andersa „trabant” potrącił 
wózek z którego wypad! 16-mie- 
sięczny Norbert G., zam. os. Kali­
nowe. Doznał wstrząsu mózgu i o- 
gólnych obrażeń ciała. 

ty w kształcie proponowanym przez 
Zarząd projekt uchwały zmierza­
jącej do wyłączenia spod przyję­
tych już zasad najmu „lokali bę­
dących w bezpośrednim użytkowa­
niu Urzędu Miasta Krakowa”. Rad­
ni domagali się konkretnej listy 
lokali, które byłyby objęte tym 
wyłączeniem (prezydent argumento­
wał koniecznością odnowienia u- 
mów z instytucjami korzystający­
mi z lokali Urzędu Miasta — bez 
tego nie można' egzekwować na­
leżności za najem). Sporządzenie 
takiej listy w trakcie sesji okaza­
ło się jednak niemożliwe, więc pre­
zydent wycofał ów punkt z po­
rządku obrad. W trakcie dość oży­
wionej dyskusji na ten temat pre­
zydent Krzysztof Bachmiński 
stwierdził m. in. że pewnych szcze­
gółów ujawnić nie może, w związ­
ku z tym, że „na sali są dzienni­
karze”...

kada uniemożliwiająca ich otwie­
ranie — w przypadku gdy „po­
jazd” znajduje się na innym pię­
trze. W ten sposób za drzwiami 
pierwszego piętra pan D. natknął 
się na goły szyb zamiast przytul­
nej kabiny. Nie ustalono jeszcze 
dokładnie kto był sprawcą dowci­
pu, który mógł zakończyć się tra­
gicznie, choć podejrzanym jest kil­
kunastoletni uczeń A. K. (jś) 

których blokach przy ul. Słomia­
nej, prace remontowe, uniemożli­
wiły ponowne uruchomienie sieci 
m. in. w rejonie ul. Łokietka,.Cie­
szyńskiej, Wrocławskiej. Awaria 
rurociągu pokrzyżowała także szy­
ki W rejonie Matecznego.

Nie udało się jeszcze uruchomić 
ponad osiemdziesięciu z około 230 
lokalnych kotłowni, gdyż nie ma 
pracowników (w kwietniu zakoń­
czyli pracę). Jak szacuje Miejskie 
Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepl­
nej gorąca, woda powinna docierać 
do ok., 85. proc, mieszkań (tych ob­
sługiwanych przez MPEC). (jś)

RAI UNO
SOBOTA

7.00 „Ciotka Frankensteina” — se­
rial, 8.00 Kurs j. hiszpańskiego, 
8.15 Kurs j. niemieckiego, 8.30 Gry, 
9.00 Ciao Italia — prow, Sydney 
Romę, 10.30 Tydzień w TV, 11.00 
Sobotni bazar — mag. ekonomicz­
ny, 12.00 Dziennik, 12.05 Sobotni 
bazar — II część, 12.25 'Check up 
— progr. medyczny, 13.30 Dzien­
nik, 14.00 Pryzmat — aktualności 
kulturalne, 14.30 Bilard — mistrzo­
stwa Europy, 15.20 Piłka wodna, 

. 16.00 Kolarstwo, (Giro DTtalia), 
17.00 Sobota z Zęcchino — progr. 
rozr., 18.00 Dziennik, 18.05 Zdrowie 
i piękno, 19.25 Niedzielna Ewan­
gelia, 20.00 Dziennik, 20.40 „Zało­
żymy się?” — progr. rozr., 22.45 
Dziennik, 23.00 Wydarzenia tygod­
nia, 24.00 Wiadomości, 0.20 „W tym 
naszym życiu” — film USA, w roi. 
gł. O. de Havilland i B. Davis

NIEDZIELA
7.00 „Tajemnicza szuflada” — se­

rial, . 7.55 Film rysunkowy, 8.15 
„Iram Bingham w Peru” — film 
dok., 9.00 Disney Club, 10.00 Zie­
lona linia — mag. ekologiczny, 
10.45 Słowo i życie —r progr. reli­
gijny, 11.00 Msza św., 11.55 Anioł 
Pański, 12.15 Zielona linia, 13.30 
Dziennik, 14.25 Niedziela w... — 
program rozr., 15.20 Wiadomości 
sportowe, 15.30 Kolarstwo — Giro 
D’Italia, 16.30 Niedziela w..., 18,10 
Magazyn „90 minuta”, 19.50 Pogo­
da, ,20.00 Dziennik, 20.40 „Romuald 
i Juliette” — film francuski, w 
roi. gł. D. Auteuil, 22.30 Sport, 24.00 
Wiadomości, 0.20 Lekka atletyka, 
0.50 ;,Noc przestępstwa” — film 
USA, w roi, gł. R. Mitchum i J. 
M. Yineent.
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PRZECHODNIE!
Widzialność 

dobra, drogi lo­
kalnie przejścio­
wo mokre.

Sytuacja biome- 
teorologiczna spo­
woduje poprawę 
samopoczucia, a 
sprawność psy­

chofizyczna powraca do fizjologicz­
nej poprawy.

Dyżury
APTEKI: Długa' 88 — tek 33-42-90, 

Kalwaryjska 94 — tel 56-18-50 
Kozłówka — tel.. 55-51-87. Kazi­
mierza Wielkiego — tel 37-44-11- 
Os. Niepodległości 3 — tel. 48-01-27, 
Centrum A, bl. 3 — tel. 44-17-36 
SKAWINA, Ogrody 101, MY­
ŚLENICE, Żeromskiego 10.

POGOTOWIE RATUNKOWE
Łazarza 14: 999 - wezwania do 

wypadków zachorowania t prze­
wozy 22-29-99; Centrala 22-36-00 
Lotnisko Balice: 11-19-99 Rynek 
Podgórski; 56-59-99 Nowa Huta: 
44-49-99 Krowodrza: Piastowska 
32 33-39-99, alarmowy: 33-39-80
Białoprądnicka 8 34-39-99 SkawŁ 
na: 999, 76-14-44 Prokocim: Teligi 
— 55-59-99 Wieliczka: 78-38-66.
22-33-54; alarmowy: 999 Myśleni­
ce: 999 Krzeszowice 99 Proszowi 
ce: 9 Jerzmanowice: 384, 48 Nie­
połomice: 198, 21-02-09 Iwanowice: 
99.

INFORMACJA SŁUŻBY ZDRO­
WIA: tek 22-05-11 - czynna całą 
dobę.

PRZYCHODNIE
Dyżurne przychodnie i ośrodki 

zdrowia czynne 3—14 (zgłaszanie 
wizyt domowych 8—12).

ŚRÓDMIEŚCIE, al. Pokoju 4 — 
tel. 11-83-96 (8—19), gabinet stoma­
tologiczny (8—14) Skawińska 8 — 
tel. 66-34-52 Długa 38 - tel. 
22-86-77 Radomska 36 — tel. 
H-26-44 Ułanów 29a - tel. 11-53-33

NOWA HUTA: os. Jagiellońskie 
1 — tel. 48-00-44 (8—19). gabinet 
stomatologiczny (8-—14), os Na 
Skarpie - tel. 44-19-30, os. Zloty 
Wiek — tel. 48-20-70, os Wzgórza 
Krzesławickie — tel. 44-57-77.

KROWODRZA: Wójtowska 3 — 
tel. 33--21-97 (8—19), gabinet stoma­
tologiczny (8—14), Rusznikarska 17. 
tel.. 34-01-27, os Widok ..- tel. 
37-97-40 al. Krasińskiego 23' — tel. 
22-52-66.

PODGÓRZE: Gen. Kutrzeby — 
tel. 66-55-11 (8—19), gabinet stoma­
tologiczny (8—14), Teligi 8, tel. 
56-40-55, Szwedzka 27 — tel. 
66-38-72. Niemcewicza 7 — tel. 
66-87-00, . Na Kozłówce — tel. 
55-16-11.

USŁUGI PIELĘGNIARSKIE — 
tel 33-76-24 — czynne w godz. 
8—20.

MEDYCZNE CENTRUM „MED1- 
CUS” — wizyty domowe lekarzy 
specjalistów, pielęgniarek, położ­
nych. rehabilitantów Dostarczamy 
leki do domu. Całodobowe dyżury, 
nad przewlekle chorymi: 11-97-24.

ASp „ZDROWIE” — wizyty do­
mowe lekarzy: 11-20-51.

URZĄD OCHRONY PAŃSTWA: 
tel. 10-79-43 — czypny całą dobę.

TELEFON ZAUFANIA: 33-71-37 
— czynny w godz. 16—22.

MŁODZIEŻOWY TELEFON ZA­
UFANIA: 983 — czynny w godz. 
14-19.

NAGŁA POMOC LEKARSKA 
lekarzy specjalistów: 66-80-00 — 
czynna w godź 9—21

DOMOWA POMOC LEKARSKA 
lekarzy specjalistów: 55-56-64

POGOTOWIE WETERYNARYJ­
NE: 12-51-90

ŻANDARMERIA WOJSKOWA: 
tel. 11-26-36 — czynny całą dobę.

MIĘDZYNARODOWA I KRA­
JOWA POMOC DROGOWA POL­
SKIEGO ZWIĄZKU MOTOROWE­
GO, Kawiory 3, tel. .37-55-75 czyn­
na w godz. 7—20

NIEDZIELA
PRZYCHODNIA przy ul. Kroni-' 

karza Galla 24 (Przychodnia Re­
jonowa) w zakresie poradni ogól­
nej (dla mieszkańców dziel. Kro­
wodrza) i dla dzieci oraz gabine­
tu zabiegowego, czynna w godz.

Wycieczki PTTK
Koło Grodzkie PTTK organizuje 

25 bm. wycieczkę do Fortu Zielon­
ki na trasie: Prądnik Biały — 
Wilkowice — Fort Zielonki — 
Szlak Orlich Gniazd — Osiedle 
30-lecia. Zbiórka, obok domu to­
warowego „Gigant” na osiedlu 
30-lecia o godz! 8.45.

W niedzielę 26 bm. można wy­
brać się na wycieczki na Skały 
Twardowskiego (Dębniki — wałem 
Wisły — Skały Twardowskiego — 
Zakrzówek, zbiórka na Rynku 
Dębnickim o godz, 10.00) lub na 
trasę: Krzeszowice — Tenczynek 
— ruiny zamku Tenczyn — Leśni­
czówka Kopce — Podborze — Ru­
dawa. Zbiórka na Dworcu Głów­
nym PKP o godz. 7.30. W tym 
dniu odbędzie się też wycieczka 
górska na trasie: Maków Podha­
lański — Ostrysz — Koskowa Gó­
ra — Przysłop — Kozłowa Góra 
— Zwalisko — Kamienna — Jusz­
czyn. Zbiórka na dworcu PKP w 
Płaszowie o godz. 5.50. (k)

8—11 — bez wizyt domowych. Tel. 
37-21-35.

Pozostałe przychodnie nieczynne. 
MŁODZIEŻOWY telefon za. 

UFANIA: nieczynny. Pozostałe in. 
formacje bez zmian.

SZPITALE
SOBOTA — 25 V 

CHIRURGII OGÓLNEJ, CHIRUR­
GII URAZOWEJ, LARYNGOLO­
GICZNY — Wrocławska 1. CHI­
RURGII DZIECI, UROLOGICZNY 
— Prądnicka 35. OKULISTYCZNY 
— Witkowice. MYŚLENICE, Szpi­
talna. 2. PROSZOWICE, Kopernika 
2; inne oddziały szpitali wg rejo­
nizacji.

NIEDZIELA — 26 V
CHIRURGII OGÓLNEJ, CHIRUR­

GU URAZOWEJ, UROLOGICZNY, 
OKULISTYCZNY — Nowa Huta. 
CHIRURGU DZIECI — Prokocim. 
LARYNGOLOGICZNY — Kopernika 
23a. MYŚLENICE, Szpitalna 2. 
PROSZOWICE, Kopernika 2; inne 
oddziały szpitali wg rejonizacji-.

Filharmonia
SOBOTA

Godz. 18.30 — koncert symfonicz­
ny: orkiestra i chór PFK, Colin 
Metters (Anglia) — dyrygent, B. 
Zagórzanka, K. Szostek-Radkowa, 
J. Knetig, C. Gałka — wokaliści. 
W programie: Brahms, Beethoven 
(IX Symfonia).

Teatry
KAMERALNY: „Rzeźnia” — 

19.15. SCENA PRZY UL. SŁAW­
KOWSKIEJ 14: „Marlena” — 19.30. 
BAGATELA: „Wieczór Trzech 
Króli”,— 19.15. GROTESKA: „Ma­
lutka czarownica” — 10, 12.15. LU­
DOWY: „Teatrzyk Zielona Gęś” — 
18 (Scena Nurt), MASZKARON: 
(Scena Wieża Ratuszowa): „Sauna” . 
— 19.30, OPERA I OPERETKA 
(Lubicz 48): „Paganini” — 19.15. 
STU: „Powrót,pana Cogito” — 17, 
19.15. JAMA MICHALIKA: „Od­
nowa od nowa” — 22.15.

NIEDZIELA
BAGATELA: „Mały książę” — 

11. GROTESKA: „Malutka czarow­
nica” — 17. LUDOWY: „Iwona' 
księżniczka Burgunda” — 19. OPE­
RA I OPERETKA (Lubicz 48): „Ry­
cerskość wieśniacza”, „Pajace” — 
19.15. STU: „Powrót pana Cogito” 
— 19.15. JAMA MICHALIKA — 
nieczynna. Pozostałe, teatry — jak 
w sobotę.

Kina

Centrum Filmowe Graffiti ki­
no WANDA: „Tańczący z wil­
kami” (USA 15 1.) — 9, 12.30, 
16, 19.30.

APOLLO: „Park jest mój” (USA 
15 I.) — 16, „Sekrety miłości” 
(USA 18 1.) — 18, „Pocztówki znad 
krawędzi” (USA 15 1.) — 20. KI­
JÓW: „Tańczący z wilkami” (USA 
15 1.) — 16, 19.30. KULTURĄ: „Mło­
de strzelby” (USA 15 1.) — 12, 16, 
„Mucha”. (USA 18 1.-) — 14,’ 18.’ 
MIKRO: „Kokon” (USA 1'5 I.) — 
15.45, „Moja tewa stopa” (USA . 15 
1,) •— 18, Seans zamknięty — 20. 
PASAŻ: „Polowanie na Czerwony 
Październik” (USA 15 1.) — 10, 16.15, 

. „Poślubiona mafii” (USA 15 1.) —’ 
12.30, „ślicznotka z Memphis” 
(USA 18 1.) — 14.15, „Dzikość'ser­
ca” (USA 18 1.) — 18.45, PODWA­
WELSKIE: „Nic nie widziałem, nic 
nie słyszałem” (USA, 12 I.) — 16, 
„Matador” (hiszp. 18 1.) — 18. RO­
TUNDA: „Wielkie żarcie” (fr. 18 
1.) — 16, 20.15, „Moja lewa stopa” 
(USA 15 1.) — 18.15. SFINKS: „In­
diana Jones i ostatnia krucjata” 
(USA 12 I.) — 16, 18, 20. ŚWIT: 
„Pijany mistrz” (Hongkong 12 1.) 
'— 16, „Krwawy kleinot” (USA 15 
1.) — 18. 19.45. TĘCZA: „Cohen i 
Tatę” (USA 15 1.) — 16, „Trędo­
wata” (nol 15 1.) — 17.30. UCIE­
CHA: „Kochaneczek” (USA 15 I.) 
— 16, 18. „Linia żvci.a” (USA 15 
1.)' — 20. .WARSZAWA: ..Karate 
Kid. II” (USA 12 1.) — 16. 18. „Pa­
jąki” (USA 15 1.) — 20, WOLNOŚĆ: 
„Sokół i Koka” (USA 15 1.) — 11, • 
13.15. ..Wykidajło” (USA 15 I.) — 
9. 15.30, „CbłoocY r. ferainy” (USA as 
15 I.) — 17.30. 20. WRZOS: „Pożeg­
nanie jesieni” (poi. 15 I.) —. 15, 
,'.Tatuaż” (USA 18 1.) — 17, 19. 
ZWIĄZKOWIEC: DKF dla młodzm- 
ży: „Willow” (USA 12 1.) . — 10, 
„Cudowny kwiat” (ZSRR b.o.) — 
14.' „Willow” (USA 12 1.) — 16, 
„Żółta gorączką” (USA 15 I.) — 
18.15. WIELICZKA — Górnik: 
„Przygody rabina- Jakuba” (fr. )2 
1J — 15. 17, „Oiciec chrzestny III” 
(USA 15 1.) — 20.

NIEDZIELA
MIKRO: „Kokon” (USA 15 I.) —' 

15.45, „.Moja lewa stopa” (USA 15 
1.) — 18, 20. ROTUNDA: „Moja le­
wa stopa” (USA 15 1.) — 16. 
SFINKS: Zestaw bajek (pól. b.o.) 
— 12,. „Indiana Jones i. ostatnia 
krucjata” (USA 12 1.) — 16, 18, 20. 
TĘCZA: Bajki — 15, „Boskie cia­
ła” (USA .15 1.) — 16, „Cohen i 
Tatę” (USA 15 1.) — 17.30. WRZOS: 
„Bajki” (USA b.o.) — 12, „Tatuaż” 
(USA 18 1.) — 15, 17, „Pożegnanie 
jesieni” (poi. 15 1.) — 19. ZWIĄZ­
KOWIEC: „Cudowny kwiat” (ZSRR 
b.o.) — 1.4, „Kabaret „Pigwa 
Show” — 16.30, 19. Pozostałe kina 
— jak w sobotę.


